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број 

Име на одлука Страна 

1.  
 

Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2023 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

 
6 

2.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
подршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2023 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

18 
  

3.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
финансиските потреби на Територијалната противпожарна единица - 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

32 
 

4.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 
општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година. 

36 
 

5.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
заштита на животната средина и природата за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

47 
 

6.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за спорт и рекреација за 2023 година за периодот од  01.01. 
до 31.03.2023 година. 

52 
 

7.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
млади и невладини организации за 2023 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2023 година. 

64 
 

8.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
културни манифестации и творештво за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

73 

9.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2023 година (Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година. 

78 
 

10.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа 
на основното образование 2023-2025 (НА) за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

82 
 

11.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за активностите на општина Охрид во областа на средното 
образование за 2023 година (Н2) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 

85 
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година. 

12.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа 
на средното образование 2023-2025 (НБ) за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

90 
 

13.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма на општина Охрид за детска заштита за 2023 година (В1) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

92 
 

14.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на развојната 
програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа 
на детската заштита 2023-2025 (ВА) за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

96 
 

15.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на годишната 
програма за здравствена и социјална заштита за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година.  

98 
 

16.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
активностите на општина Охрид од областа на заштитата и 
спасувањето за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година. 

103 
 

17.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година.  

105 
 

18.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година. 

108 
 

19.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
други комунални услуги за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

110 
 

20.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
урбана опрема - изградба и одржување за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година. 

113 
 

21.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
одржување  јавна чистота за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

 
117 

22.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на Програмата за 
јавно осветлување за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година. 

126 
 

23.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

128 
 

24.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
подигање и одржување на паркови и зеленило за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

 
132 

25.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година. 

143 
 

26.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
уредување на градежно земјиште во 2023 година за период од 01.01. 
до 31.03.2023 година. 

146 
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27.  Одлука за усвојување на извештајот за остварување на буџетот на 
Општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

157  

28.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ 
Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година.  

169  

29.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот  од 01.01. до 31.03.2023 
година. 

170  

30.  Одлука за усвојување на извештајот извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 годинa.  

171  

31.  Одлука за усвојување на извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година.  

172  

32.  Одлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година.  

173  

33.  Одлука за усвојување на извештајот за работaта на ЈП„Билјанини 
извори“-  Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 

174  

34.  Одлука за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за утврдување на начин за 
пресметување на цената за фактурирање на субјекти (корисници) кои 
користат техничка вода. 

175  

35.  Одлука за давање согласност на одлуката за дополнување и 
изменување на одлуката за утврдување на цени за користење на 
спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП 
Билјанини извори - Охрид. 

178  

36.  Одлука за издавање на гаранција за задолжување на ЈП „Охридски 
Комуналец“ - Охрид. 

180  

37.  Одлука за разрешување член во Управниот одбор на ЈП „Билјанини 
извори“ Охрид. 

182  

38.  Одлука за разрешување член во Надзорниот одбор на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид. 

183  

39.  Одлука за разрешување и именување член во Училишниот Одбор на 
ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани. 

184  

40.  Одлука за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за развој на Југозападниот плански регион за 2022 година 
со интегриран финансиски извештај за 2022 година. 

185  

41.  Одлука за давање на медицинска и друг вид опрема на трајно 
користење од Проект КРОС4ОЛ од 2019 година, на Црвен крст 
Охрид, Општа болница Охрид и ЈЗУ Здравствен дом Охрид. 

186 

42.  Одлука за примање на донација од ЊУ ВИЖЕН ДОО Охрид за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на три градежни парцели од Г.П.13.1.2, формирана во 
ДУП за Урбан Блок 13.1 УЗ 13 во КО Охрид 2 Општина Охрид. 

189 

43.  Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за поставување 
урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на 
надоместокот (закупнина) за 2023 година во општина Охрид. 

190 

44.  Одлука за донесување техничка исправка за ГП 2.3.27 во ДУП УЗ 2, 
дел од БЛОК 2.3. опфат 3, плански период (2010-2015), Охрид, 
Општина Охрид. 

191 
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45.  Заклучок за усвојување на Информација за постапката за донесување 
ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 - опфат 2. 

193 

46.  Заклучок за усвојување на Информација за постапката за донесување 
ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1. 

194 

47.  Програма за измени и дополнувања на годишната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2023 година. 

195 

48.  Одлука за донесување План за парцелација од урбанистички проект 
со план за парцелација за градежни парцели ГП 7.1.37, ГП 7.1.38, ГП 
7.1.39, ГП 7.1.45 и ГП 7.1.46 во ДУП за УЗ 7, урбан блок 7.1, Охрид 
со намена А1 - домување во куќи Општина Охрид. 

197 

49.  Одлука за донесување План за парцелација од урбанистички проект 
со план за парцелација за ГП 2.1 во ДУП за 6-та урбана заедница, УБ 
6.2 - опфат 1 во КО Охрид 2 и КО Охрид 3, Општина Охрид со тех.бр. 
13/2022 од мај 2023 година. 

198 

50.  Одлука за донесување План за парцелација од урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на две градежни парцели ГП 2.5.66 
и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 
16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со основна класа на намена А1 - 
домување во станбени куќи во ДУП  дел од Урбана заедница 2, дел 
од Блок 2.5 - опфат 1 Охрид, Општина Охрид. 

199 

51.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 426 КО Охрид 4. 

201 

52.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 814/2 КО Лескоец. 

202 

53.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 905/1 и 905/5 КО Оровник. 

203 

54.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 940 КО Косел. 

204 

55.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 951/24 КО Оровник. 

206 

56.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1030/1 КО Завој. 

207 

57.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1818/1, 1818/3 и 1175/2 КО Љубаништа. 

208 

58.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2023/2 и 2022 КО Лескоец. 

209 

59.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2154/7 КО Лескоец. 

210 

60.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2162 КО Лескоец. 

211 
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61.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2231/1 КО Долно Лакочереј. 

213 

62.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2602 КО Долно Лакочереј. 

214 

63.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 2741/1 КО Коњско. 

215 

64.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 4228/4 КО Охрид 4. 

216 

65.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 
2492 и 2494/1 КО Лескоец. 

217 

66.  Одлука за утврдување потреба од донесување урбанистичко - планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 
8607/2  КО Охрид 2. 

219 

67.  Јавна објава  220 

68.  Јавна објава  220 

69.  Јавна објава  221 

70.  Јавна објава 222 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/96                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на  

развојот на туризмот на општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/3                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени од 
страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, Одделение за 
Туризам во  периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 год. за реализација на: 
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 Г2  ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2023 – 31.03. 2023 ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2023 – 31.03.2023 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. Развој на туристичка инфраструктура и производ 
2. Tуристичка промоција на Охрид  
3. Стандардизација и развој на туристички услуги и производи  
4. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на 

туризмот 
 

Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на работењето во 
овој период треба да се посочат:  

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал обем 
(вкупно регистрирани 2998 станоиздавачи), 

• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките капацитети 
од мал обем,  

• Поставување на ХотСпот интернет на неколку најпосетувани локации во Охрид за 
туристи, 

 
Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 

 
 
 
 
 
 
АНЕКС 1 
 
 
 

 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2023 година. 
  

1. Развој на туристичка инфраструктура и производ 
 
2. Tуристичка промоција на Охрид  
 
3. Стандардизација и развој на туристички услуги и производи  
 
4. Управување со туристички дејности за стимулирање на развој на туризмот 

 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
  
  
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2023 год. во однос на 2022 год.), според записници од општински 
инспекторат.  



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  8 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на Општина 
Охрид за периодот 01.01.2023 – 31.03.2023 год. 
 
1. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
1.1 Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic” 

1. Јануари – 
Март 2023 

Изградба на 
адреналински парк 

Целта на изградбата на адреналинскиот 
парк е подобрување и проширување на 
туристичката и спортска понуда, со цел 
привлекување странски и домашни 
посетители и групи, нудејќи им 
единствено катче за спорт, рекреација и 
дружење. Паркот ќе биде нова туристичко 
– рекреативна содржина, привлечен за 
многу потенцијални сегменти на 
посетители. 
Паркот ќе зафаќа површина од околу 400 
м2 и ќе биде направен според ЕУ 
стандарди. 

Во тек е фаза на одобрување на 
годишниот извештај, по што 
активностите ќе продолжат.Се 
очекува и насоки од ДЕУ во однос на 
новодобиените цени за изградба. 

Средствата се 
обезбедени од 
проектот “OHRID 
GO”. 
Не се потрошени 
финансиски 
средства. 

1.2 Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic” 

1. Јануари – 
Март 2023 

Изградба на  PUMP 
TRACK полигон 

Полигонот Pump Track претставува 
кружна патека со кривини и заоблени 
контури, кој се користи во рекреативни 
цели за сите возрасни категории. На него 
може да возат велосипедисти и други 
корисници од сите возрасти и нивоа на 
вештини. Како прогресивна структура, тој 
е совршен како за учење основни трикови, 
така и за обука на елитните спортисти. 
Подобен е за користење од страна на за 
сите видови на велосипеди, скејтборди, 

Во тек е фаза на одобрување на 
годишниот извештај, по што 
активностите ќе продолжат.Се 
очекува и насоки од ДЕУ во однос на 
новодобиените цени за изградба. 

Средствата се 
обезбедени од 
проектот “OHRID 
GO”. 
Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
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ролери, тротинети и слично. 
 

1.3. Бесплатен Hot Spot Интернет “OHRID GO connected” 

1. Јануари – 
Март 2023 

Бесплатен hot spot 
интернет 

 
Поставувањето на бесплатен hot spot 
интернет на јавни локации е одлична 
можност за посетителите и гостите во 
градот преку користење на бесплатен 
интернет да добијат информации за 
туристичката понуда и услугите во 
градот. Планирано е обезбедување на 
бесплатен hot spot интернет на неколку 
најпосетувани локации во Охрид. 
 

Во тек е имплементација согласно 
договорот склуен на ден 25.11.2022 
год во време траење од 1 год. 

Во овој квартал не 
се потрошени 
финансиски 
средства. 
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2. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
2.1.  Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

1. Јануари – 
Март 2023 

 
Промоција на 
туристичкиот 
потенцијал 

Промоција на туристичкиот потенцијал се 
реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, 
современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на 
Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува 
директни или индиректни претставувања 
на Охрид на туристичките берзи и саеми, 
како и партиципација на промотивни 
настани во странство.  

Учество на саем за туризам во 
Белград – Р. Србија 24-26.02.2023. 
Општина Охрид зеде активно учество 
на штандот на АППТ на РС 
Македонија како и учество на 
промоцијата на Охрид пред српски 
туристички работници, која се одржа 
во рамки на саемот.  
Доставени промотивни материјали до 
АППТ при нивните учества на 
одржаните саеми за промоција на 
туризмот. 

Реализирани се 
15.000,00 мкд. За 
откуп на самески 
пристор во саемот 
во Белград. 

2.2. Редизајн на ohrid.com во туристичко информативен портал 
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3.  СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

1. Јануари – 
Март 2023 

Редизајн на веб страна 
www.ohrid.com во 
информативен портал 

Оваа активност вклучува редизајнирање 
на веб страната www.ohrid.com со цел 
поширока промоција на културно-
историското наследство на градот Охрид, 
како и споделување на информации од 
промотивен карактер кои ќе се од корист 
на туристите и посетителите на Охрид. На 
веб страната, покрај за културно-
историските знаменитости ќе бидат 
содржани информации за сместувачките 
капацитети на градот, информации за 
настани како и останати содржани кои ќе 
бидат од корист на посетителите и 
туристите. 

Изготвена е документација за објава 
на тендер за избор на економски 
оператор. Постапка е во тек. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
3.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно приоритетните цели за одржлив развој  

1. Јануари – 
Март 2023 

Финансирање на 
микропроекти за 
поддршка на развојот на 
туризмот 

Микропроектите претставуваат ефикасна 
форма на финансиска поддршка на 
микрозаедниците во партнерство со 
граѓанските здруженија за реализација на 
развојни идеи во областа на туризмот. 
Активноста ќе се реализира со објавување 
на јавен повик, по претходно утврден 
правилник за критериуми за учество. 
 

Изготвен е правилник и апликациона 
документација. Објавен е и повик за 
финансирање на 10.03.2023 и истиот 
траеше до 30.03.2023. Комисијата во 
вториот квартал ќе врши евалуација 
на пристигнатите апликации. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 

http://www.ohrid.com/
http://www.ohrid.com/
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4. УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
4.1 Усвојување на стратегијата за развој на туризмот на општина Охрид за 2020-2025 година 

1.  Јануари-
Март 2023 

Усвојување на 
стратегијата за развој на 
туризмот 

 
Оваа активност предвидува јавна 
презентација на Нацрт стратегијата за развој 
на туризмот 2020-2025 година пред 
целокупната јавност, изработка на стратешка 
оценка за влијанието врз животната средина 

Министерството за животна средина 
и просторно планирање достави 
позитивно мислење по Финален 
извештај за стратегиска оцена на 
животна средина. 
Во меѓувреме, Нацрт верзијата на 

Не се реализирани 
финансиски 
средства. 

3.2. Реализација на активности од Анализата на визуелното оптеретување на градот и правилникот за стандардизација и визуелна 
унификација  - “OHRID GO authentic” 

1. Јануари – 
Март 2023 

Анализа на визуелно 
оптеретување на градот 
и правилникот за 
стандардизација и 
визуелна унификација 

Елементите на урбаната опрема 
претставуваат нишка која "ги спојува" 
деловите на градот како целина. По 
искуствата и принципите на туристичките 
метрополи со стари автентични градски 
јадра, таа треба да има униформен изглед 
(дизајн, материјали, бои), осмислено 
поставени - со јасни правила / принципи 
на распоред со одреден ритам и 
"геометриска логика". Само на овој начин 
“јавната опрема” може да придонесе за 
уредноста, просторниот и визуелен 
поредок на градот, (посебно 
најексклузивниот дел на градот), кој 
индиректно ќе влијае врз целокупното 
однесувањето на луѓето, гостите и 
туристите. 
 

Од страна на Советот на општина 
Охрид беше усвоен Правилник за 
стандардизација и визуелна 
унификација на урбаната текстура, 
урбаниот мобилијар и утилитарните 
објекти и опрема и Каталог за 
типолошки серии на опрема, 
материјал за изработка, начин на 
поставување и дизајн со 
карактеристики на обликовна 
унификација на типолошки серии. 
Изработена е спецификација за 
огласување на табли. Следува 
објавување на постапка за јавна 
набавка. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства. 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
и разгледување на стратешкиот документ од 
Советот на општина Охрид. По нејзиното 
усвојување истата ќе биде официјален 
стратешки документ на општина Охрид. 
Факултетот за туризам и угостителство – 
Охрид е изработувач на наведениот 
стратешки документ. 
 

стратегијата беше побарана на увид 
од страна на Комисијата за 
управување со светско природно и 
културно наследство во Охридскиот 
Регион. За истата се добиени 
коментари за дел од предвидените 
активности по однос на кои, во 
соработка со изработувачот, 
Факултетот за туризам и 
угостителство е доставен одговор.  
Истата е потребно да се преведе на 
англиски јазик и да се достави на 
одобрување во седиштето на Унеско 
во Женева. По нејзиното 
одобрување од страна на сите 
надлежни инстанци, истата ќе биде 
доставена на Советот на општина 
Охрид за усвојување.  

4.2  Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

1. 
Јануари-
Март 
2023 

Континуиран  процес на 
извршување 
категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување на терен 
на Комисиите по однапред поднесено барање 
од страна на лицата кои вршат угостителска 
дејност и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани се вкупно 3031 
станоиздавачи од кои  во текот на 
првиот квартал на 2023 се 
регистрирани 23 нови 
станоиздавачи  

Не се реализирани 
финансиски 
средства. 

2. 
Јануари-
Март 
2023 

Континуиран процес на 
продолжување на 
решениjата за 
категоризација на 
станоиздавачи  

Постапката за продолжување на решенијата 
за категоризација се одвива по претходно 
утврдена процедура. 

Во периодот од јануари до март 
поднесени се 32 барања за 
продолжување на решенијата за 
категоризација. Постапено е по 
однос на сите. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

3. 
Јануари-
Март 
2023 

Заверка на нормативи за 
храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да ги 
заверуваат нормативите за храна и пијалоци 
кои ги нудат односно даваат на своите гости. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал 
од 2023 година заверени се 11 
нормативи за храна и пијалоци 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 

4. 
Јануари-
Март 
2023 

Пријава за утврдување на 
работното време 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да го 
пријават своето работно време 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид во текот на првиот квартал на 
2023 година поднесени се вкупно  9 
пријави за утврдување на работно 
време од кај угостителските објекти 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

5. 
Јануари-
Март 
2023 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем 

Базата со податоци за вршители на 
угостителска дејност од мал обем се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

6. 
Јануари-
Март 
2023 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат туристичка 
дејност (туристички водичи, туристички 
агенции) 

Базата со податоци за вршители на 
туристичка дејност  (туристички 
водичи, туристички агенции) се 
ажурира континуирано. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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5. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
5.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. Јануари – 
Март 2021 

Учество во 
имплементација на 
проекти 

 
Во оваа програмска ставка се 
предвидени реализација на активности 
кои се во склоп на развој на туризмот, а 
претставуваат активности кои би се 
реализирале во рамки на проекти 
финансирани од други страни и 
донатори.  
Во текот на првиот квартал се 
реализирани проектните активности. 

Во последниот квартал од 
минатата година се реализираа 
активностите по однос на 
склучениот договор со 
Министерството за локална 
самоуправа за проектот „Развој 
на спортски туризам на општина 
Охрид - изградба на вежбалиште 
за голф“. Вкупниот износ на сите 
реализирани активности изнесува 
5.313.176,00 денари. Во текот на 
првиот квартал доставен е 
финален извештај кон 
Министерството за локална 
самоуправа и се исплатени сите 
обврски за реализираните 
активности по однос на проектот. 

Реализирани се 
3.696.976,00 мкд 
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II.Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП за 
периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година е следна:  
 
Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци заклучно со месец 
март) 
 
 
 
 

 
 

Во периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година, согласно податоците од одделението 
за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 997.376,00 денари. 
 
 
Споредба Јануари - Март 
 
За споредба, во 2022 година за истиот период  од такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
669.096,00 денари при што може да се забележи дека наплатата во првиот квартал од 2023 
година е зголемена за 49 % во споредба со наплатата по наведениот основ во истиот 
период во 2022 година.  

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи Вкупно 

1 Јануари 327.376 64.816 392.192 
2 Февруари 223.424 73.120 296.544 
3 Март 283.648 24.992 308.640 
4 Април       
5 Мај       
6 Јуни       
7 Јули      
8 Август       
9 Септември       
10 Октомври      
11 Ноември       
12 Декември      
 
 

 
ВКУПНО 834.448 162.928 997.376 
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III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни објекти за 2023 год. во однос на 2022 год.) 
 
 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец Дом. 
Ноќевања 

Однос 
% Стр.Ноќевања Однос% ВкупноНоќевања Однос 

% 
    2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 2022 2023 2023/22 

1 јануари 8.590 6.518 75.9 3.146 5.914 188.0 11.736 12.432 105.9 
2 февруари 5.905 5.286 89.5 3.844 5.671 147.5 9.749 10.957 112.4 
3 март              
4 април              
5 мај              
6 јуни              
7 јули              
8 август              
9 септември              

10 октомври              
11 ноември              
12 декември              

 
ВКУПНО 14.495 11.804 81.4 6.990 11.585 165.7 21.485 23.389 108.9 

 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на ноќевањата од основни објекти за период од 01.01.2023 – 28.02.2023 година, во 
однос на 01.01.2022 – 28.02.2022година, е зголемен за 8.9% и тоа: кај домашните ноќевања има намалување за 19.6%, а кај странските има 
зголемување за 65.7%. 
 
Број 08-7731/4                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката  за  усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за подршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 2023 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/97                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја 
донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подршка на 
локалниот економски развој на општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/5                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Извештај за реализација на програмата за поддршка на локалниот економски 
развој за период 01.01.2023 до 31.03.2023 година. 
 
Во текот на овој период oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите кои произлегуваат од 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој на Општина Охрид.  
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Општина Охрид оваа програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и одделението за 
локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија,  во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно 
усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за одржлив локален 
економски развој. Овој период скоро сите мерки во програмата опфаќаат социјална 
инклузија на сите граѓани, се водеше сметка за социјалната димензија да биде 
инкорпорирана во повеќето мерки. 
 
Активностите за реализација на годишната програма за 2023 се реализираат во следните 
области на делување: 
 
1. Подобрување на економската конкурентност на Охрид и рационална употреба на ресурсит 
преку партиципативно учество на заедницата. 
2. Охрид – Паметен и зелен град / SMART AND GREEN CITY 
3. Развој на рурални средини.; 
4. Подготовка на проекти и проектно управување; 

 
Посебен акцент во програмските активности за текот на 2023 година овој 
квартал од работењето на одделението за локален економски развој  се даде на 
следните активности:  

 
• Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на 

поранешната касарна 
• Изготвување на инвестициски каталог за Охрид 
• Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
• Субвенционирање на занаетчиски дејности; 
• Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд. (Кузман 

Шапкарев) 
• Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  
• Имплементација на проект „Roads Not Taken: Municipality of Ohrid Going Green, 

Smart, Innovative (OHRID GO)” од програмата EU for municipalities. 
 
 

Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 

АНЕКС 1 
 

1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 
01.01.2023 – 31.03.2023 год. 

 
1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 
УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
1.1.  ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 
1.2. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната 

касарна 
1.3. Изработка на инвестициски каталог за Охрид 
1.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид 
1.5. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
1.6 Субвенционирање на занаетчиски дејности 
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2. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
2.1 Изработка на Green City Action Plan (GCAP), со цел аплицирање во програмата на 

EBRD Green Cities 
2.2 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 
2.3 Smart Street “Ohrid Go Smart” – Поставување на Паметни урбани елементи на ул.    

„Македонски Просветители“ 
 

3. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
 
3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 

рурален развој  
3.2 Мерки за зголемување на приходи и економски развој на руралните средини. –  

субвенционирање на регистрирани даватели на туристички и угостителски услуги во 
руралните средини  

 
4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

 
4.1.    Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти. 
4.2.    Средства од аплицирани и одобрени проекти. 
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Бр. Период Опис на активноста за реализација 
на програмските цели Краток опис Резултати 

Потрошени 
финансиски 

средства 

1.1. Имплементација на Лидер пристапот во општина Охрид 

1. Јануари - 
Март 2023 

Имплементација на ЛИДЕР пристапот 
во општина Охрид и формирање на 
ЛАГ 

LEADER/ЛИДЕР пристапот како метод за 
иницирање и мобилизирање на руралното 
население за спроведување на активности 
во локалните рурални заедници е нова тема 
LEADER/ЛИДЕР и е дел од 5-тата 
компонента на ИПА – програмата ИПАРД.  
За спроведување на оваа активност се 
предвидени серија на обуки. 

 
ЛИДЕР пристапот и неговата имплементација е 
тесно поврзан со формирање и регистрација на 
Локална Акциска Група или ЛАГ, што ќе 
обезбеди ефикасно користење на финансиска 
помош од ИПА 3 програмата за рурален развој. 
На територија на општина Охрид и општина 
Дебрца формално постои ЛАГ кој што е сосема 
нефункционален, неактивен и не е регистриран 
во Министерството за земјоделие и рурален 
развој. Во овој период се превземени низа на 
активности а отворање на постапка за бришење 
на постоечкиот ЛАГ од централниот регистар на 
Р.М. Донесени се сите одлуки на собранието на 
ЛАГот според Статутарните и други документи. 
Процедурата за бришење во централниот 
регистар не е отпочната. Постои можност за 
отпочнување на постапка за формирање на нова 
Локална Акциска Група со заинтересирани 
страни и основачи. 
 
 
 
 
 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства. 

1.2 Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната касарна 

1. Јануари – 
Март 2023 

Поранешната касарна претставува 
локација која овозможува одлична 
можност за нејзин понатамошен 
развој. Лоцирана надвор од градскиот 
урбан центар, надвор од градскиот 
метеж, а сепак доволно близу да може 
да претставува локација која е блиска 
и достапна за сите. Со површина од 
околу 30 ха, дава изворнредна 
можност истата да биде 
функционално искористена. 

Со изработка на Студија за развој на овој 
простор, планирање на нејзината намена 
долгорочно, и подготовка на акциони 
планови за реализација на стратешките 
насоки, ќе добиеме можност целата оваа 
област да ја транформираме во 
технолошко-рекреативна зона.  На овој 
начин ќе се добие сериозен документ кој 
покрај неговата примена во однос на 
планирањето на развој, ќе претставува 
основа преку која ќе може да се генерираат 

Започната е изработка на студијата. Краен рок 
за нејзина изработка е 31.05.2023 

Во овој период не 
се реализирани 
средства 
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средства од различни донатори, а воедно ќе 
биде и алатка за привлекување на 
инвеститори. Преку оваа студија ќе се 
добие и идејно решение за нејзиниот 
можен изглед, прикажан преку соодветни 
модерни алатки, 3Д анимации и сл. 

1.3. Изработка на инвестициски каталог за Охрид 

1. Јануари – 
Март 2023 

Оваа активност предвидува изработка 
на брошура за подршка  и 
стимулирање на економијата со 
привлекување инвестиции. 

Активност предвидува изработка на 
брошура за промоција на мерките кои се 
насочени кон поддршка на економијата, 
чија основна цел е стимулирање на 
инвестиции, технолошки развој и 
зголемување на конкурентноста на 
македонските компании, но и промоција на 
поволностите кои се на располагање 
привлекување странски инвестиции и 
поддршка на извозот. 

Во овој период испратено е барање до Секторот 
за урбанизам и управување со градежно 
земјиште за изнаоѓање на парцели кои би биле 
поволни за инвестирање. Објавен е Јавен повик 
за пријавување на локации поволни за 
инвестирање. Локациите кои ќе се пријавуваат 
на Јавниот повик можат да бидат “Greenfield” и 
“Brownfield” што значи дека локациите може да 
бидат веќе постоечки капациети и градби или 
можат да бидат неизградена површина поволнна 
за отпочнување на градба или развивање на 
бизнис. 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства. 

1.4. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина Охрид 

1.  Јануари – 
Март 2023 

Преку наведената активност општна 
Охрид предвидува субвенционирање 
на обуки за прекфалицијација и 
докфалификација на младите и на 
невработените лица, како и обуки за 
стекнување на дополнителни вештини. 

Со оваа активност е предвидено одржување 
на серија стручни обуки кои  се реализираа 
во соработка со ОЈУ ОГУ Кузман 
Шапкарев  со   цел   стимулирање   на   
социјалната   интеграција, нaмалување на 
невработените и подобрување   на   
нивните   квалификации   за   идно   
вработување. Обуките ќе се спроведуваат 
во различни сегменти. 

Оваа активност се реализира преку објава на 
јавен повик, кој беше објавен на 23.02.2023 
година. Во тек е курсот за водоинсталатери – 40 
учесници. 
 

Не се 
реализирани 
финансиски 
средства. 
Предвидени се 
средства во износ 
од 400.000,00 
денари 

1.5.  Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
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1. Јануари – 
Март 2023 

Овие активности  произлегуваат  од 
досегашното активно учеството на 
општината во реализација на 
проектот: Национална платформа за 
женско претприемништво (НПЖП). 

Поддршката на оваа Платформа е 
направена преку потпишување на 
Декларација за учество од страна на 
градоначалникот на општина Охрид  и 
иницијативата за формирање на Совет за 
поддршка на женско претприемништво на 
општина Охрид . 
Целни групи на активностите би биле  
Жени претприемачи (тековни и 
потенцијални) ; Невработени жени од 
Општина Охрид ;Микро, мали и средни 
компании од општината ; Организации за 
поддршка на бизнис секторот  од Општина 
Охрид ; Здруженија на граѓани и невладини 
организации од Општина Охрид 
 

Во овој период се оформи Советот за женско 
претприемништво со одлука на Совет на 
општина Охрид, се одржуваат редовни 
состаноци и во тек е собирање информации и 
податоци за изработка на стратешка анализа - 
извештај од кој ке произлезе главната Стратегија 
за женско претприемиштво на територија на 
општина Охрид. 

За оваа активност 
не се предвидени 
финансиски 
средства. 

1.6 Субвенционирање на занаетчиски дејности 

1. Јануари – 
Март 2023 

Мерката за субвенционирање на 
занаетчиски дејности предвидува 
поддршка на веќе регистрирани 
занаетчии. 

Секторот за ТЛЕР предвидува мерка за 
субвенционирање на одредена категорија 
на занаетчии. Право на користење на 
субвенцијата ќе имаат веќе регистрираните 
занаетчии (за кои листа на занаети ќе биде 
утврдена во соработка со Регионалната 
Занаетчиска Комора). Реализацијата ќе се 
одвива преку објавување на Јавен Повик во 
кој ќе бидат дефинирани критериумите и 
условите за користење на средства. 
 

Во овој период по дадено мислење од 
Занаетчиската комора – Охрид, изготвен е и 
објавен Јавен повик за субвенционирање на 
занаетчиски дејности -  занаети кои се во 
изумирање по претходно изготвен Правилник 
кој е усвоен од Советот на општина Охрид.  Во 
наредниот квартал ќе се врши евалуација на 
пристигнатите апликации.  

Не се 
реализирани 
финансиски 
средства. 
Предвиден се 
средства во износ 
од 200.000,00 
денари. 
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2.  ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потроше  
финанси  

средств  
2.2 Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 

1. Јануари – 
Март 2023 

Градскиот SMART систем 
за велосипеди ќе биде 
воспоставен со цел да ги 
реши предизвиците на 
урбаната микромобилност 
и да го подобри квалитетот 
на животот за жителите на 
градот. 

Споделувањето велосипед ќе биде 
алтернативна транспортна опција, 
дополнување на јавниот превоз, 
фокусирана на жителите и посетителите / 
туристите. Ваквиот систем се предвидува 
да има повеќекратна вредност, како за 
луѓето, така и за животната средина.. 
Системите за споделување велосипеди 
имаат позитивни надворешни ефекти врз 
економијата, употребата на енергија, 
животната средина и јавното здравје. 
Споделувањето велосипед е исто така 
корисно за намалување на урбаниот метеж, 
загадувањето со бучава, намалување на 
CO2 емисиите и сл. Системот за 
споделување велосипеди ќе има особено 
големо значење за Охрид, каде што имаме 
голем прилив на туристи во летните 
месеци. 

Во тек е фаза на одобрување на 
годишниот извештај, по што 
активностите ќе продолжат.Се очекува 
и насоки од ДЕУ во однос на 
новодобиените цени за изградба. 

Не се реализи  
финансики 
средства. 

2.3.  Smart Street “Ohrid Go Smart” – Поставување на Паметни урбани елементи на ул. „Македонски Просветители“ 
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2. Јануари – 
Март 2023 

Поставување на Паметни 
урбани елементи на ул.    
„Македонски 
Просветители 
 

Во насока на постигнување на актуелните 
светски стандарди за трансформација во 
паметни градови, општина Охрид ќе 
спроведе пилот проект за поставување на 
урбани елементи на ул. „Македонски 
Просветители“, и тоа паметен паркинг 
систем, паметни клупи и паметно решение 
за справување со отпад. 

Во тек е подготовка на тендерска 
документација. Постапката за јавна 
набавка ќе биде реализирана во 
вториот квартал. 

Не се реализи  
финансики 
средства. 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1.   Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој  
 

1. Јануари – 
Март 2023 

Преку наведената активност 
општина Охрид предвидува 
стимулирање на 
партиципативноста на 
локалното население за  
финансиска поддршка на 
микрозаедниците во 
партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на 
мали инфраструктурни 
проблеми и реализација на 
развојни идеи. 

Оваа програмска активност се реализира 
со објавување на јавен повик, по 
претходно утврдени критериуми за 
учество во Правилник, со дефинирани 
области на интервенција, Вид на 
програми/проекти што ќе бидат 
поддржани, прифатливи и неприфатливи 
активности и трошоци и минимални 
капацитети и искуства кои ќе треба да ги 
задоволат потенцијалните апликанти.  
 
  

Изготвен е правилник и 
апликациона документација. 
Објавен е и повик за финансирање 
на 10.03.2023 и истиот траеше до 
30.03.2023. Комисијата во вториот 
квартал ќе врши евалуација на 
пристигнатите апликации. 

Не се реализирани 
финасиски 
средства. 

3.2.  Мерки за зголемување на приходи и економски развој на руралните средини. –  субвенционирање на регистрирани даватели на туристички и 
угостителски услуги во руралните средини  

1. Јануари – 
Март 2023 

Оваа активност вклучува 
креирање на мерки и 
активности кои имаат за цел 
да го поттикнат 
економскиот и 
општествениот развој во 
руралните средини 

Оваа активност вклучува креирање на 
мерки и активности кои имаат за цел да 
го поттикнат економскиот и 
општествениот развој во руралните 
средини со цел спречување на миграција 
на младите луѓе, како и создавање на 
услови за зголемена економска активност 

Во овој квартал се изготвуваше 
правилникот по кој во следниот 
квартал ќе биде објавен Јавен 
Повик. 

Не се реализирани 
финасиски 
средства. 
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во руралните подрачја и развој на нови 
производи и услуги во руралниот 
туризам.  
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3.   РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
 
4.  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. Јануари – 
Март 2023 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” 
акроним”CROSS4ALL”  

Проектот беше имлементиран во 
соработка со водечкиот партнер - 
Лабораторија на медицинска 
информатика на Универзитетот 
Аристотел во Солун и другите  
партнери: Општина Неаполис, 
Грчка Национална Конфедерација 
на лица со попреченост, Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии , Св.Климент Охридски 
“- Битола, Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар„Св.Стефан“ 
– Охрид. 
 
Проектот е поднесен на Првиот 
повик за проектни предлози од 
ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 
прекугранична соработка  помеѓу 
Република Грција – Република 
Македонија 2014-2020, во 
Приоритетна оска: Промовирање на 
социјална и културна инклузија 
преку границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 

Проектот е целосно реализиран на крајот на 
2021 година.    
 
Вкупен буџет на проектот е 1.130.290.00 евра.  
Ревидиран  вкупен буџет на проектот за 
општина Охрид изнесува 142.810.00 ЕУР. 
 
Во овој период се изработува четврт извештај 
преку МИС системот за верификација на 
трошоци. 

Во овој период не 
се реализирани 
средства. 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  28 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

старите. 

4.2.  Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1.  Јануари – 
Март 2023 

Имплементација на 
активности од  
проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of 
Ohrid Going Green, 
Smart, Innovative 
(OHRID GO) 

Целта на проектот е: 
- Адаптација на просторот на 
поранешната воена касарна со 
претварање во технолошко- 
рекреативна зона (изготвување на 
сеопфатна физибилити студија за 
генерален развој на просторот и 
адаптација во технолошко-
рекреативна зона), 
- Подобрување на локалната микро-
мобилност преку воведување на 
Smart City Bike System (набавка на 
60 велосипеди и 10 докинг станици 
низ Охрид и околината), 
- Создавање на услови за креирање 
на работни места со висока 
додадена вредност (формирање на 
Стартап Центар и организација на 
голем број на обуки и менторства), 
- Иновативни рекреативни 
содржини во поранешната касарна  

Во овој период се изготвуваше годишен 
наративен и финансиски извештај и беше 
испратен до Делегација на ЕУ и беа добиени 
напатствија за корекции, постапено е по истите и 
е доставен ана повторно одобрување. По нивно 
одобрување се продолжува со планираните 
активности. 

Во овој период се 
реализирани 
средства во износ 
од 64.779,00 денари 

2. Јануари – 
Март 2023 

Јапонска амбасада за 
Јапонска грантова 
помош (Japan’s grant 
assisstance for grassroots 
human security projects ( 
the GGP/KUSANONE).  

Проектот е во тек на 
имплементација  

Овој проект предвидува набавка на едно 
специјално комунално возило -  Комбе Фургон 
со агрегат за чистење на канализација во товарен 
простор, за потребите на ЈП Нискоградба. 
Договорот е потпишан на 03.11.2022 година во 
просториите на општина Охрид. Реализицијата 
на проектните активности е во завршна фаза и во 
текот на следниот квартал, откако возилото ќе се 
предаде на трајно користење на ЈП Нискоградба, 
согласно одлука на Советот на општина Охрид, 

Предвидени се 
средства во износ 
од 3.714.812,00 мкд. 
Во овој квартал 
вкупна реализација 
е 3.680.391,00 мкд. 
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истото би се ставило во функција на потребите 
на градот.  

3. Јануари – 
Март 2023 

Project Watch and learn 
од програмата Capacity 
Building program in 
Innovation in the Public 
Sector- Co design for 
Sustainable, Resilient 
and Inclusive Public 
Spaces and Services 
(CIPSS 2022-2023) 

Проектот е во тек на реализација 

Согласно петте модули на едукација е креиран 
Change project- Watch and learn, според кој се 
организирани состаноци, едукативни посети на 
јавни простори и организирани се повеќе 
работилници, следат проектни активнисти за 
доорганизација на предвиденире работилници и 
завршна изложба за сите партиципиенти од 
проектот. 

За оваа активност 
не се предвидени 
средства од 
буџетот. 

4. Јануари – 
Март 2023 

Реконструкција на 
линиски 
инфраструктурен 
објект-локален пат за 
с.Куратица 

Изготвена е и доставен проектна 
апликација со комплетна пропратна 
документација во рамки на 
Програмата зa рамномерен 
регионален развој за 2023 со 
индикативно планирани средства за 
2024 година,  Проекти за развој на 
подрачјата со специфични развојни 
потреби. 

Барањето за  одобрување на финансиски 
средства преку оваа апликација се однесува на 
првата фаза од реконструкцијата, од 
раскрсницата со магистралниот пат Охрид – 
Битола кај месноста Прентов Мост,  до 
каменоломот на ГП – Гранит АД Скопје во 
должина од 1200 метри, каде се поврзува кракот 
на локалниот пат кој води кон селата  Речица и 
Плаќе. Со техничката документација се 
предвидува да се изврши реконструкција на 
коловозот и од двете страни да се изработаат 
банкини со ширина од по 0,75м . 
Вкупниот износ на барани средства изнесува 
8.000.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

Во тек е процесот 
на евалуација од 
страна на 
Комисијата 
формаирана во 
рамки на Бирото за 
регионален развој. 

5.  Јануари – 
Март 2023 

Подобрување на јавната 
инфраструктура во 
општина Охрид преку 
реконструкција на 
линиски 
инфраструктурен објект 
за  дел од улица  
„Александар Турунџев 
“- општина Охрид 

Изготвена е и доставен проектна 
апликација со комплетна пропратна 
документација во рамки на 
Програмата зa рамномерен 
регионален развој за 2023 со 
индикативно планирани средства за 
2024 година,  Проекти за развој на 
урбани подрачја. 

Бараните финансиски средства се наменети за 
реконструкција на линиски инфраструктурен 
објект за дел од улица Александар Турунџев- 
општина Охрид, во должина од 450 метри.  
Улицата се состои од коловоз со приближна 
ширина од 2.5- 3,50м за кој е предвидено 
гребење на коловозот и асфалтирање со нов 
асфалтен слој тип БНХС 16 со дебелина од 5см. 
Вкупната вредност на проектните активности 
изнесува 3.343.943,00 денари со вклучен ДДВ. 

Во тек е процесот 
на евалуација од 
страна на 
Комисијата 
формаирана во 
рамки на Бирото за 
регионален развој. 
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6.  Јануари – 
Март 2023 

Реконструкција на 
доводен цевковод од 
средната потисна зона-
општина Охрид.   

Изготвена и доставена е проектна 
апликација која предвидува  
Реконструкција на доводен 
цевковод од средната потисна зона-
општина Охрид. Апликацијата е 
доставена до Министерство за 
животна средина и просторно 
планирање во рамки на  Програма 
за управување со води за 2023 
година.  

Во рамки на овој конкурс за  “Изградба на нови 
и одржување и унапредување постојните јавни 
водоснабдителни објекти” од  Програма за 
управување со води за 2023 година општина 
Охрид аплицираше за изведување на градежни 
работи за овој проект - Реконструкција на 
доводен цевковод од средната потисна зона-
општина Охрид за изведба на наредните 310 м за 
новопроектиран цевковод од ст. 0+537.50 
0+847.46 кој согласно предмер пресметката која 
е содржана во прилог на апликацијата, а која е и 
составен дел на основниот проект. Вкупната 
вредност на зафатот чини 5.569.852,80. 

Во тек е процесот 
на евалуација од 
страна на 
Комисијата 
формирана во 
Министерството за 
животна средина и 
просторно 
планирање. 

7.  Јануари – 
Март 2023 

Изградба на линиска 
инфраструктура за 
примарна фекална 
канализациона мрежа 
во с. Горно Лакочереј – 
с. Долно Лакочереј-
Општина Охрид 

Изготвена е и доставена проектна 
аплиакција за добивање на средства 
од Програмата за инвестирање во 
животната средина за 2023 година 
за  Изградба на линиска 
инфраструктура за примарна 
фекална канализациона мрежа во с. 
Горно Лакочереј – с. Долно 
Лакочереј-Општина Охрид 
 

Проектините активности предвидуваат израдба 
на примарна фекална канализациона мрежа во с. 
Горно Лакочереј и с. Долно Лакочереј. 
Вкупно потребни (проектирани) средства за 
реализација на проектот со вклучен ДДВ 
31.760.571,00 денари. 
Барани средства од Програмата за инвестирање 
во животна средина 25.760.571,00 денари. 
Финансиско учество на  барателот на средства за 
реализација на проектот 6.000.000,00 денари. 

Во тек е процесот 
на евалуација од 
страна на 
Комисијата 
формирана во 
Министерството за 
животна средина и 
просторно 
планирање. 
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8.  Јануари – 
Март 2023 

Набавка на возила и 
друга опрема за ЈП 
Водовод, ЈП 
Нискоградба и ЈП 
Охридски Комуналец 

Склучен е Договор помеѓу општина 
Охрид и Центарот за развој на 
југозападен плански регион за 
набавка на следната опрема: 

- Камион кипер со двојна 
кабина за водоснабдителни 
интервенции 

- Трактор со кабина и 
придружна опрема за 
шмукање фекалии 

- Трактор со кабина за чистење 
на снег 

- Плуг за чистење на снег со 
предна хидраулика за 
трактор 

- Соларка N 065 

Реализацијата на проектните активности се 
одвива согласно предвидените рокови при што 
тендерската постапка е веќе завршена и 
склучени се договори со економски оператори 
кои треба да ги испорачаат возилата и опремата 
вонаредниот квартал.  
Вкупната вредност на договорот е 7.723.206,00 
денари, од кои 6.108.928,00 денари се средства 
обезбедени преку Бирото за регионал развој, а 
останатите 1.614.278,00 денари се обезбедени од 
буџетот на општина Охрид. Обврските на 
општина Охрид по однос на сопственото учество 
се подмирени во последниот квартал од 
минатата година.  

Во овој квартал не 
се потрошени 
буџетски средства 
од општина Охрид.  
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Број 08-7731/6                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА 
ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за финансиските потреби на Територијалната противпожарна единица - Охрид 
за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/98                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023  година, ја донесе 
следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
   

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за финансиските 

потреби на Територијалната противпожарна единица - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/7                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 43 став 1 од Законот за Пожарникарство на РМ, го изготвувам 
следниот  

ИЗВЕШТАЈ 
За работата на Територијалната противпожарна единица – Охрид(ТППЕ) и 

реализација на Програмата за финансиските потреби на ТППЕ за 2023 година,за период од 
01.01.2023 до 31.03.2023 година. 
  
 

Заради гаснење на пожари,спасување на животот на граѓаните и имотот загрозени 
од пожари и експлозии,укажување на техничка помош при незгоди и опасни 
ситуации,како и извршување на други работи при незгоди и несреќи воедно и извршување 
на задолженија,наредби и услуги,ТППЕ Охрид во првото тромесечие во 2023 година 
изврши и превзеде за решавање 170 (150 во 2022) интервенции и тоа: 
 
ПОЖАРИ 
 

                        
 
 
Од вкупниот број на опожарени индивидуални и колективни станбени објекти, Тппе 
Охрид интервенираше на 53 опожарени димоводни канали и на 10 опожарувања од 
поголем обем  ( пожари на кровни конструкции,пожари на простории во 
објектите,целосни опожарувања на индвидуални станбени објекти,угостителски 
објекти,останати магацини  .. и сл.) 
  
ПОЖАРИ НА ОТВОРЕН ПРОСТОР 
Во Првото тромесечие на 2023 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 26 пожари 
на отворен простор. Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 7 
опожарувања на земјоделски површини/стрништа, 8 опожарувања на ниска вегетација и 
трска, 1 интервенција на опожарена мешовита шума и на 10 останати  интервенции на 
отворен простор ( опожарени контењери и сл. ). Приближната опожарена површина 
изнесува околу 12.2 Ха. 

 
ПОЖАРИ НА СООБРАЌАЈНИ СРЕДСТВА 

Вид на пожар Општина 
Охрид 

Општина Дебрца Општина Струга 

 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 
Пожари на објекти 62 71 1 0 / / 63 71 
Пожари на отворен простор 21 20 5 8 / / 26 28 
Пожари на сообраќајни 
средства 

3 4 / / / / 3 4 

Вкупно 86 95 6 8 / / 92 103 

Видови на опожарени објекти 
Станбена зграда 15 
Куќа 46 
Угостителски објект 1 
Останати магацини 1 
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Во Првото тромесечие на 2023 година, ТППЕ Охрид интервенираше на вкупно 3 пожари 
на сообраќајни средства . Од вкупниот број на пожари нашите екипи интервенираа на 3 
опожарени патнички моторни возила. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Од вкупниот број на пожари во Првото тромесечие на 2023 година, сопственоста на 
објектите и просторот во Општина Охрид и Општина Дебарца е следна: 

- Во приватна сопственост     -       73 ( 87 во 2022 ) 
- Во државна сопственост       -       19 ( 15 во 2022 ) 
- Во државно-приватна соп.    -       0   ( 1 во 2022 ) 

По основ на осигурување од пожар од вкупниот број на пожари на објекти и простори во 
првото тромесечие за 2023 година 4 објекти се пријавени како осигурани по основ на 
штета од пожари ( 1 во 2022 ). 
Споредбено со 2022 година, во првото тромесечие во 2023 година имавме 11 интервенции 
за гаснење на пожар помалку. 
ТЕХНИЧКИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

Начин на предизвикување на пожарите според интерна проценка 
Намерно палење 8 
Невнимание 49 
Неутврдено 34 
Детска игра / 
Природно  1 

Причина за појава на пожарите 
Отворен пламен 15 
Ложиште/огниште 59 
Електрични проводници 1 
Удар од гром 1 
Неутврдено 16 

Технички интервенции 
 2023 2022 
Интервенции во услови на 
сообра.незгоди 

1 2 

Интервенции на испумпување на 
вода од поплавени простории 

5 / 

Спасување на луѓе и животни од 
височини и длабочини 

5 1 

Отварање на заклучени објекти 13 10 
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Во текот на првото тромесечие во 2023 година, ТППЕ – Охрид во ситуации од спасување 
на животот на граѓани и укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации 
изврши вкупно 36 интервенции ( 17 во 2022 ) 
 
 
Техничките интервенции се извршени со 7 ПП возила,секое возило со своја специфична 
намена при употреба. 
Успешно завршени до 1 час – 31 , за време од 1-2 часа – 2 , над 2 часа - 3 
 
 
ДРУГИ АКТИВНОСТИ И УСЛУГИ НА ТППЕ – ОХРИД 
 
 Во придонес за поголема безбедност на подрачјето на Општина Охрид и Општина 
Дебрца , во одредени случаеви на итна потреба , задолженија , наредби и барања , ТППЕ – 
Охрид во текот на 2022 година изврши вкупно 42 активности и услуги ( 30 во 2022 )
 и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Согласно Правилникот за Дополнителни услуги , со пп опрема и техника , ТППЕ – Охрид 
, во првото тромесечие на 2023 година оствари приход од вкупно 85.400,оо денари. 
За сите претходно наведени пожари,технички интервенции,останати 
активности,одржување на објектот и возилата,набавки на лична и техничка опрема,во 
текот на првото тромесечие за 2023 година  реализирани се и потрошени 1.551.809,оо 
денари . 
Сите видови на интервенции ТППЕ – Охрид , ги извршуваше со 38 пожарникари и 7 
возила. 
 
Број 08-7731/8                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

Обезбедување,санирање на состојби 
после несреќи 

/ 1 

Несреќи со опасни материи / / 
Осветлување на терени /  
Друго 12 3 

Други активности и услуги на ТППЕ - Охрид 
 2023 2022 
Обезбедување на спортски 
натпревари 

6 6 

Обезбедување на објекти и друго 5 3 
Носење на вода 26 16 
Други активности и услуги 5 5 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 

ГОДИНА 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма за изработка на урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/99                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/1, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/9                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
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И З В Е Ш Т А Ј   ЗА ПРВ КВАРТАЛ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2023 

 
Во текот на Приот квартал 2023 година се работеше на изработка на плановите 
предвидени со Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 
Општина Охрид 2023. Дел од нив се комплетираат за согласност во Министерството за 
транспот и врски,  дел се во фаза на изработка, а дел сè уште не се отпочнати со работа. 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИИ И УРБАНИСТИЧКИ ДОКУМЕНТАЦИИ КОИ СЕ ДОНЕСЕНИ ОД 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 

1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - опфат 2 дел ,,1,,  

 
УРБАНИСТИЧКИ ДОКУМЕНТАЦИИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ОД ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД 

1 ПИ за изградба на линиски инфраструктурен објект, Локален 
пат од село Лескоец до с. Горно Лакочереј, општина Охрид 

 

 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИИ, УРБАНИСТИЧКИ ДОКУМЕНТАЦИИ И ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВО ФАЗА 
НА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ 
 
 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  
  Изработка на нова aжурирана подлога 

бидејќи има несовпаѓање со катастарот 
 

2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеј (Ривиера)  
  Изработка на нова aжурирана подлога 

бидејќи има проблем со катастарот 
 Нов анекс на заштитно - конзерваторски 

основи 

 

3 Урбан Блок 4.3  
3.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3  
  Oдобрена Планска програма  
4 Урбан Блок 4.4  
4.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.4  
  Планерот постапува по Мислењето од 

Комисија за управување со светско 
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природно и културно наследство во 
Охридскиот регион 

 Следи повторена јавна анкета 
5 Урбан Блок 5.2     
5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  
  Нема одобрена планска програма  
6 Урбан Блок 5.3     
6.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
  Планот се преработува соглансо Планот за 

управување за да се достави до Комисија за 
управување со светско природно и 
културно наследство во Охридскиот регион  

 

7   Урбан Блок 5.4     
7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4  
  Планот  нема активности   
8  Урбан Блок 6.1   
8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  
  Доставен Предлог план -   
9  Урбан блок 10.1  
9.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2     
  Планот  е прекинат  
10  Урбан блок 12.4  
10.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3   
  Чека мислењеод ЕВН  
11   Урбан блок 14.2   
11.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1   
  Фаза изработка на нацрт - план  
12   Урбан блок 15.1     
12.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 

дел од УБ 15.1 плански опфат 1 
 

  Негативно мислење од Министерството за 
образование, пораи кое неможе да се испрати 
на согласност во МТВ 

 

13  Урбан блок 15.4  
13.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

14  Урбан блок 16.3  
14.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
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I-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -   

"Табана" 
 

2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -   
"Болнички" 

 

3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    
"Мал Свети Климент" 

 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -   
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -   
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 
комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -   
"Долни Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    
"Канео" 

 

9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-    
"Плаошник" 

 

10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  
"Св.Врачи" 

 

11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 
"Самоилова тврдина" 

 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -   
"Чаршија" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

15 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс 
16  -  "Чинар" 

 

16 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

18 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  

 

I-5. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП за село Велестово  

  Изработени ажурирании подлоги  
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2 УП  за село Пештани    
 Планот  се преработува согласно Планот за управување 

со     светското природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

 

I-6. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ 
ОД ОПШТИНА 
1 ЛУПД  за намена Е2 – комунална супраструктура за 

изградба на претоварна станица за комунален отпад  на дел 
од  КП 1219/1 КО Д.Лакочереј- вон град 

 

 ЛУПД кај планерот да изврши корекции на истото и 
истовремено да постапи согласно Планот за управување 
со  светското природно и културно наследство    
 Изработен Финален извештај за влијание на 

животната средина 

 

 

II-1. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА ОХРИД  И  
         АГЕНЦИИ   ФОРМИРАНИ ОД ВЛАДА 

1 УП за село Љубаништа 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

2 УП за село Трпејца 
 Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 

градби од државно значење за заштитена зона на 
крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

3 УП  за село Елшани   
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

4 УП за село Лагадин 
 Одобрена  Планска програма 

 

5 УП за село Долно Коњско 
 Дел од Урбанистичкиот план за подрачја и 

градби од државно значење за заштитена зона на 
крајбрежен појас на Охридското езеро 

 

6 УП за село Велгошти 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

7 УП за село Лескоец 
 Одобрена Планска програма 

 

8 УП за село Косел 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

9 УП за село Горно Лакочереј 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

10 УП за село Долно Лакочереј 
 Одобрена Планска програма 

 

11 УП за село Подмоље  
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 Се врши корекција на границата по добиените 
податоци од Агенција за патишта 

12 УП за село Орман 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

13 УП за село Горно Коњско 
  Одобрена Планска програма 

 

14 УП за село Рамне 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

15 УП за село Опеница  
 Одобрена Планска програма 

 

16 УП за село Вапила 
 Одобрена Планска програма 

 

17 УП за село Сирула 
 Во фаза на одобрување на Планска програма 

 

18 УП за село Куратица 
 Одобрена Планска програма 

 

 

III-2. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  ФИНАНСИРАНИ ОД     
          ВЛАДА 
   
1    

  УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 
 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општин  
Охрид 

 

2   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4  
III-3. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ФИНАНСИРАНИ  
         ОД ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  

  Јавна анкета и презентација  

 
 

IV-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
         ИНИЦИЈАТИВИ  
1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за    

УЗ 8 УБ 8.3      УЗ 17 УБ 17.4;   
 

  одобрена планска програма 
 Донесена одлука за спроведување на стратегиска 

отцена 

 

 

IV-2. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП ФИНАНСИРАН 
СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ  
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1 Обединета постапка на ГУП и ДУП  за УЗ 15  УБ 15.1   

  Во фаза на одобрување на Планска програма  

 
 

IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
          ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан блок 2.2   
1.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
  Вратен до изработувач за постапување по 

забелешки, согласно Планот за управување со 
светското природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

 

2 Урбан блок 2.3    
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
  Планот е испратен на мислење на Комисија за 

управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион 

 

2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
  Завод и музеј на Охрид – издаботува нови заштитно 

конзерваторски основи 
 Планот треба да се преработи согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

3 Урбан блок 2.4    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   
  Планот треба да се преработи согласно  

Планот за управување со светското  
природно и културно наследство  на Ох. регион 

 

3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
 Планот е вратен кај изработувачот за да се постапи и 

усогласи согласно Планот за управување со светското 
природно и културно наследство  на Охридскиот регион 

 

4 Урбан блок 2.5    
4.1 ДУП за УЗ 2 УБ 2.5 опфат 2  
  Одобрена  Планска програма 

 Кај планер за исработка на нацрт план 
 

5 Урбан Блок 3.2  
5.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  
  Планот треба да се преработи согласно Планот за 

 управување со светското природно и културно  
 наследство  на Охридскиот регион 
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5.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  
Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улиците: 
 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

 

  одобрена иницијатива  

6 Урбан Блок 4.5  
6.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  
  На согласност во МТВ  
7 Урбан Блок 6.1  
7.1 ДУП за УЗ6 УЗ  УБ 6.1, опфат ,,3,,  
  кај планер за постапување по забелешките од Комисија 

за урбанизам 
 

8 Урбан Блок 6.2   
8.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од ДУП за  

6-та УЗ  УБ 6.2 
 

  Планот  се преработува согласно Планот за управување  
со светското природно и културно наследство  на  
Охридскиот регион 

 

9 Урбан Блок 7.1  
9.1 ДУП за УЗ 7 дел од БЛ 7.1 опфат 1(измени и дополнувања)  
  Кај комисија за урбанизам за разгледување  
10 Урбан Блок 7.2  
10.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1  
  Кај изработувач за постапување по мислењето добиено о    

Kомисијата за управување со светското природно и  
културно наследство во Охридскиот регион 

 

11 Урбан Блок 8.1   
11.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од УБ 8.1 - 

Опфат 1 
 

  Планот е кај Комисијата за управување   
11.2 ДУПза УЗ 8 УБ 8.1 опфат 3  
  Кај комисија за урбанизам за разгледување  
12 Урбан блок 8.2  
12.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 - опфат 1(измена и дополнување)  
  Нацрт Планот е кај планер за постапување по 

забелешките од Комисијата за управување во Охридскиот 
регион 

 

13 Урбан блок 9.1   
13.1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - опфат 2 дел ,,1,,  
 Добиена е Согласност од МТВ и Одлука за донесување  
14 Урбан блок 9.2  
14.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.2 опфат,1,,  
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  Одобрена иницијатива   
15 Урбан блок 9.4  
15.1 ДУП за УЗ 9 УБ 9.4  
  Кај комисија на разгледување  
16 Урбан блок 10.1  
16.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1  
  Прекината постапка  
17 Урбан блок 10.2  
17.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  
  Планерот постапува по забелешки од Комисија за 

урбанизам  
 

18 Урбан блок 10.4  
18.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
 

  Планот треба да се преработи согласно Планот за 
управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

18.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  
(измена и дополнување)  

 

  Кај планер за корекција по мислење од комисија за 
управување  

 

19 Урбан Блок 11.2  
19.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  
  Постапено по забелешки во   
20 Урбан Блок 11.5  
20.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5   
  Испратен на Комисија за управување  
21 Урбан Блок 12.1  
21.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП УЗ 12 дел од   УБ 12.1 

– опфат1 
 

  Кај планер за корекција по мислење од Планот за 
управување  

 

21.2 ДУП  во УЗ 12 , УБ 12.1 – опфат 2 ( измени и дополнувања )  
  Кај комисија за урбанизам  
22 Урбан Блок 12.3  
22.1 ДУП УЗ 12 ,УБ 12.3 – опфат2  
  Кај планер за корекции по забелешки од Комисија за 

урбанизам 
 

23 Урбан Блок 12.4    
23.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  
  По препорака на МТВ  се изработи  нова ажурурирана  
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подлога и се вршат корекции по истата 
 Планот се преработува согласно Планот за управување 

со светското природно и културно наследство  на 
Охридскиот регион 

24 Урбан Блок 13.3  
24.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1  
 Поради непостапување на Планерот по забелешки, планот 

ќе биде прекинат 
 

24.1 ДУП за УЗ 13 УБ 13.3 - опфат 2  
  Одобрена иницијатива  
25 Урбан Блок 15.5  
25.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  
  Планерот нема доставено корегиран нацрт план за 

повторена јавна анкета и презентација 
 Планот  се преработува согласно Планот за 

управување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

25.1 ДУП за УЗ 15 УБ 15.5 - опфат 2  
  Одобрена иницијатива  
26 Урбан Блок 15.7  
26,1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  
 Планот се корегора по забелешките од МТВ  
27 Урбан блок 16.1  
27.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  
 Планот е објавен на јавна анкета и презентација  
27.2 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 4  
  Одобрена на планска програма, планерот изработува 

нацрт фаза 
 

28 Урбан блок 16.3  
28.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

 Планот треба да се преработи согласно Планот 
зауправување со светското природно и културно 
наследство  на Охридскиот регион 

 

29 Урбан блок 18  
29.1 ДУП з аУЗ 18 дел од УБ 18.1 опфат 1  

 • Одобрена иницијатива  

 
   IV-4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ФИНАНСИРАНИ СО  
             ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  
  Кај изработувач за постапување по мислење од   
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             комисија 
2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  
  Одобрена планска програма  
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  
  Во фаза на одобрување на планска програма  
4 УПВНМ Горица Север  
 Планот е дел од Урбанистичкиот план за подрачја 

 и градби од државно значење за заштитена зона на крајбре  
појас на Охридското езеро 

 

5 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  
6 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 

викано Вишо 
 

  Се чека пренамена од земјоделско во градежно  
             земјиште 

 

7 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  
на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

  одобрена иницијатива  

 
 
 

IV-5. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 

ОХР 3108   КО Долно Лакочереј-вон град 
 

  Се чека достава на документација за влијанието 
на мобилната станица  

 

2 ЛУПД за ГП 1.1 на кп бр. 1445/1 КО Трпејца, општина 
Охрид 

 

  Кај комисија за урбанизам  
3 ЛУПД за ГП 1(А4-времено сместување) на кп бр. 2751/4 и 

др. КО Конско, општина Охрид 
 

  Кај комисија за урбанизам   
4 ЛУПД за формирање на ГП на дел од кп 487/1 КО 

Д.Лакочереј бгр и кп 6483/10 КО Охрид 4 со намена В-5 
верски институции, општина Охрид 

 

  Планерот има доставено ЛУПД на разгледување  
5 ЛУПД за ГП1 со основна класа на намена А4-времено 

сместување на КП 1544/1 во КО Трпејца, општина Охрид 
 

  Кај планер за корекции по мислење на Комисија 
за урбанизам 
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Број 08-7731/10                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                 Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2023 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката   за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за заштита на животната средина и природата за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/100                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

  
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  
ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2023 ГОДИНА 

 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на животната 

средина и природата за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/11                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ бр. 53/05 
,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 93/13,42/14,44/15, 129/15, 39/16  
99/18 и 171/22), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), Секторот за  
заштита на животна средина и управување со отпад го доставува следниот извештај: 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
     П Р О Г Р А М А   Р1 

      Заштита на животната средина и природата за 2023 година 
за период од 01.01.2023год до 31.03.2023год 

 
Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни проблеми во 

управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. Повеќе медиуми и 
области на животната средина, како и комплементарните процеси, имаат нарушен 
квалитет, како во развиените, така и во земјите во развој, сè поголемите ефекти од 
климатските промени ја комплетираат сликата за исклучително сериозната закана за 
можноста за загрозување на сите медиуми на животната средина, а со тоа и неопходноста 
од тесна соработка на локално ниво и стратегиска, интерсекторска интервенција на сите 
нивоа во државата.  Кон наведеното, несомнена е и потребата за унапредување на 
животните стилови и навики на населението во испреплетените сегменти на оваа област 
што бара системски и силни едукативни и промотивни активности и размена на 
информации, но и неизбежно вклучување на граѓанското општество во процесот за 
подобро здравје и почиста животна средина.   
 
 Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2023 
година, планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, врз основа 
на анализите направени за можна реализација на плански документи/проекти од областа 
на комуналните дејности : сообраќај,улици и урбанизам  во наредниот период како и  
подигање на јавната свест.  
 
Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и природата во 
општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: вода, воздух, почва и 
природата. Проблемот околу отстранувањето и пречистувањето на цврстиот и течниот 
отпад директно влијае врз квалитетот на животната средина, а индиректно и на здравјето 
на населението. Овие состојби и неизбежната експанзија на консумирачкото општество 
можат да ги  доведат во опасност не само безбедноста и квалитетот на водата за пиење, 
туку и безбедноста на храната.   
 
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на заштитата на 
животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е преку систем на мерки 
и активности за долгорочно планирање, заокружени со временска и финансиска рамка, 
постигнување на повисок степен на разрешување на состојбите во сферата на животната 
средина и заштита и зачувување на квалитетот на сите медиуми на животната средина, во 
рамките на законските надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и подобрување на 
квалитетот на животот на граѓаните.    
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СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
 Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на животната 

средина, базирани на ризикот за човечкото здравје, еко - системите и квалитетот на 
животот;  

- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина и 
зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 
средина во општината. 

 Изготвената програма за заштита на животната средина и природата за 2023 год. 
содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и здравјето на луѓето, од 
интерес и во надлежност на општината, а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, прогресивно 

намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање на емисиите на 
опасни  супстанци во водите и за ублажување на последиците од штетното дејство 
на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и унапредување на 

животната средина и намалување на последиците од економскиот развој .  
 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 2023 
година се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку планирање во 
буџетот за 2023 година . Исто така се финансира и преку средства од разни домашни и 
меѓународни институции –донации . 
 
Предлог - проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот 
за заштита на животната средина и управување со отпад, а се дел од поголем корпус на 
активности од делот на заштитата на животната средина  и природата кои заради 
специфичноста и начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други 
сектори и одделенија во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие 
проекти  се: Изградба на системи за водоснабдување, изградба на системи за  одведување 
и прочистување на отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, 
изработка и одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
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I. Табела на активности предвидени  за реализација за заштита на животната 
средина и природата за 2023год.  
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 
1. Услуги за изработка на 

стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина на 
плански документи  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 550.000, 00ден 

Проектот е 
реализиран, 
спроведена е 
тендерска постапка 
и избран е 
најповолен 
понудувач 
Завршен проект 

2. План за управување со 
заштитеното подрачје 
Студенчишко Блато во 
категорија IV– парк на 
природата        
 
 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во висина  
од 900.000,00 ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период, 
по донесувањена 
Законот за 
прогласување на 
Студенчишко блато 
за парк на 
природата 

3. Елаборат за валоризација на 
локалитетот Дувало -
Сулфатарата во с.Косел заради 
негово прогласување за 
заштитено подрачје 
 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 240.000, 00ден 

Во тек е тендерска 
постапка за избор на 
најповолен 
понудувач 

4. Стратегија за развој на 
зеленилото на Општина Охрид 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 600.000, 00ден 

Избран е најповолен 
понудувач и 
изработена е Нацрт 
верзија на 
документот 

5. Подобрување на квалитетот на 
амбиентниот воздух во општина 
Охрид – субвенционирање на 
граѓаните при купување на 
модерен систем за затоплување  
инвертер клими за 2023година 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во висина  
од 400.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во тек за 
месец април 

6. Набавка и доделување на 
пластични канти од 120л за 
селекција на отпад на 
домаќинства во општина Охрид  

За реализација на 
проектот 
предвидени беа  
средства во висина  

Проектот ќе се 
реализира во 
наредниот период 
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од 400.000, 00ден 
7. Цветни балкони- цветен Охрид За реализација на 

проектот  беа  
предвидени 
средства во висина 
од 100.000,00ден. 

Пректот ке се 
реализира во 
почетокот на месец 
јуни, по повод 
одбележувањето  на 
5-ти јуни Светскиот 
ден на животната 
средина 

8.    
Чистење на Охридско Езеро од 
цврст отпад 
 

За реализација на 
проектот беа  
предвидени 
средства во висина 
од 200.000,00ден 

Пректот ке се 
реализира во текот 
на месец септември 

9  Одбележување на „Светскиот 
ден на животната средина“ - 5 
јуни (организирање на 
едукативни предавања во 
основните училишта со 
овластени постапувачи со 
различни видови на отпад за 
потребата за селектирање на 
отпадот)   
 

За реализација на 
проектот не се 
потребни 
финансиски 
средства 

Пректот ке се 
реализира во текот 
на месец јуни 

10. Есенска рамноденица - почеток 
на есента 23 септември(ликовен и 
литературен конкурс во 
соработка со охридските 
училишта)      

 За реализација на 
проектот беа    
предвидени 
средства во висина  
од 30.000, 00ден 

Пректот ке се 
реализира во текот 
на месец септември 

      
 
 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 31.03.2023 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма не се реализирани 
финансиски средства. 
 
Број 08-7731/12                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма за спорт и рекреација за 2023 година за периодот од  01.01. до 
31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

      
Број 09-7731/101                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  
СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната Програма за спорт и 
рекреација за 2023 година за периодот од  01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/13                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за  спорт и рекреација 

2023 година 
Период од 01.01 до 31.03.2023  Програми Л0 и ЛА 
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Создавањето услови за спортување на сите генерации,за правилен физички развој 
на младите генерации преку изградба,реконструкција и опремување на спортските 
сали,фудбалски игралишта,организирање и поддршка на најразлични спортски настани и 
активности како и поддршка на талентирани спортисти се трајна определба на Општината 
Охрид во сферата на спортот. 
         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини Извори“, 
затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте фудбалски 
игралишта се од големо значење за развојот на спортот и спортската рекреација. 
         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и понатаму ќе 
вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и насочувањето на 
потенцијалот на младите од причина што добрите навики се развиваат рано и физички 
активните деца веројатно остануваат активни и кога ќе пораснат. 
Во овој период интензивирана е соработката со Националната пливачка федерација околу 
подготовките и одржувањето на овогодинешното издание на Охридски пливачки маратон. 
Континуирано се одржуваат средби и состаноци со сите спортски клубови кои ќе се дел од 
првото издание на Фестивалот на Водени спортови  кој ќе се одржува од 18 до 27 август. 
         Во извештајниов период се започна со реализација на програмата за спорт и 
рекреација 2023 година која беше донесена од страна на советот на општина Охрид. 
Во овој период се одржа спортската манифестација ,,Најдобрите од спортот во општина 
Охрид”,за која претходно општина Охрид  распиша конкурс и по кој одлучуваше седум 
члена  комисија формирана од страна на градоначалникот по правилник за избор 
на,,Најдобрите од спортот во општина Охрид”. 
Беа доделени награди во осум категории и тоа: 
1.Спортист на годината-Наум Јаковлев(карате) 
2.Охридска спортска надеж(мажи)-Давид Крстески(таеквон-до) 
3.Охридска спортска надеж(жени)-Христијана Парулеска(таеквон-до) 
4.Спортска екипа на годината-Таеквон-до Клуб„ХваРанг ИТФ“ Лескоец Охрид 
(таеквон-до) 
5.Спортист/ка странец кој настапува во екипа од Охрид 
-ВладимирБојаниќ (ракомет) 
6.Спортист/ка од Охрид која настапува надвор од територијата на Охрид 
-Михаил Иваноски (ракомет) 
7.Спортска легенда-за посебни заслуги во спортот(постхумно) 
-Јулијана Николиќ (веслање) 
8.Спортска приказна на годината – ГКК „Охрид“ –Охрид (кошарка) 
9.Тренер на годината – Марјанчо Лазаревски (таеквон-до) Таеквон-до Клуб „Хва 
Ранг ИТФ“ Лескоец Охрид 
Општина Охрид добитниците парично ги награди и им додели плакета за постигнатиот 
успех.На овој начин им се дава на спористите признание за вложениот труд и 
афирмацијата на спортот,Охрид и Македонија. 
Во текот на месец Декември,2022 год. беше подготвена документација и распишани уште 
два јавни повици,првиот за субвенционирање за користење на терените на ЈП ,,Билјанини 
извори” и вториот за распоредување на финансиските средства од програмата за спорт и 
рекреација 2023 година за финансирање програми од Спортски клубови, Спортски 
здруженија, Спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на 
спортот на територијата на општина Охрид. 
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Со решение на градоначалникот беа формирани две комисии кои ги разгледуваа 
пристигнатите пријави и кои врз основа на ПРАВИЛНИК за критериумите, условите и 
постапката за субвенционирање и  доделување финансиски средства од програмата 
за спорт и рекреацијаспорт од буџетот на општина Охрид за програми на спортски 
клубови,спортски здруженија,спортскиманифестации,настани, проекти,спортисти и 
други правни лица од областа на спортот. 
Врз основа на предлогот на комисијата,градоначалникот донесе решенија за 
субвенционирање на трошоците за користење на терените при ЈП ,,Билјанини извори’’ и 
решенија за распоредување на финансиските средства од програмата за спорт и рекреација 
2023 година за финансирање програми од Спортски  клубови, Спортски здруженија, 
Спортски манифестации, Спортисти, други правни лица од областа на спортот на 
територијата на општина Охрид. 
Во 2023 година се субвенционираат 20 спортски клубови кој ќе ги користат спортските 
терени при ЈП Билјанини извори за одржување на  тренинзи и натпревари и 18 спортски 
клубови и здруженија кои ке организираат спортски манифестации и настани. 
За Оваа намена од програмата за спорт и рекреација се распределени 4.050.000,00 денари 
на следните спортски клубови и здруженија: 
 
Бр. Спортски клубови                     износ 

1 ГРК  Охрид 805,000.00 
2 ГФК  Охрид 805,000.00 
3 ГКК  Охрид 500,000.00 
4 ФК  Воска Спорт 350,000.00 
5 РК  Лихнид 2012 130,000.00 
6 ФК  Оск Фер Плеј 100,000.00 
7 ФК  Некст Левел 2020 100,000.00 
8 ФК Еврофудбал 2 Вардар-Охрид 90,000.00 
9 АК Охрид трчаТ 80,000.00 

10 ФК Охрид Топ тим 75,000.00 
11 ФК Ла Масиа 75,000.00 
12 ТК Адвантико 50,000.00 
13 ТК Охрид 50,000.00 
14 РК Сани 14 50,000.00 
15 Кик Бокс Голден Тим 40,000.00 
16 ЖФК  Билјанини извори 40.000,00 
17 ФК Св.Троица Црногорци 40.000,00 
17 КК Колибри 40,000.00 
18 БК Фит Бедар-Охрид 40,000.00 
19 ПК Охридски бранови 2008 25,000.00 
20 ПК Акваспирит 25,000.00 
21  ФК Копенхаген 0.0,00 
21 АК Охрид 0.0,00 
23 Голф клуб Охрид 0.0,00 
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24 ФК Куршум Се одбива 
25 Теаквон-До клуб Мастер Се одбива 

  3,510,000.00  
 

Бр. Спортски  манифестациии  настани,проекти износ 

1 
ФК ОСК Фер Плеј-Меѓународен турнир 
вофудбал,,Фер ПлејКуп 2023” 80.000,00 

2 
ФК  Копенхаген-фудбалски турнир ,,Балкан 
Промисис” 50.000,00 

3 
ФК  Копенхаген-фудбалски турнир ,,Балкан 
Промисис-Св.Климентов Куп” 15,000.00 

4 ФК Копенхаген-,,Новогодишен фудбалски турнир” 15.000,00 
5 ФК  Некст  левел 2020-Некст левел Куп 40.000,00 

6 
ФК Охрид Топ Тим-7-Ми Меѓународен турнир 
,,Трофеј ТопТим” 40.000,00 

7 
ПК Охридски бранови 2008-пливачки 
митинг,,Св.Климент Охридски” 10.000,00 

8 
ПК Акваспирит-,,Трет меѓународен пливачки митинг 
Охрид Опен 2023” 10,000.00 

9 ПК Акваспирит-,,ОВФ Пливачки митинг” 10,000.00 
10 РШ  Седмерец-Петка за ракомет 30,000.00 
11 Теаквон-до клуб Хваранг Фист-Охрид Опен 2023 30,000.00 

12 

Теаквон-до клуб Хваранг ИТФ-Лескоец 
Меѓународен отворен теаквондо турнир Охрид Опен 
2023 30,000.00 

13 
Теаквон-До клуб Мастер-Охрид 
Државно ИТФ првенство 30,000.00 

14 ОФС-Детска фудбалска лига 30,000.00 

15 
ФК Еврофудбал 2 Вардар-турнир во фудбал,,Охридски 
бисер” 40,000.00 

16 
КК Кун-Су-То 
Меѓународен карате турнир,,Охрид опен 2023” 30,000.00 

17 
КК Колибри 
Турнир во кошарка,,20 години Колибри” 20,000.00 

18 
КК Колибри 
Турнир во кошарка,,Св.КлиментОхридски” 30,000.00 

19 АК Охрид-Атлетски митинг,,Влатко Димитров” 0,0.00 

20 

АК Охрид трчаТ 
,,Национална лига за Детска Атлетика” 
,,Атлетски натпревар за пионери” 0.0,00 

21 
Голф клуб Охрид 
,,Голф лига” 0,0.00 

22 ФК  Куршум-,,Галактикос Куп’’ Се одбива 

  540,000.00  
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Од програмата ЛO спорт и рекреација за 2023 година, конто 463120 од Буџетот на 
општина Охрид во висина од 23.840.000,00 денари согласно решението на 
градоначалникот,а по предлог на комисијата беа распределени средствата на 38 спортски 
клубови и здруженија. 
 
Бр. Спортски   клубови и здруженија  износ 

1 ГРК Охрид 10.000,000.00 
2 ГФК Охрид 6.500,000.00 
3 ФК Воска Спорт 2,500,000.00 
4 Градски кошаркарски клуб-Охрид 2.500,000.00 
5 Боксерски клуб Алексо Огненоски 170,000.00 
6 РК Лихнид 2012 110,000.00 
7 Акватика Јахтинг 126,000.00 
8 РК Сани 14 80,000.00 
9 ШК Ласкер 55,000.00 

10 Кајак клуб Стрмец 90,000.00 
11 Тениски Клуб Охрид 95,000.00 
12 СК Охрид 55,000.00 
13 ТК Хваранг фист 55,000.00 
14 ЖСК  Лихнидос 50,000.00 
15 АК  Охрид трчат 180,000.00 
16 ФК  ЕвроФудбал 2-Вардар 56,000.00 
17 ЖФК Билјанини Извори 55,000.00 

18 
Риболовно  друштво Св.Апостол 
Петар 55,000.00 

19 ФК  ОСК Фер Плеј-Охрид 56,000.00 
20 АК  Охрид 55.000,00 
21 КБС Кун-су-то 55,000.00 
22 Билјард Клуб 8-ка 50,000.00 
23 ПК Акваспирит 55,000.00 
24 ФК Охрид ТОП ТИМ 50,000.00 
25 ФК Ла Масиа 51,000.00 
26 Карате Клуб Фудошин 90,000.00 
27 БЏЏ Д Стронгест енд Рутс 45.000,00 
28 КК Чоле 55.000,00 
29 ПК Охридски бранови 2008 50.000,00 
30 ОФС 50.000,00 
31 ФК  Света Троица Црногорци 40.000,00 
32 ФК  Света Троица 2021 40,000.00 
33 ФК  Рудар 40,000.00 
34 ФК  Лескоец  999 40,000.00 
35 ФК Куршум 85,000.00 
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36 ТК Адвантико 95.000,00 
37 Голф клуб Охрид 50.000,00 
38 ФЦ Копенхаген 0,00 
39 ФК Некст Левел 2020 56.000,00 
40 ТОП Адвенчрс Сеодбива 
41 ТК Хваранг ИТФ-Лескоец Сеодбива 
42 Теаквондо клуб Мастер Сеодбива 
43 Спиридон Спелео Охрид Сеодбива 
44 Боксерски клуб Фит Бедр Сеодбива 
45 Јахтин гклуб ОЛС-Охрид Сеодбива 

  
23.840.000,00 

ден.  
 
Од  програмата ЛO спорт и рекреација за 2023 година, конто 464990 од Буџетот на 
општина Охрид со решение на градоначалникот,а по предлог на комисијата беа 
распределени 4.500.000,00 денари на 56 спортски клубови и здруженија за организирање 
спортски настани, манифестации и проекти како и на 9 спортисти индивидуалци. 
 
 
Бр. Спортски  настани, манифестации и проекти          износ 

1 Охрид Опен 2023-Хваранф Фист 70.000,00 
2 ОхридОпен 2023 – КБС Кун – Су –ТоОхрид 70.000,00 
3 Параглајдинг ОВФ Куп-Охрид флај-Флај Оф 69.000,00 
4 Охрид Ултра Траил – Топ Адвенчрс 150.000,00 
5 Охрид нуркат-Клуб за подводни дејности-Охрид 140.000,00 

6 
Планинско Езерски Фестивал Охрид Галичица 2023 
– Планинско лудило 186.000,00 

7 
Мал Илинденски маратон - ПК ОхридскиБранови 
2008 120.000,00 

8 ФерПлејКуп - ФК ОСК ФерПлејОхрид 130.000,00 

9 

Интернационална  Едриличарска Регата Охрид 
2023 
- Акватика јахтинг 139.000,00 

10 Охрид опен 2022 - ПК АкваспиритОхрид 90.000,00 

11 
Промоција на рекреативно нуркање за  деца – 
Нуркачки клуб Амфора 139.000,00 

12 Еко Охрид 2023 – Нуркачки клуб Акватек 100.000,00 

13 
Олимписки пливачки маратони 2.5км 5км и 10км -
ПК Охридски бранови 2008 90.000,00 

14 
Кајакарска меѓународна кајак кану Регата 2023 - 
ККК Стрмец 100.000,00 

15 На Бована Сараиште-ВК Шампион систем 40.000,00 
16 Акватлон - АК Охрид трчат 150.000,00 
17 Трофеј Охрид Топ Тим - ФК Охрид Топ Тим 70.000,00 
18 Охрид трчаТ викенд 2023  530.000,00 
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19 
Меѓународен отворен теаквондо ИТФ турнир 
Охрид Опен 2023 - Хваранг ИТФ Лескоец Охрид 100.000,00 

20 
Прва Регата околу Охридско езеро - ЕК Меч рејс 
клуб Охрид 80.000,00 

21 
Меморијален  турнир  Алексо Огненовски –  
БК Алексо  Огненовски 90.000,00 

22 
Друмска Велосипедска тура-Куп Охрид –  
ВК Лихнидос 90.000,00 

23 Пештани Верткал екстрим – АК Охрид Трчат 110.000,00 

24 
Меѓународна Охридска Веслачка регата- ВК 
Горица Ремо Охрид 100.000,00 

25 
Регата со традиционални кајчиња - ВК Горица 
Ремо Охрид 65.000,00 

26 Пливаме во Сино – ПК Акваспирит Охрид 40.000,00 
27 Петка за ракомет - РК Седмерец Охрид 40.000,00 
28 Балкански Надежи - ФК Копенхаген Охрид 60.000,00 
29 Новогодишен Куп - ФК Копенхаген Охрид 30.000,00 
30 СВ.Климентов Куп – ФкКопенхаген Охрид 30.000,00 
31 Петка за ракомет-РК Вардар Седмерец Охрид 30.000,00 

32 
Ревијален Ватерполо турнир - ПК Охридски 
бранови 2008 50.000,00 

33 
Турнир во мал фудбал Велгошти 2023 – 
Зг.Велгошка Гордост 100.000,00 

34 
3-То Општинско 7-Мо Ноемвриско првенство –ШК 
Ласкер Охрид 30.000,00 

35 Езерски бисер - ШК Ласкер Охрид 30.000,00 
36 Езерска кралица – ШК Ласкер 30.000,00 
37 Младински рапид турнир 2023 – ШК Ласкер Охрид 20.000,00 
38 Некст Левел куп  - ФК Некст Левел Охрид 65.000,00 
39 Експрессејлинг – Акватика Јахтинг Охрид 60.000,00 
40 Куп Охрид Пливка-Св.Апостол Петар 30.000,00 
41 Крапски куп - Св.Апостол Петар 30.000,00 
42 Експерти во глобалниот спорт  - ЕК Пират 30.000,00 

43 
Турнир 20 години КК Колибри – КК Колибри 
Охрид 30.000,00 

44 
КК Колибри-кошаркарски турнир Св. Климент 
Охридски 30.000,00 

45 Државно првенство ИТФ - ТК Мастер Охрид 25.000,00 
46 Запознајго езерото – Јахтинг клуб ОЛС Охрид 50.000,00 
47 Пливачки митинг ОВФ – ПК Акваспирит 30.000,00 
48 Охрид Опен 2023  -ПК Акваспирит Охрид 90.000,00 
49 Кошарката обединува – Про Баскет Охрид 20.000,00 
50 Трофеј Охрид 2023 - ВК Шампион Систем 50.000,00 

51 
Пливачки митинг Св. Климент Охридки - ПК 
Охридски Бранови 2008 Охрид 30.000,00 

52 Турнир во стрелаштво - ЖСК Лихнидос Охрид 30.000,00 
53 Илинден 2023 - СК Охрид Охрид 30.000,00 
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54 Отворени Голф денови – Голф клуб Охрид 30.000,00 
55 Суб Трка Суб  Јога 2023 – Кик Старт Про 40.000,00 
56 Децата во велосипедизмот - ВК Шампион систем 22.000,00 

57 
Параглајдинг Еуропеан Куп Охрид 2023 – 
Параглајдинг Клуб Флај Ох Охрид 

Откажан  
0,00 

58 
Здружение за спелеологија Спиридон- Еволуација и 
валоризација во охридките пештери сеодбива 

 ВКУПНО 
   
4.230,000.00            

   
 
Бр. Спортист индивидуалец  

1 Дејан Ангелоски 85.000,00 
2 Ана Стојаноска 18.000,00 
3 Ива Кецкарова 17.000,00 
4 Никола Баракоски 55.000,00 
5 Искра Маџоска 17.000,00 
6 Стефан Стефаноски 25.000,00 
7 Јована Милевска 18.000,00 
8 Бојан Спасеновски 18.000,00 
9 Блаже Љушев 17.000,00 

10 Предраг Мургоски 0,00 
11 Теодора Колческа Сеодбива 
13 Дејанчо Трајанов Сеодбива 

 ВКУПНО 270.000,00 
 
Со сите добитници на субвенции за трошоци за користење на спортски терени на ЈП 
„БилјаниниИзвори“како и добитниците на финасиски средства од буџетот на општина 
Охрид од програмата за спорт и рекреација за 2023 година,за програми наспортски 
клубови,спортски здруженија,спортски манифестации,настани, проекти,спортисти и други 
правни лица од областа на спортотсе потпишаа договори со кои се регулираа 
односите,правата и обврските,помегу корисникот(спортски клуб,здружение,спортист 
индивидуалец) и општината,претставувана од страна на градоначалникот на општина 
Охрид. 
Изработен е календар на одржување на спортските манифестации,настани и проекти кои 
се подржани од општина Охрид. 
Календар на спортски манифестации,настани и проекти за 2023 година 

Бр. Име на спортска, манифестација,настан и проект 
Датум на 

одржување 

   1 

Здружение на граѓани„Фестивал на Водени спортови 
Охрид “ 
„Фестивал на Водени спортови Охрид 2023“ 
„Ohrid Water Festival“ 

18-27 август  
2023 г 

2 АК „Охрид ТрчаТ“-Охрид трчаТ викенд 2023 02-04 јуни 2023г 
3 АК,,Охрид трчаТ„-Охрид трчаТ Детска Трка 19  мај 2023 
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4 
АК„Планинско лудило“-„Планинско Езерски 
фестивал Охрид-Галичица 2023“ 17-19 јуни 2023 г 

5 
АК„Охрид трчаТ-„Пештани Вертикал Екстрим“  
„Детска Траил Трка“ 

22-24 септември 
2023 г 

6 „Топ Адвенчрс“-„Охрид Ултра Траил“ 25-28 мај 2023г 

7 
ПК„Охридски бранови 2008“-„Ревијален Ватерполо 
турнир 2023“  25 август 2023 г 

8 
ПК „Охридски бранови 2008“-„Охридски Пливачки 
маратон 2023“ Св.Наум-Охрид 26 август 2023 

9 
ПК„Охридски бранови 2008“-Олимписки пливачки 
маратон 2.5к/5к/10км  23 август 2023 г 

10 
ПК„Охридки бранови 2008“-„Мал Илинденски 
пливачки маратон 2023“ 02 август 2023 г 

11 

ПК „Акваспирит“-Охрид  
Трет Меѓународен Пливачки митинг „ОХРИД 
ОПЕН 2023“ 22 јули 2023 г 

12 ПК„Акваспирит“-Охрид „ОВФ Пливачки митинг“ 19 август 2023 г 

13 
ПК„Охридски бранови 2008“-Пливачки 
митинг„Св.Климент Охридски“ 5-6 август 2023г 

14 
ЕК„Акватика Јахтинг“-„Меѓународна едриличарска 
регата Охрид 2023“ 

14-17 септември 
2023 г 

15 
ЕК„Акватика Јахтинг“-турнир во едрење,,ЕКСПРЕС 
СЕЛИНГ“ 

22-23 август  
2023 г 

16 
Веслачки клуб „Горица Ремо“-,,Меѓународна 
Охридска Веслачка Регата“ 24-26 август 2023 г 

17 
Веслачки клуб „Горица Ремо“-„Регата со 
традиционални кајчиња“ 27 август 2023 г 

18 АК„Охрид ТрчаТ“-„Акватлон 2023“   26-27 август 2023 г 

19 
„Јахтинг клуб ОЛС“-„Запонај го едрењето,заштити 
го езерото“ 

25-27 август  
2023 г 

20 

ККК „Стрмец“Охрид- „ICF 23 Трета Меѓународна 
Илинденска регата во кајак и кану на мирни води-
Охрид 2023“ 

18-20 август  
2023 г 

21 
„Меч РејсКлуб“-„1ва Регата околу Охридското 
езеро“ 

20-22 август  
2023 г 

22 ЕК„Пират“Охрид-„Експерти во глобалниот спорт“ 
12-17 септември 

2023 г 

23 „Св Апостол Петар“-КУП „ОХРИД 2023“-пливка 
28 мај 2023 
р(04 јуни 2023) 

24 
„Св Апостол Петар“-КРАПСКИ КУП „ОХРИД 
КРАП 2023“ 

28 септември до 01 
октомври 2023 г. 
р(05 до 08.10) 

25 
Велосипедски Клуб Шампион систем-„Правила на 
однесување на велосипедистите во сообраќајот“ 

март-мај   
2023 г 

26 
Велосипедски Клуб „Шампион систем“-,,На Бована 
Сараиште“ Септември 2023 г 

27 
Велосипедски Клуб „Шампион систем“-„Трофеј 
Охрид 2023“ Септември 2023 г 

28 
Велосипедски Клуб„ Лихнидос Охрид“-Друмска 
Велосипедска трка„Куп на Охрид“ 14 мај 2023 г 

29 ОФС фК „Фер Плеј“-„ФерПлеј Куп 2023“ 
27-30 јуни 2023 г 
24-27 август  
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2023 г 
21-23 октомври 2023  

30 фК„Некст Левел 2020“-„Некст Левел Куп 2023“ 09-11 јуни 2023 г 

31 
„ФЦ Копенхаген“-„Новогодишен турнир во мал 
фудбал Охрид 2023“ 

25 декември 2023 г 
до 20 јануари 2024 г  

32 
ФЦ „Копенхаген“-фудбалски фестивал„Балкански 
надежи“ 13-25 јуни 2023 г 

33 ФЦ „Копенхаген“-„Св.Климентов Куп“ 
08-11 декември 2023 

г 
34 ФК„Еврофудбал 2-Вардар“- „Охридски бисер“ 06-09 јуни 2023 г 

35 
ФК „Охрид Топ Тим“-,,Трофеј Охрид Топ Тим“ 
Фудбалски турнир 

01-10 јули  
2023 г 

36 ФК„Куршум“-„Спасовден Куп“ 06-21 мај 2023 г 
37 ФК„Куршум“-„Балкан Куп Галактикос“ 15-18 јуни 2023 г 

38 
„Велгошка гордост“-Турнир во мал 
фудбал„Велгошти 2023“ 

15 јули-07 август 
2023 г 

39 
ЖФК „Билјанини извори“-„Женски фудбалски 
турнир“ Јули 2023 

40 Таеквон-до клуб Хваранг Фист-„ Охрид Опен 2023“ 21-22 април 2023 г 

41 
Таеквон-до клуб Хва ранг ИТФ-Меѓународен 
отворен Таеквондо ИТФ турнир„Охрид Опен 2023“ 24 јуни 2023 г 

42 
Таеквон-до клуб ,,Мастер“-„Државно Таеквон-до 
ИТФ првенство на Македонија“ 11 март 2023г 

43 
БК „Алексо Огненовски“-Втор Меѓународен 
Боксерски турнир„Алексо Огненовски“ 02-03 сеп. 2023 г 

44 

Карате Клуб „КБС КУН-СУ-ТО“ Охрид и  Карате 
клуб „Чоле“Охрид-Меѓународен карате 
турнир„Охрид Опен 2023“ 

              14 Мај 2023 
г 

45 
Параглајдинг Клуб „ФЛАЈ ОХ Охрид“-„Охрид 
ФЛАЈ ФЕСТИВАЛ„ 

25-26 август  
2023 г 

46 „Кик Старт Про“-,,СУП трки со даски“ 22 август 2023г 
47 „Кик Старт Про“-,,СУП Јога“ 23 август 2023г 

48 ПК „Акваспирит“-,,Пливаме во Сино“ 
Април-октомври 

2023 г 
49 РШ „Седмерец“ Охрид-„Петка за ракомет“ 13 мај 2023 г 
50 РК „Вардар Седмерец “-„5-ка за ракомет“ 27 мај 2023 г 
51 Голф Клуб „Охрид“-„Отворени Голф денови“ Апр-ноем 2023 г 
52 Стрелачки клуб „Охрид“-,,ИЛИНДЕН 2023“ 04-06 август 2023г 

53 
Женски стрелачки клуб „Лихнидос“-стрелачки 
турнир„ЛИХНИДОС 2023“ 20 септември 2023 г 

54 

Нуркачки центар„Амфора“-„Промоција на 
рекреативно нуркање за деца“ 
Try scuba diving програма 

03-28 август  
2023 г 

55 Клуб за подводни дејности „Охрид“ -„Охрид Нуркат“ 
Јануари-декември  

2023 г 

56 
,,Нуркачки клуб Акватек“-Еко Акции за цистење на 
дното на Охридското езеро 2023 

Јануари-декември 
2023г  

57 КК„Колибри„-Охрид „20 години КК Колибри“ 12-17 јули 2023 г 

58 
КК„Колибри„-Охрид  
Кошаркарски турнир „Св.Климент Охридски“ 

08-10 декември 2023 
г 
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59 „Про Баскет Јуниор“-,,Кошарката  обединува“ Мај-2023 

60 
ШК„Ласкер Охрид“-II Рапид турнир„Езерски Бисер 
2023“ 04 февруари 2023 г 

61 
ШК„Ласкер Охрид“- Младински рапид 
турнир„ЛАСКЕР 2023“ 29 септември 2023 г 

62 
ШК„Ласкер Охрид“-Шаховски фестивал„ЕЗЕРСКА 
КРАЛИЦА 2023“ март/ноември 2023 г 

63 
ШК„Ласкер Охрид“- „3-ТО Општинско 7-ми 
Ноемвриско првенство ЛАСКЕР“ 05 ноември 2023 г 

64 
ГРК„Охрид“-Меморијален ракометен турнир„Крсте 
Андоновски Усташ“ Август 2023 г 

65 
„Сојуз за училишен спорт Охрид“-„Охридски 
фудбалски надежи“ Сеп-октомври 2023 г 

66 

„Сојуз за училишен спорт Охрид“-„ Проект за 
унапредувње на наставата по ФЗО и Спорт во  V 
одделение во основните училишта во Општина 
Охрид“ 

Јануари-декември 
2023 г 

67 
„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 
„СВЕТСКИ ДЕН НА ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ“ 10 мај 2023 г 

 68 
„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 
„Училишни спортски лиги“ 

Јануари-декември 
2023 г 

 
         За овој извештаен период  согласно  Одлуката за спроведување на мерки за 
субвенционирање на трошоци за користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ 
од КОНТО 425130 ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДРУГ ТИП НА ПРОСТОР   се искористени и 
реализирани средства во висина од 1.153.768,00 денари. 
Од КОНТО 463120 ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ Икористени се средства во 
висина од  13.135.000,00 денари и тоа: 

ГРК „Охрид“АД 7.300.000,00 
ГФК Охрид Лихнидос 2.500.000,00 
Атлетски Клуб Охрид Трчат 180.000,00 
Градски Кошаркарски Клуб 
Охрид 

1.050.000,00 

ФК Воска Спорт 1.000.000,00 
Хваранг Фист Охрид 37.000,00 
ФК Охрид Топ Тим 50.000,00 
РК Сани Охрид 80.000,00 
ПК Охридски Бранови 2008  50.000,00 
ЖРК Лихнид Охрид 110.000,00 
Стрелачки Клуб Охрид 55.000,00 
ФК Куршум с. Лакочереј 
Охрид 

85.000,00 

КК Кун Су То Охрид 55.000,00 
БК Алексо Огненовски Охрид 170.000,00 
Билијард Клуб 8-ка Охрид 50.000,00 
ФК ОСК Фер Плеј Охрид 56.000,00 
Стрелачки Клуб Лихнидос 
Охрид 

50.000,00 

ТК Адвантико Охрид 95.000,00 
Вкупно 12.973.000,00 
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По програма за спорт и рекреација и договори со спортски клубови од 2022 година во во 
ова тромесечие од 2023 година ислпатени се средства во висин 162.000,00 денари и тоа: 
 
Хваранг Фист Охрид 37.000,00 
Акватика Јахтинг Охрид 55.000,00 
Меч Ресјс Охрид 30.000,00 
Аматер НАТГ Охрид 40.000,00 
Вкупно 162.000,00 

 
Од КОНТО 464990    ДРУГИ ТРАНСФЕРИ,средства наменети за подршка на спортски 
манифестации,настани,проекти како и средства за спортисти индивидуалци искористени и 
се вкупно 2.082.667,00 денари и тоа: 

Награди за Најдобрите од 
спортот во општина Охрид 
2022 

135.000,00 

Сојуз на училишен спорт 680.000,00 
Владимир Бојаниќ 16.667,00 
Охрид трчаТ 2022 265.000,00 
Бојан Спасеноски 18.000,00 
Дејан Ангелоски 85.000,00 
Јована Милеска 18.000,00 
Теаквон-до Клуб Мастер 
Охрид 

25.000,00 

ВК Лихнидос Охрид 45.000,00 
КК Кун Су То Охрид 35.000,00 
Планинско Лудило  93.000,00 
НК Акватек Охрид 50.000,00 
Фестивал На Вода  600.000,00 
Ева Кецкарова 17.000,00 
Вкупно 2.082.667,00 

 
ПРОГРАМА ЛА 
КОНТО 482930 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ не се искористени средства 
во овој извештаен период.Во периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година искористени се 
вкупно 16.371.435,00 денари. 
 
Број 08-7731/13                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за млади и невладини организации за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/102                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2023 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
  

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за млади и невладини 
организации за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/15                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ  

01.01.2023 - 31.03.2023 
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Поддршка на невладини организации 
 
1. Учество во проектот ReLOAD2  
    На 04.11.2022 година Општина Охрид во партнерство со програмата за развој на 
Обединетите Нации (УНДП) објави јавен повик за граѓански организации за поднесување 
предлог проекти во рамки на Регионалната Програма за Локална демократија во Западен 
балкан 2 ReLOaD 2. Јавниот повик траеше до 02.012.2022 година. На повикот учествуваа 
11 организации од кои избрана беше само една. 
Од тие причини како и потребата од целосно реализирање на останатите средства 
предвидени во програмата на одделението за млади и невладини организции за поддршка 
на невладиниот сектор  во изминатиов период беа остверени повеке средби со 
преставници на УНДП на кои беше дискутирано за распишување на нов јавен повик како 
нивна посета и остварување средби со преставници на невладини организации за нивно 
аплицирање на истиот. 
Поддршка на млади и младински политики 
 

1. Младински центар Охрид 

       Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие 
функционирање ќе се спроведуваат програми, дискусии и работилници кои ќе ја подобрат 
положбата на младите во општеството. Отворањето младински центри произлегува од 
член 22 од Законот за младинско учество и младински политики донесен во јануари 2020 
година. 
       За таа цел Советот на општина Охрид донесе Одлука за отстапување на времено 
користење простор и спроведување постапка за формирање на Младински центар Охрид. 
Со оваа одлука, општина Охрид на времено користење отстапи дел од просторот на кој 
општината има право на трајно користење, лоциран во поранешната „Стара касарна“ во 
Охрид. Периодот на користење на просторот кој е предмет на оваа одлука ќе биде 3 (три 
години). При тоа како што напоменавме во претходниот извештај беше : 

- Објавен Јавен повик за избор на младинска организација која ќе раководи со 
Младинскиот центар Охрид. 
 

- Избрана младинската организација Коалиција ,, СЕГА “ која ќе  раководи со 
Младинскиот центар Охрид 
 

- Отворен Младински центар Охрид 
 
 

     Од 01.09.2022 година започна со работа Младинскиот центар. Просториите во кој е 
сместен Младинскиот центар Охрид, беа целосно опремени и прилагодени од страна на 
Општина Охрид и во истиот се вработени три лица, еден раководител и двајца младински 
работници избрани на претходно објавен оглас. 
    Општина Охрид е задолжена за работата на Младинскиот центар да обезбеди средства 
од Буџетот на општината. Исплатата на финансиските средства се изврши на младинската 
организација Коалиција ,, СЕГА “врз основа на договорот бр.09-4299/1 од 30.03.2022 
година и на доставена годишна програма за работа на Младинскиот центар.  
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Така во изминатиов период поточно по барање бр.31-1184/1 од 30.01.2023, на младинската 
организација Коалиција ,, СЕГА “ се исплатени  371.158,00 денари средства предвидени во 
програмата за Млади и Невладини организации 2023 година. 
Во прилог Ви ги доставувам наративниот и финансикиот извештај на Младинскиот центар 
Охрид за периодот од 01.01.2023- 31.03.2023 година 
 
Наративен извештај 
 
* ПОЗАДИНА: СОГЛАСНО ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА МЛАДИНСКИОТ       ЦЕНТАР 
И АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА МЕСЕЦ ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ, ОПФАТЕНИ СЕ АКТИВНОСТИ ОД 
ПОВЕЌЕ РАБОТНИ ПАКЕТИ 
1. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД ЗА МЕСЕЦИТЕ ЈАНУАРИ, 
ФЕВРУАРИ И МАРТ:  
 
Промоција на МЦО:  
 
*ЈАНУАРИ:   
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку извештај за сработеното од 
почеток на отворање на МЦО, од 12.10.2022 до 31.12.2022. Беа објавени бројки на 
посетеност на Центарот и на социјалните мрежи, како и веб страната, објавен број на 
настани организирани од страна на МЦО, како и настани организирани од други 
организации.  
МЦО креира генерален план со активности според новата годишна програма (до јуни 
2023та година). 
 МЦО креира детален план со активности за јануари и февруари 2023та година. 
Според акцискиот план за јануари се спроведоа следните активности:  
- Редовни координативни состаноци секој понеделник;  
- Објавени повици за Медија Клубот и продолжување на повикот за Креативен Клуб, 
нешто порано од предвиденото (Медија Клуб - 12.01.2023; Креативен Клуб - 10.01.2023); 
 - Средбата со Волонтерскиот Клуб предвидена за 12.01.2023, се одржа на 17.01.2023 
поради неможност на повеќето волонтери да присуствуваат. На волонтерите им беше 
претставена годишната програма, активностите за јануари и февруари; координација за 
промоција по средните училишта во февруари заедно со волонтерите итн.;  
- Се обележа Меѓународниот ден на образованието со online кампања на 24.01.2023; 
исконтактиравме повеќе професори од средните и основните училишта да споделат нивен 
став по повод овогодинешната тема за Меѓународниот ден: „Да инвестираме во луѓе, да 
дадеме приоритет на образованието“ и нивните пораки беа објавени на нашата веб страна, 
како и социјалните мрежи.  
- На 25.01.2023 МЦО со online објава обележа 42 години од раѓањето на нашиот најголем 
музичар Тоше Проески;  
- Отворен профил на социјалната мрежа за соработка: LinkdIn  
- Одложено предавањето од 30.01.2023 за дополнително утврден датум во февруари, на 
тема: „Како да се заштитеме од сајбер криминалитет“, по повод денот за заштита на 
податоци (28.01)  
- На 30.01.2023 МЦО ја зголеми содржината во својот Центар, покрај едукативните 
содржини, обезбедивме и повеќе друштвени игри кои можат слободно да се користат за 
поголема дружба и забава во Центарот. 
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*ФЕВРУАРИ  
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна, како и неколку промоции кои се 
одржаа во некои од средните училишта во месец февруари, како и заинтересирани млади 
кои доаѓаат во Центарот и се интересираат за самата функција на МЦО и како можат да се 
активни во Младинскиот Центар. 
Според акцискиот план за февруари се спроведоа следните активности:  
- Редовни координативни состаноци секој понеделник; 
 - промоција на МЦО во средни училишта и потпишување на меморандум со 2 училишта и 
тоа: ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ – Охрид и РЦСОО „Ванчо Питошески“ – Охрид; 
 - на 05.02.2023 - Повод 21ви февруари – Меѓународен ден на мајчиниот јазик, Младински 
Центар Охрид распиша литературен конкурс на тема „Векувањето на македонскиот 
јазик“. 
 - на 13.02.2023 - промоција во средното училиште ОСУ „Св.Климент Охридски“, во сите 
паралелки од четирите години. 
 - на 15 февруари 2023 година, се одржа час/работилница на тема „Запознајте ги своите 
права“ со ученици од ООУ „Кочо Рацин“ и ОУ „Христо Узунов“ 
 - повод 21ви февруари – Меѓународен ден на мајчиниот јазик - Доделени беа сертификати 
на наградените творби и добитниците ги претставија своите литературни творби пред 
присутните. Покрај распишаниот литературен конкурс се одржа и креативна работилница. 
Прво младата писателка Матеа Стоев, го промовираше своето второ литературно дело, 
збирката раскази „Другаруваме со Лили и Вили“. Потоа заедно со тимот на МЦО одржа 
креативна работилница со учениците од I до III одделение од ООУ „Кочо Рацин“, кои 
изработија креативни честитки повод 8-ми Март! “ 
- МЦО во соработка на Американско катче – Струга, на 21 февруари 2023 година 
организираше Презентација на грантови. 
- На ден 22.02.2023 година во 12:00 часот по претходно договорена средба во 
Младинскиот Центар Охрид пристигна Христијан Ламбевски, член и еден од основачите 
за Здруженинето на планинари „ВелиКамен“ – Охрид.  
- На ден 22.02.2023 година во 15:00 часот во Младинскиот центар – Охрид се одржа 
средба со претставници на здружението ,,Тајните на моето срце” – Здружение на родители 
на лицата со посебни потреби. 
 - 27 февруари – официјално формирање на Медија клуб и Креативен Клуб и започнување 
со подготовките за изработка на списанието, како и вмрежување со останатите членови од 
Волонтерскиот клуб;  
- 28 февруари - Светски ден на лицата со ретки болести – тимот на МЦО заедно со своите 
волонтери во ходникот на Младинскиот Центар Охрид изработи Мурал во чест на лицата 
со ретки болести со порака: „Ретко е да си редок“ 
*МАРТ  
Се продолжија активностите за промоција на МЦО преку повеќе активности кои се 
споделуваат на социјалните мрежи и нашата веб страна, како и присуство на тимот на 
МЦО на различни настани. 
Според акцискиот план за март се спроведоа следните активности: 
 - Редовни координативни состаноци секој понеделник; 
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 - На 2 март во соработка со Црвен крст Охрид, се одржа предавање на тема „Рак на грлото 
на матката-причини, симптоми, тестови, стадиуми, превенција и лечење“ со Д-р Јасна 
Митреска, спец.гинеколог;  
- на 08.03.2023, Повод 8ми Март во Младински Центар Охрид се одржа првата трибина „И 
јас сум од Кочо Рацин“.  
Говорници на трибината беа М-р Ангелина Митреска – Директор на развој во Makitel и 
магистер по електротехника и информациски технологии и наставник Бобан Блажески 
(историја). 
- на 08.03.2023, Повод 8ми Март, тимот на МЦО и волонтерите поделија инфо флаери за 
центарот и картички за попуст „Охриѓанка“ на младите девојки од Охрид во соработка со 
групата „Охриѓани“ и Инсајд Кафе. 
 - на 10.03.2023 објавен повик за промоција на млади поети повод 21ви март - Светски ден 
на поезијата.  
-   на 10.03.2023 од 18ч тимот на МЦО одржа средба со волонтерите од трите клубови. 
 - На 15.03.2023, Младински Центар Охрид во соработка со ООУ "Кочо Рацин"- Охрид 
продолжи со неделните мотивирачки трибини „И јас сум од Кочо Рацин“. Говорник на 
трибината беше Виктор Илоски успешен бизнисмен во Охрид.  
Трибана ја отвори директорката на ООУ „Кочо Рацин“ Г-ѓа Славица Котеска која 
говореше значењето на мотивирачките трибини и нивното влијание врз учениците. 
- На На 15 март во Младински Центар Охрид се одржа локална дискусија на тема 
„Потребите и предизвиците на средношколците“. На локалната дискусија учествуваа 20 
претставници на младинските (ученичките) заедници од четирите средни училишта во 
Општина Охрид. 
 - На 17 март во Младински Центар Охрид се одржа работилница за кариерно советување 
со наслов „Мојот кариерен избор“. 
Учесниците имаа можност да научат:  

• Што е кариерно советување?  
• Како изгледа циклусот на кариерно планирање?  
• Што треба да направат за да донесат правилна информирана одлука за идна 

кариера ? 

Работилницата ја реализираше Младински Центар Охрид во соработка со Марија 
Коваческа и Ана Топeнчарова Коваческа, Меѓународно сертифицирани светници за развој 
на кариера.  
- На 18 март, Младински Центар Охрид во соработка со „Драма Филм“ ДОО – Скопје 
организираа прикажување на краткометражни филмови.  
„Ноќ на кратки филмови“ беше насловен настанот за сите млади љубители на кратка 
форма на филм. Настанот се состоеше од 2 дела, каде во првиот дел беа прокажани 4 
краткометражни филмови  
- Повод 21ви март – Светски ден на поезијата Младински Центар Охрид со поддршка на 
младите поети на авторска поезија - се одржа онлајн промоција на млади поети на нашите 
социјални мрежи. 
- На 24.03.2023, Младински Центар Охрид во соработка со ООУ “Кочо Рацин”- Охрид 
продолжи со неделните мотивирачки трибини „И јас сум од Кочо Рацин“. Говорник на 
трибината беше Марија Стојаноска успешен претприемач во Охрид. Трибана ја отвори 
директорката на ООУ „Кочо Рацин“ Г-ѓа Славица Котеска. 
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 - На 27.03.2023, Младински Центар Охрид, со онлајн флаер и објавен текст го одбележа 
27ми Март - Светскиот ден на театарот.  
- Младински Центар Охрид, на 29 март продолжија неделните мотивирачки трибини „И 
јас сум од Кочо Рацин“. Говорник на трибината беше Богдан Василевски успешен менаџер 
и претприемач во Охрид.  
- На 31.03.2023, одржана средба со волонтерите од трите клубови.  
- На 31.03.2023, МЦО учествуваше во организација на Хумантирана забава за потребите 
на лекувањето на младиот студент Бојан Крстески.  
*Во овој тримесечен период МЦО организира 27 активности, настани, онлајн кампањи 
2. ОСТАНАТИ АКТИВНОСТИ 
Јануари:  
⚫  На 21 јануари Здружението Топ Адвенчрс Охрид (Охрид Ултра-Треил), во просториите 
на Младински Центар Охрид одржа технички состанок со волонтерите на трката Охрид 
Ултра-Треил.  
⚫  Од 27.01.2023 - 29.01.2023 Во Младински Центар Охрид започна циклусот на обуки за 
Работник со млади, кој го спроведува Коалиција на младински организации СЕГА. 
Сертифицираната обука за Работници со млади ќе продолжи во следните три месеци. 
„Што е младинска работа? Кои се елементите на младинската работа? Организирање на 
работа со млади?“, се само дел од темите со кои се запозна Првата генерација на 
Работници со млади. Првиот модул се одржа од 27 – 29 јануари 2023 година.  
⚫  На 31 јануари Здружението за заштита и одржлив развој на животната средина 
Регионален Зелен Центар Охрид, во просториите на Младински Центар Охрид одржа 
средба со сите релевантни институции, локално население и млади за формирање форум 
за управување и заштита на трската. Цел на настанот беше да се направи предлог – 
иницијатива за измена на степенот на заштита на трската. 
Февруари: 
⚫    4 февруари – Рапид турнир во шах ЕЗЕРСКИ БИСЕР 2023 (ШК ЛАСКЕР Охрид)  
⚫    16 февруари - Обука за програмирање за деца (Stellar Solutions/ Kasarna Hub)  
⚫    17-19 февруари – Обука за младински работници (Коалиција СЕГА) 
⚫   20 февруари – Обука за негуватели (ЦОО – ПАБ, Битола)  
⚫  На 15ти и 20ти февруари Здружението за заштита и одржлив развој на животната 
средина Регионален Зелен Центар Охрид, во просториите на Младински Центар Охрид 
одржаа состаноци со своите соработници со цел завршна агенда за нивниот проект за 
Заштита на трската долж Охридското крајбрежје 
 
Mарт:  
⚫  На 1 март Младински Центар Охрид потпиша меморандум за соработка со СУП Клуб 
Охрид. ⚫  Од 1ви до 3ти март во Младински Центар Охрид се спроведе дел од проектот 
„Connections“ кој има за цел да ги зајакне дигиталните вештини на младинските 
работници. Како домаќин на овој дел од проектот беа Коалција СЕГА, а учествуваа 
младински работници од Франција, Белгија, Тунис и Македонија.  
⚫  На 16 март Младински Центар Охрид потпиша меморандум за соработка со 
Американско катче Струга.  



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  70 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

⚫  На 18.03.2023 во посета на Младински Центар Охрид беа 50 млади од рурална 
Пелагонија, 9 асистенти на граѓански организации и дел од Градоначалниците на 
општините во Пелагонија.  
⚫  Младински Центар Охрид во соработка со Регионален зелен центар Охрид почнувајќи 
од денес ја отвори изложбата на фотографии како дел од проектот „Мапирање и 
управување со трската во Охридското Езеро“.  
⚫  Од 21ви до 24ти март младинскиот работник Иво Ристески беше учесник на обуката 
„Further step to youth work“ која ја спроведе Коалиција СЕГА во рамки на соработката 
Македонија - Нормандија - Франција. 
 ⚫  Од 24ти до 26ти март во МЦО се одржа Модул 3 од сертифицираната обука за 
работници со млади.  
⚫  На 31.03.2023 во МЦО со почеток од 17:00 часот се одржа промоција на книгата 
„Потрага по загубениот гроб“ од авторот Панче Коцев 
*Останати активности за овие 3 месеци вкупно: 16 настани, активности 
 
3. ПОСЕТЕНОСТ НА ЦЕНТАРОТ:   
Во овој тримесечен период (Јануари, февруари и март) центарот беше посетен од страна 
на околу 1300 посетители, вклучувајќи учесници на настаните, како и луѓе кои го 
посетуваат центарот на дневна база. 
4.ОЦЕНКА ЗА МЕСЕЦИТЕ ЈАНУАРИ, ФЕВРУАРИ И МАРТ ЗА ВЕБ СТРАНАТА  
 Во текот на овие 3 месеци, веб страната е посетена: 16,653 пати.  
Во текот на овие 3 месеци, на веб страната се објавени 132 вести. 
5. СОЦИЈАЛНИ МРЕЖИ И СТАТИСТИКА НА ПОСЕТИ И ИНТЕРАКЦИЈА НА 
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ  
Статистики од FACEBOOK (од 01.01.2023 до 31.03.2023):  
- post reach: 22,661; engagement: 11,084; followers: 902  
Статистики од INSTAGRAM (од 01.01.2023 до 31.03.2023): 
 - Accounts reached: 3,308; Accounts engaged: 672 Total Followers: 4 
 
Финасиски извештај 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ   
01 јануари - 31 март 2023 година 

За раководење со Младински центар Охрид, Коалиција на младински организации СЕГА 

    Единица Тип Количина Месеци/ 
Побарано од 

општина 
Охрид 

Потрошени 
средства од 
Општина 

Охрид 

Учество на 
апликантот ВКУПНО 

  Опис на трошокот Тип Цена # Единици Единици  (MKД) (МКД) (МКД)  (MKД) 

1. Персонал         1,146,600.00 249,608.00 1,222,572.00 2,369,172.00 

1.1 Програмски Раководител (СЕГА)  месец 49,570.00 1 12 0.00 0.00 594,840.00 594,840.00 

1.2 МЦО Координатор (СЕГА) месец 40,311.00 1 12 0.00 0.00 483,732.00 483,732.00 

1.3 МЦО раководител месец 34,950.00 1 12 419,400.00 104,850.00 0.00 419,400.00 

1.4 МЦО Младински работник  месец 30,300.00 2 12 727,200.00 144,758.00 0.00 727,200.00 

1.5 Финансиски асистент (СЕГА)  месец 12,000.00 1 12 0.00 0.00 144,000.00 144,000.00 

2. Патни трошоци         37,920.00 0.00 48,000.00 85,920.00 

2.1 
Патни трошоци за координативни 
состаноци за мониторинг и 
евалуација 

месец 2,160.00 1 12 25,920.00 
0.00 

0.00 25,920.00 

2.2 Локални патни трошоци месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 

2.3 Патни трошоци за учество на обуки 
и конференции месец 2,000.00 2 12 0.00 0.00 48,000.00 48,000.00 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  71 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

3. Обуки         9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 

3.1 
Интерна обука (патни трошоци, 
сместување, работни материјали, 
храна) 

единица 3,000.00 3 1 9,000.00 
0.00 

0.00 9,000.00 

4. Други директни трошоци         9,600.00 2,200.00 0.00 9,600.00 
      

 
  

4.1 Банкарски задршки месец 800.00 1 12 9,600.00 2,200.00 0.00 9,600.00 

5. Индиректни трошоци         72,000.00 0.00 24,000.00 96,000.00 

5.1 Канцелариски материјали месец 1,200.00 1 12 14,400.00 0.00 0.00 14,400.00 

5.2 Освежување за МЦО месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 

5.3 Средства за одржување на 
канцеларија МЦО месец 800.00 1 12 9,600.00 0.00 0.00 9,600.00 

5.4. Лице за чистење на простории на 
МЦО месец 3,000.00 1 12 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00 

5.5 Комуникациски трошоци  месец 2,000.00 1 12 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 

6.Специфични трошоци поврзани со 
проектот         187,660.00 

0.00 
0.00 187,660.00 

6.1 
Печатење на промотивни 
материјали (500 значки, 50 маици, 
стикери) 

единица 39,160.00 1 1 39,160.00 
0.00 

0.00 39,160.00 

6.2 Трошоци за освежување за 
организирање на настани  единица 2,000.00 6 1 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 

6.3 Организирање на настан за Ден на 
млади единица  35,000.00 1 1 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 

6.4 Театарска работилница - реквизити единица 9,000.00 1 1 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 
6.5 Медиа клуб (печатење на весник) единица 5,000.00 2 1 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 
6.6 Креативен клуб месец 3,000.00 6 1 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 

6.7 Активности на волонтерски клуб месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 

6.8 Национална кампања за младинско 
учество единица 20,000.00 1 1 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

6.9 Спонзорирање на објави на 
социјални мрежи месец 2,000.00 12 1 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 

6.10 Борд игри единица 5,000.00 1 1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 
6.11 Печатење на материјали единица 3,500.00 1 1 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 
7.Трошоци за опремување на МЦО         224,300.00 0.00 0.00 224,300.00 
7.1 Флипчарт табла единица 3,500.00 1 1 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 

7.2 ЛЦД проектор единица 0.00 1 1 0.00 0.00 0.00 0.00 

7.3 Конгресни столици единица 2,200.00 20 1 44,000.00 0.00 0.00 44,000.00 

7.4 Правосмукалка единица 7,500.00 1 1 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 
7.5 Држач за телевизор единица 2,500.00 1 1 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 
7.6 Фиокари единица 6,600.00 3 1 19,800.00 0.00 0.00 19,800.00 

7.7 Инвертер клима 3,5 KW единица 32,000.00 1 1 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00 

7.8 Инвертер клима 7 KW единица 60,000.00 1 1 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 
7.9 Столици во боја  единица 2,600.00 10 1 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 
7.10 Клуб Масички единица 4,000.00 2 1 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 

7.11 Брендирање на прозори единица 4,000.00 1 1 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00 

7.12 Полици за книги единица 12,000.00 1 1 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 

7.13 Алумиумски рамки А1 (за 
промотивни постери) единица 1,000.00 5 1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 

Вкупно директни трошоци         1,687,080.00 251,808.00 1,294,572.00 2,981,652.00 
Административни трошоци, 10% од 
програмските трошоци           MKD 

168,708.00 
MKD 

25,180.80 MKD 0.00 MKD 168,708.00 

ВКУПНО           MKD 
1,855,788.00 

MKD 
276,988.80 

MKD 
1,294,572.00 

MKD 
3,150,360.00 
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      ОПШТИНА 
ОХРИД 

Потрошени 
средства од 

предфинансира
ње 

КОАЛИЦИЈА 
СЕГА ВКУПНО 

ПРОЦЕНТУАЛЕН ПРИКАЗ 
НА БУЏЕТ         58.91% MKD 

276,988.80 41.09% 100.00% 

 
Датум Сума Опис 

  
MKD 

1,855,788.00 Вкупно одобрени средства од Општина Охрид 

21.02.2023 
MKD 

371,158.00 Трансфер на средства од Општина Охрид за предфинансирање (20%) 

31.03.2023 
MKD 

276,988.80 Потрошени средства 

31.03.2023 
MKD 

94,169.20 Непотрошени средства од предфинансирање 

31.03.2023 
MKD 

1,484,630.00 Биланс на преостанати средства побарани за плаќање 
 

 
2 .Локален младински совет 

      За остварување на јавните потреби и јавниот интерес на младите луѓе на територијата 
на општина Охрид, согласно Законот за младинско учество и младински политики објавен 
во Служен весник на РМ бр. 10 од 16.01.2020 година, се наметнува потреба од формирање 
на Локален младински совет и конституирање на локално младинско собрание. 

Целта на реализација на оваа активност беше инволвирање на младите во 
спроведување на политиките и креирање на младинските програми. Тоа е можно 
единствено преку институционализирање во тело кое формално правно ќе ги претставува 
младите. 
     Со формирањето на локално младинско собрание и Локалниот совет на млади се 
споделуваат обврските помеѓу општината и младинските активисти на начин што се гради 
партнерски однос помеѓу нив со цел подобрување на условите за живот на младите луѓе 
на територијата на општина Охрид. 
         
       Од тие причини продолжува интензивната соработка помеѓу одделението за млади и 
невладини организации преку службеникот за млади со Локалниот младински совет и 
Собранието на млади.Во изминатиот период беа остварени неколку средби со Локалниот 
младински совет на кои беше разговарано за проектите кои што се предвидени во 
наредниот период како и динамиката на нивна реалзиција :   

– Денови на спорт   
– Сообраќај – учење за безбедноста на патиштата, практикување на 

повисоко ниво на култура и одговорност во сообраќајот, важноста на 
почитување на сообраќајните правила и прописи  

     Воедно би сакале да напомениме дека во периодот што следува поточно во месец 
Април истекува мандатот на членовите во Советот на млади и од тие причини беше 
иницирана и остварена средба со ученичките заедници од средните 
училишта,претставниците од Сојузот на студенти при факултетот за Туризам и 
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Угостителтво-„Охрид“ и факултетот за информатички науки и технологии„Св.Апостол 
Павле“, како и поеднични средби со претставници на невладиниот сектор кои се активни 
во младинската политика со цел нивно запознавање со телата ЛМ Совет и ЛМ Собрание, 
изборот, функцијата, правата и должностите како и нивно интегрирање во работата на 
ЛМС, бидејки тие се една од засегнатите страни и е неопходно нивно активно учество во 
истиот на следните избори за ЛМС . 
 
Број 08-7731/16                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за културни манифестации и творештво за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година. 
 
Број 09-7731/103                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
             О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за културни манифестации 

и творештво за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
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Член 2 
  Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 

Број 08-7731/17                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ 
МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за 
одбележување значајни годишнини и јубилеи, Програмата за споменици и спомен- 
обележја на личности и настани од значење за Охрид,  усвоени од страна на Советот на 
Општина Охрид, покрај секојдневните тековни работни задачи во перманентна 
комуникација со надлежното министерство, локалните институции од областа на 
културата, средбите и контактите со организации, здруженија  и поединци  од оваа 
дејност, Одделението за култура, во периодот од 01.01.2023 – 31.03.2023 г. ги реализира 
следните позначајни работни активности : 

• Во соработка со Македонската православна црква,  Детската градинка„Јасна 
Ристеска“,основните училишта и Здружението за грижи и воспитување на 
деца, а под покровителство на градоначалникот на Општина Охрид 
успешно, со масовно присуство на граѓани, беше реализирана верската 
манифестација „Бадникова поворка за навестување на Христовото 
раѓање“. 

Со ѕвезди во рацете и пеење на коледарската песна Вечниот Бог, повеќе од 800 
деца од Охрид беа дел од  годинешната Бадникова литија и предвесници на  Христовото 
раѓање. 

• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица во с. Куратица се одржа 
традиционалниот “Василичарски карневал”. 

• Под целосно покровителство на Општина Охрид, а во соработка со МПЦ 
Охридска архиепископија, во духот на верата и традицијата се реализираа 
најзначајната и најголемата верска манифестација  во Македонија и во 
целоклупниот православен свет  “Богојавление – Водици“; 
По завршувањето на Богојавленскиот водосвет, точно на пладне на 
градскиот плоштад се одржа концерт на етно составот „Чалгија Саунд 
систем“ кои  во духот на празникот ги веселеа бројните   туристи од 
Р.Македонија и регионот, а на Сараиште беше одржано  свето крштение 
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кое со години наназад претставува интересна специфика за Охрид како 
Ерусалим на Балканот. 

• Во соработка со НУ Центар за култура „Григор Прличев“, Градската 
библиотека „Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор Прличев“ се одбележа 
годишнината од смртта на ловороносецот Григор Прличев, во рамките 
на традиционалната културна манифестација “Прличеви беседи”.  

Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано дводневното 
чествување. 

Со доделувањето на наградата за најдобра поема на лауреатот Зоран Анчески и 
претставување на  поемата „Коњски житија“ на малата сцена во НУЦК „Григор 
Прличев“ започнаа свеченостите на годинешните „Прличеви беседи“. 

На  вечното почивалиште на ловороносецот, во дворот на  црквата Света 
Богородица Перивлепта   беше одржана панихида во чест на Григор и Кирил 
Прличеви. 

Во спомен- куќата на Григор Прличев беше одржана традиционалната 
манифестација „Стихови и звуци за Прличев“ на која за вонвременското значење 
на Прличев беседа одржа проф. Александра Ѓуркова. 

На свеченоста беа доделени и пофалниците за првонаградените ученици на 
литературниот конкурс што традиционално го распишува Основното училиште 
„Григор Прличев“ во чест на својот Патрон. 

  Како дел од чествувањата во библиотеката „Григор Прличев“ се одржа и 
традиционалната „Прличева визита“ на која беше прогласена најдобрата беседа за 2023 
година на тема: „Прличев и ние“, а се одржа и промоција на аудио- засписот „Душевните 
очи на Григор Прличев“ од академик Анте Поповски. 

• Во соработка со Завод и музеј од Охрид, п.е на Историскиот архив и 
основните училишта, со  полагање цвеќе пред родната куќа на гемиџијата и 
свечена програма во  спомен- куќата на Христо Узунов,одбележана е 115 
годишнината од смртта на охридскиот гемиџија – Марко Бошњаков. 
 

• Во НУ Библиотека „Григор Прличев“, во организација на здружението на граѓани 
„Креативна верига“ , а со поддршна на Општина Охрид, за прв пат беше 
организирана манифестација на еминентниот поет и писател за деца,охриѓанецот 
Тоде Илиевски. 
 Во негова чест беа доделени наградите од распишаниот конкурс за најдобра 
необјавена песна за деца. 

•  На 24.03.2023 година беше промовирана книгата „Поезијата на Славе Ѓорѓо 
Димоски во книжевната критика“ од проф.д-р Димитар Пандев во издание на 
општина Охрид. 
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Книгата е издадена во тираж од 300 примероци и во неа на 370 страници се 
поместени осврти, текстови и други објави од книжевната критика за поезијата, 
книгите и творештвото на овој истакнат охридски и македонски поети, кои се 
напишани од страна на врвни писателски имиња од Македонија и странство. 

 

Финансиски дел од извештајот 

За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани во 
периодот од 01.01 до 31.03.2023 година,  од Програмата К4 потрошени се вкупно 
2.000.396,oo денари, од кои : 

• 60.000,оо денари за реализација  на  верската  манифестација „Бадникова поворка за 
навестување на Христовото раѓање”. 

 

• 60.000 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод празникот Св. 
Василиј за одржување на традиционалниот Василичарски карневал во с. Куратица ; 

• 600.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација „Богојавление 
– Водици“; 

• 29.194,oo денари се исплатени за годинешното издание на Прличевите беседи и тоа за 
откуп на примероци од Автобиографијата на Прличев на брајово писмо и за 
одржување беседа за Прличев од страна на проф. Александра Ѓуркова. 

• 600,oo денари се исплатени на НУБ Св.Климент Охридски за издавање на ЦИП –запис 
за публикацијата  „Поезијата на Славе Ѓорѓо Димоски во книжевната критика“ од 
проф.д-р Димитар Пандев во издание на општина Охрид; 

• 150.000,оо денари  се исплатени на Здружението на еѓипќани Пирамида Зем за 
нивните програмски активности за 2023 година. 

• 50.403,оо денари се исплатени на МАА за склучен издавачи договор со авторот  на 
книгата  „ Охридски XIX век “, проф.д-Р Димитар Пандев; 

• 50.403,oo денари се исплатени на МАА  за склучен изведувачки договор со авторот на 
книгата „Охридски XIX век“, Славе Ѓорѓо Димоски ; 

• 57.870,оо денари се исплатени на МАА за склучен изведувачки договор со профд-р 
Димитар Пандев, автор на книгата „Поезијата на Славе Ѓорѓо Димоски во книжевната 
критика“ 

• 36.962,оо денари се исплатени на МАА за склучен изведувачки дговор со Гоце 
Илиески и Мимоза Илиеска,автори на претставите  Дружината на Дедо Мраз и Снешко 
Белчо изведени на предновогодишната претстава за деца на градскиот плоштад. 

• 30.000,оо денари се исплатени на отец Ристе Наумоски за поддршка во печатење и 
издавање на монографијата за црквата Св. Спас во Лакочереј. 
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• 300.000, оо денари се исплатени на Охридската академија на хуманизмот за поддршка 
на нивните активности за 2023 година. 

• 20.000,оо денари се исплатени на охридскиот  спортист, почитуваниот Здравко 
Тупарески за поддршка во печатењето и издавањето  ма книгата: „ Пловните објекти и 
веслањето низ историјата на Охридското Езеро“ 

• 50.000,оо денари се исплатени на ЗГ Градски мешан хор „Вокс Лихнидос“ за  
реализација на програмските активности во тековната 2022 година. 

• 30.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани „Креативна верига“ за 
новооснованата поетска манифестација во чест на охридскиот писател и поет Тоде 
Илиевски. 

• 240.000,оо денари се исплатени на Здружението на граѓани Арт пријатели за поддршка 
за организација на второто издание на Охридскиот етно фестивал. 

• 18.000,оо денари се исплатени на Здружението од областа на коњичкиот спорт 
„Велгошка гордост“ за поддршка на традиционалниот карневал по повод верскиот 
празник Прочка, Емшири 2023 година. 

• 30.000,оо  денари се исплатени  на КУД „Ѓердан од бисери“ за  поддршка на  дел од 
програмските активности на КУД „Ѓердан од бисери“за 2023 година. 

• 100.000,оо денари  се исплатени на НУЦК „Григор Прличев“ – Охрид, за поддршка на 
програмските активности на Охридскиот народен театар за 2023 година. 

• 15.000,оо денари се исплатени на охридскиот академски сликар Сашо Блажески за 
поддршка на неговиот  изложба под наслов: „Помеѓу темните линии“ во Грац, Австија. 

• 25.000,oo денари се исплатени на  младата охридска писателка Евгенија Веровска за 
поддршка во печатењето и издавањето на книгата: „Феникс во бурата“. 

 
46.964,оо денари се реализирани од Договорот за услуги и поддршка за реализација на 
планираните програмски содржини (озвучување и осветлување), заведен под бр.09-
14299/1 од 14.10.2022 година, 

Процентот на реализација на програмата за култура К4 за период од 01.01.2023 
година до 31.03.2021 година е 21.25 %   (проценти). 

Број 08-7731/18                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот:
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 
ГОДИНА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма за активностите на општина Охрид во областа на основното 
образование за 2023 година (Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/104                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

ЗА 2023 ГОДИНА (Н1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  
01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на основното образование за 2023 година 
(Н1) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/19                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н1)  

01.01.2023 - 31.03.2023 
Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на основното 

образование за 2023 година - Н1 Програма, се насочени кон остварување на следните 
активности: 
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- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 
интересите во областа на образованието; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес ; 

- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука, активностите на Општина Охрид во областа на основното образование во 

2023 година се насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  
целите на програмата, пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош 
со кадри и опрема неопходни при реализирање на планираните активности, прикажани 
табеларно. 

Финансирањето на активностите во областа на основното образование планирани за 
2023 година, е преку Буџетот на МОН, Буџетот на општина Охрид, од блок дотација, од 
сопствени приходи на училиштата и од донации.    

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени средства 

 
Продолжен  престој 

Ангажирани се вкупно 
16 наставници во 

продолжен престој и 
наствата се одвива 

тековно и без проблеми 

4.400.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

1.074.933,00 ден. 
општински средства 

 
Безбедни  училишта 

Активноста се одвива 
континуирано во текот 
на учебната година. Беа 
организирани состаноци 
заедно со ПС Охрид,се 

разговараше и на 
локалниот совет за 

превенција во врска со 
справувањето со 

проблемот со дојави за 
бомби   

 

 

Логистика 

 

 

0 

 
Доделување стипендии на 

ученици 

Беше објавен конкурсот 
за доделување на 

стипендии, заврши 
евалуацијата на 

пристигнатите пријави 
по однос на истиот и беа 

склучени договори за 
стипендии со вкупно 

177 ученици. 

 

2.400.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

 2.141.000,00 ден. 
општински средства 
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Финансиска поддршка и 
превоз на талентирани 
ученици  за учество на 

државни и меѓународни 
натпревари 

Тековно,според 
потребите  

185.000,00 

Буџет на општина 
Охрид и основни 

училишта 

0 

 

Наградување на ученици 
кои освоиле  први места на 

државни и меѓународни 
натпревари и избор на 

првенец на генерацијата 

Активноста ќе се 
спроведува во текот на 

месец мај и јуни 

650.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

 

0 

Манифестации 
организирани  по разни 

поводи (патронати,државни 
празници) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите 

8.000,00 

Сопствени средства 

 

0 

 
Плати и придонеси за 

вработените 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

291.600.000,00 

Блок дотација 

73.936.492,00 ден од блок 
дотација 

 
 

Режиски трошоци 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

33.972.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 

сопствени средства 

7.216.482,00 ден 
општински средства 
1.533.127,00ден. блок 
дотација и 12.768,00 
ден.сопствени средства 

Превоз на ученици кои 
живеат на оддалеченост 

поголема од 2 км од  
училиштето 

Активноста се 
спроведува 

континуирано(законска 
обврска) 

6.387.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација 

  1.007.117,00 ден. блок 
дотација и 665.364,00 
ден.општински средства 

 
Исплата на средства по 

основ отпремнини и 
солидарна помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

1.600.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација 

373.478,00 ден општински 
средства и 31.200,00 ден 

блок дотација 

Субвенционирање на 
превозот на наставниците 

кои држат настава во 
руралните средини  (по 

Меморандум за соработка 
меѓу  СОНК и Општина 

Охрид) 

Активноста се 
сроведува во текот на 

учебната година 

 

200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

127.400,00 ден општински 
средства 

  

Канцелариски 
материјали,средства за 

хигиена,наставно-
образовни помагала, 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

2.610.750,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет 

основни училишта 

237.636,00 ден блок 
дотација и 111.128,00 ден 

од сопствени средства 

 
Тековно одржување на 

објекти и опрема 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

1.423.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 
сопствен буџет 

136.778,00 ден. 
општински 

средства,52.197,00 ден. 
блок дотација и 73.650,00 
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училишта основни училишта ден. сопствени средства 

 
Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

358.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

122.031,00ден. општински 
средства 9.903,00ден. 
блок дотација 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 

училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

470.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација 

286.346,00 ден. 
општински средства 
14.700,00ден.блок 
дотација 

 

Дезинфекција,дезинсекција, 
дератизација 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

150.000,00    блок 
дотација 

4.500,00 ден. 

Блок дотација 

 
Изработка на урбанистички 

план 

Урбанистичкиот план 
треба да овозможи 
изградба на ново 
училиште Григор 

Прличев и надградба на 
централната детска 

градинка. Моментално 
во фаза на одобрување е 

планската програма а 
заврши постапката за 
избор на економски 
оператор кој ќе го 

изработува деталниот 
урбанистички план 

 

250.000,00 

Општина Охрид 

0 

 
Објавување огласи и др 

оперативни расходи 
(семинари,обуки) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

908.000,00 

Општина Охрид, 
блок дотација, 
сопствен буџет 

основни училишта 

 198.938,00 ден. блок 
дотација, 94.969,00 ден 
општински средства и 
29.945,00 ден сопствени 
средства 

Вонучилишни образовни  и 
др.дополнителни услуги 

Активности по оваа 
ставка се одвиваат 
согласно потребите 

4.464.157,00 

Општина Охрид, 
сопствен буџет 

основни училишта, 
донации (проекти) 

943.556,00ден.  од 
донации, 15.306,00 ден 

сопствени 
средства,16.700,00 ден. 

блок дотација 

Наставен план и програма Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

120.000,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

6.628,00 ден. сопствени 
средства,1.399,00 ден 

блок дотација 
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училишта основни училишта 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

270.000,00 

Општина Охрид, 
сопствен буџет 

основни училишта 

20.414,00 ден сопствени 
средства,48.993,00ден. 
општински 
средства,24.172,00 
ден.блок дотација  

 
 

Kопирање и печатење 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

142.500,00 ден.блок 
дотација, сопствен 

буџет основни 
училишта 

 

10.155,00 ден блок 
дотација 

 
Патни  

расходи(дневници) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

 99.800,00ден 

сопствен буџет 
основни училишта 

3.700,00 ден сопствени 
средства 

Проект: „Нашите 
првачиња„ 

Преку оваа активност  
секое запишано прваче 
во основните училишта 

на територија на 
општина Охрид ќе 
добие на сметка на 

својот родител/старател 
по 3000 денари 

еднократен надомест со 
цел да се помогне на 

родителите за 
трошоците. Активноста 
ќе се реализира во текот 

на месец септември 

1.550.000,00 

Општина Охрид 

             

 

 

 

               0 

Вкупно:  354.218.207,00 90.583.105,00 

 

Број 08-7731/20                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2023 ГОДИНА 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката  за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
основното образование 2023-2025 (НА) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/105                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025 (НА) ЗА ПЕРИОДОТ  
ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2023-2025 (НА) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/21                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 

ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025(НА)  
01.01.2023 - 31.03.2023 

 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2023 – 2025 година (НА  
Програма) се насочени кон реализација на капитални инвестиции  во основните училишта на 
територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  
нови напредни техники за одвивање на наставата, за што битен предуслов е создавање на 
соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за подобар 
образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 
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Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои 
поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во 
програмата ќе се финансираат од Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на 
училиштата и од донации. 

Предмет на овој извештај ќе се активностите реализирани во изминатото тримесечие а 
согласно програмата предвидени за реализација во 2023 година 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Уредување на влезот на 
училиштето 

(реконструкција на скалите) 
ООУ„Живко Чинго“ – 

с.Велгошти 

Изработена е предмер 
пресметка објавен и 
завршен е тендер за 
избор на економски 

оператор 

200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Комплетно уредување на 
тоалети 

ООУ„Кочо Рацин“-ПУ 
Д.Лакочереј 

Изработена е предмер 
пресметка објавен и 
завршен е тендер за 
избор на економски 

оператор 

200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Уредување на влезот на 
училиштето  
ООУ„Кочо Рацин“-ПУ 
Д.Лакочереј 

Изработена е предмер 
пресметка објавен и 
завршен е тендер за 
избор на економски 

оператор  

100.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на тоалети 
ООУ „Братство единство“  

Крст Џамија 

Изработена е предмер 
пресметка објавен е 
тендер за избор на 

економски оператор 

1.400.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Молерисување на 
внатрешни ѕидови  

ООУ„Св.Климент 
Охридски“ Охрид 

Изработена е предмер 
пресметка објавен е 
тендер за избор на 

економски оператор 

250.000,00 0 

Изградба на училница за 
учениците од прво до петто 

одделение 

ООУ„Ванчо Николески“ 
Лескоец 

Изработен е проект со 
предмер пресметка 
објавен и завршен е 
тендер за избор на 

економски оператор 

1.200.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на клупи и 
столчиња 

ООУ„Христо Узунов„ 
Охрид 

Oбјавен е тендер за 
избор на економски 

оператор 

1.700.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 
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Набавка на видеонадзор 
ООУ „Григор Прличев„ 

Охрид 

Изработен e проект и  
предмер пресметка, 
објавен е тендер за 
избор на економски 

оператор 

150.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на компјутери 
ООУ„Св.Климент 
Охридски“ Охрид 

Изработена е техничка 
спецификација објавен е 

тендер за избор на 
економски оператор 

250.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Набавка на опрема и 
машини 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

621.600,00 

Сопствени средства и 
донации 

34.100,00 ден. од 
донации 

Изготвување  основни 
проекти  и елаборати 

Активноста се одвива 
континуирано согласно 
потребите на основните 

училишта 

600.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

65.400,00 ден 

 
Вкупно НА: 

 

 7.067.600,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

99.500,00 ден 

 
Број 08-7731/22                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА 

СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2023 ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 
ГОДИНА 

 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма за активностите на општина Охрид во областа на средното 
образование за 2023 година (Н2) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/106                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.                     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 

2023 ГОДИНА (Н2) ЗА ПЕРИОДОТ ОД  
01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за 

активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2023 година (Н2) 
за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/23                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

 
ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ (Н2)  
01.01.2023 - 31.03.2023 

 

Главните цели на годишната програма на општина Охрид во областа на средното 
образование за 2023 година-  Н2 програма, се насочени кон остварување на следните 
активности: 

  
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на  средното образование; 

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес; 

- Подобрување на условите за одвивање на образовниот процес; 

- Развој на образовниот процес; 

 
Оттука ,активностите на Општина Охрид во областа на средното образование во 2023 година 

се насочени кон поттикнување, поддршка и помагање при остварувањето на  целите на 
програмата, пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема, 
неопходни при реализирање на планираните активности. 
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Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност согласно 
програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

 
Плати и придонеси 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

106.523.000,00 

Блок дотација 

 

26.520.609,00  ден. 
блок дотација 

Режиски трошоци Активноста се 
реализира 

континуирано 

13.158.000,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 
средни училишта 

1.305.688,00 ден. блок 
дотација и 9.607,00 ден 

сопствени средства 

Превоз на ученици кои живеат на 
оддалеченост  од училиштето од  

најмалку 2,5 км 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

24.000.000,00 

Блок дотација 

5.974.218,00 ден. блок 
дотации 

Канцелариски материјали,средства 
за хигиена,наставно-образовни 

помагала,ситен инветар 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

1.876.000,00 

Блок дотација, 
сопствени средства 
средни училишта 

147.500,00 ден. блок 
дотација.127,365,00 

ден. сопствени 
средства 

Манифестации организирани  по 
разни поводи (патронати, државни 

празници) 

Активноста се 
реализира 

континуирано 

251.000,00 

Сопствени средства 

   18.998,00 ден.  
сопствени средства 

Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на државни и 

меѓународни натпревари во 
средните училишта 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите 

370.000,00 

Блок дотација и 
средни училишта 

0 

 

Патни расходи Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите 

170.000,00 

Сопствен буџет 
средни училишта 

 

 

4.870,00 ден.  

Копирање и печатење Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите 

150.000,00 

Блок дотација и 
средни училишта 

94.518,00 ден. блок 
дотација 

Наградување на ученици кои 
освоиле  први места на државни и 
меѓународни натпревари, избор на 

првенец на генерацијата како и 
организација на манифестацијата 

„24 ти Мај – ден на Сесловенските 

Активноста ќе се 
спроведува во 

текот на месец мај 
и јуни 

600.000,00 

Блок дотација  

Буџет на општина 

 

0 
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просветители„ Охрид 

„Подобрување на доживотното 
учење преку модернизација на 

стручното образование и обука и 
системите за 

образование на возрасни“ 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите 

4.404.150,00 

Донација Еразмус + 

 

1.098.854,00 ден. 
донации 

 
Осигурување на објектите 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

200.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

 

29.620,00 ден.  

блок дотација 

Тековно одржување на објекти и 
опрема 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

3.065.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

6.572,00 ден блок 
дотација 

 8.818,00 ден. 
сопствени средства 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 

училиштата 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

305.000,00 

Блок дотација и 
сопстен буџет на  

средните училишта 

42.150,00 ден. блок 
дотација 

 
Чистење на оџаци и парни котли 

Активноста се 
сроведува 

континуирано 
согласно 

потребите 

Логистика  

 

Дератизација,дезинфекција 
дезинсекција 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

50.000,00 

Блок дотација 

 

0 

Доделување стипендии на ученици 
 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос 
на истиот и беа 

склучени договори 
за стипендии со 

вкупно 112 
ученици. 

1.500.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

1.344.000,00 
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Договорни услуги 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

690.000,00           блок 
дотација, сопствен 

буџет  

44.691,00 ден. блок 
дотација и 46.986,00 
ден. сопствени с-ва 

 
Исплата на средства по основ 

отпремнини ,солидарна помош и 
др.трансфери 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

 

1.000.000,00 

блок дотација,  

 

232.035,00 ден. блок 
дотација 

Огласи  и  др. Оперативни расходи 
(семинари,конференции,обуки) 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

939.000,00 ден. 

блок дотација, 
сопствен буџет средни 

училишта 

 

110.794,00 ден. блок 
дотација ,25.470,00 ден 
сопствени средства 

Вонучилишни  и др. образовни 
услуги 

Активноста се 
одвива 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 
училишта 

300.000,00 

блок дотација, 
сопствен буџет средни 

училишта 

13.920,00ден. блок 
дотација 

21.963,00 ден. 
сопствени средства 

 
Доделување на стипендии на 

студенти 

Беше објавен 
конкурсот за 

доделување на 
стипендии, заврши 

евалуацијата на 
пристигнатите 

пријави по однос 
на истиот и беа 

склучени договори 
за стипендии со 

вкупно 29 
студенти. 

1.000.000,00 

Буџет на општина  
Охрид 

(Овие с-ва не 
влегуваат во Н2 ) 

 

 

522.000,00 

 

 
 
 

Работно ангажирање на потребен 
стручен кадар преку Агенција за 

привремени вработувања 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно 

потребите на 
средните 

 

400.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

 

98.592,00 ден 
општински средства 
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училишта 

ВКУПНО:  159.951.150,00 37.327.838,00 

Број 08-7731/24                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 
ГОДИНА 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
средното образование 2023-2025 (НБ) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/107                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025 (НБ) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 

инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2023-2025 (НБ) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/25                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2023-2025(НБ)  

01.01.2023 - 31.03.2023 
 
 

Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 
инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2023 – 2025 година (НБ  
Програма) се насочени кон реализација на капитални инвестиции  во средните училишта на 
територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  
нови напредни техники за одвивање на наставата, за што битен предуслов е создавање на 
соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за подобар 
образовен систем претставуваат предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа програма треба да овозможи 
современи услови за одвивање на наставата, пријатни услови за учениците и наставниците кои 
поголемиот дел од денот го поминуваат во образовните институции. Активностите предвидени во 
оваа програма  се финансираат од блок дотација 

Предмет на овој извештај  се активностите реализирани во првиот квартал а согласно 
Програмата предвидена за реализација во 2023 година 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Реконструкција на 
гимназиска зграда 

(внатрешни ѕидови, кров, 
под и столарија) и промена 

на електричната 
инсталација 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Во финална фаза е 
изработката на 

проектот. Се бараше 
проектот да биде 

изработен од 
проктантска фирма со А 

лиценца. Вградени се 
сите забелешки добиени 

од МТВ. Се очекува 
проектот да добие 

позитивно 
конзерваторско мислење 

по што ќе следува и 
одобрение за 

реконструкција и објава 
на тендер. Оваа 

активност е планирано 
да се изведува во 2023 и 

2024 година 

 

3.459.000,00 

Блок дотација 

 

 

0 

Реконструкција на подовите 
во училиштето 

СОСУ „Св.Кирил и 
Методиј“ 

Изработена е техничка 
спецификација и објавен 

е тендер за избор на 
економски оператор кој 

ќе ја заврши 

6.600.000,00 

Блок дотација 

0 
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предвидената работа 

Партерно и хортикултурно 
уредување на дворното 

место 
ОСУ „Св.Климент 

Охридски“ 

Изработен е проектот, 
добиено е решение од 

општина Охрид, објавен 
е тендер за избор на 
економски оператор 

14.350.000,00 

Блок дотација 

0 

Изработка на проекти и 
елаборати за потребите на 

средните училишта 

Активноста се одвива 
согласно потребите на 

средните училишта 

250.000,00 

Блок дотација 

60.800,00 ден.     блок 
дотација 

Набавка на систем за 
громобранска заштита 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ 

Изработен е проектот 
oбјавен е тендер за 
избор на економски 

оператор 

250.000,00 

Блок дотација 

0 

Набавка на училишна 
опрема и мебел 

Средни училишта 

 

Тековно 

1.028.000,00 

Сопствени средства 

 1.571,00 ден. 
сопствени средства 

Проекти започнати во 2022 
година, чија реализација е 
во тек, а исплатата ќе се 
врши во 2023 година 

ОСУ „Св.Климент 
Охридски“ – се работи 

на поставување на 
новата ограда на 

училиштето 

СОСУ „Св.Кирил и 
Методиј“ – се работи на 
изведување на градежни 

работи на фасадата, 
внатрешните 

ѕидови,елек.инсталација  

 

19.700.000,00 

Блок дотација 

 

1.476.405,00 ден. блок 
дотација 

Вкупно НБ:         45.637.000,00 

 

1.538.776,00 

Број 08-7731/26                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                       Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГОДИНА 

(В1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма на општина Охрид за детска заштита за 2023 година (В1) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/108                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГОДИНА (В1) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма на општина 

Охрид за детска заштита за 2023 година (В1) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/27                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД (В1)  

01.01.2023 - 31.03.2023 
 

Основни цели на оваа програма се: 
 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и 

интересите во областа на детската заштита   

- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на 
згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст. 

 
Активностите на општина Охрид во областа на детската заштита во 2023 година се 

насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето  на целите на оваа 
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Програма пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна помош со кадри и опрема 
неопходни при реализирање на планираните проекти за 2023 година. 

Финансирање: Активностите од областа на детската заштита планирани за 2023 година се 
финансираат од средства на Министерството за труд и социјала, од сопствени приходи на 
градинката, од општина Охрид и од донации. Најголемиот дел од тековните обврски детската 
градинка ги покрива од сопствените приходи и блок дотацијата. 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со 

опис 

Предвиден буџет 
согласно 

Програма 

Потрошени 
средства 

Плати и придонеси за 
вработените 

Активноста се одвива 
континуирано 

49.683.606,00 

Блок дотација 

12.041.215,00 ден. 
блок дотација 

Режиски трошоци  Активноста се  
реализира 

континуирано 

12.548.960,00 

блок дотација, 
сопствен буџет 

градинка и буџет на 
општина Охрид 

 

 

979.910,00 ден. блок 
дотација 

Прехрамбени  продукти Активноста се одвива 
континуирано 

согласно потребите 

12.000.000,00 

Сопствен буџет 

2.237.660,00ден. 
сопствени средства 

Дополнителен кадар ангажиран 
во градинката 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

8.006.734,00 

Блок дотација 

Буџет на општина 
Охрид 

671.917,00 ден. блок 
дотација и 
1.798.230,00 ден. 
општински средства 

 
 
Тековно одржување на објектите 
и опремата 

 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 

 

1.205.000,00 

сопствен буџет 
градинка  

 

332.328,00 ден. 
сопствени средства 

 

Средства за хигиена Активноста се 
спроведува 

континуирано 

1.200.000,00 

Сопствен буџет 
градинка 

 

144.642,00 ден. 
сопствени средства 

Осигурување на објектите  Активноста се 
спроведува 

континуирано 

75.000,00 

Сопствен буџет 
градинка 

9.440,00 ден. 
сопствени средства 

Санитарни и систематски 
прегледи на вработените во 
градинката 

Активноста се 
спроведува 

    210.000,00 
Сопствен буџет    

0 
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континуирано градинка  

Материјали и ситен инвентар  Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите  

605.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

 

192.536,00 ден. 
сопствени средства 

Канцелариски 
материјали,списанија,весници 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

355.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

50.230,00 ден. 
сопствени средства 

Униформи и обувки Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

600.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

0 

Договорни услуги Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

350.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

43.762,00 ден. 
сопствени средства 

Дератизација, дезинфекција, 
дезинсекција 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите  

88.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

0 

Закупнина за просториите од 
училиштата кои ги користи 
детската градинка 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

378.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

72.000,00 ден. 
сопствени средства 

Исплата на средства по основ 
отпремнини и солидарна помош 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

288.000,00 

Блок дотација 

96.022,00ден. 
сопствени средства 

Семинари,огласи и 
др.оперативни расходи 

Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

292.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

 

63.648,00ден. 
сопствени средства 

Патни расходи Активноста се 
спроведува 

континуирано 
согласно потребите 

15.000,00 

Сопствен буџет на 
градинката 

 

0  

Вкупно:  87.900.300,00 18.733.540,00 

 

Број 08-7731/28                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА 2023-2025 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 
ГОДИНА 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
развојната програма за капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на 
детската заштита 2023-2025 (ВА) за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

      
Број 09-7731/109                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА 
ЗАШТИТА 2023-2025 (ВА) ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на развојната програма за капиталните 

инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2023-2025 (ВА) за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/29                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА 
КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА 

ЗАШТИТА 2023-2025 (ВА)  
01.01.2023 - 31.03.2023 
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Активностите на Општина Охрид кои се предвидени во Развојната програма за капитални 

инвестиции на општина Охрид во областа на детската заштита 2023 – 2025 година (BА  
Програма) ќе бидат насочени кон реализација на капитални инвестиции во објектите на ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“ – Охрид („Централна“, „Развигорче“, „Лихнида“, „Росица“ и „Билјана“) и 
групите формирани во други просторни услови во ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец, ООУ 
„Св.Наум Охридски“ с.Пештани, ООУ „Живко Чинго“ с.Велгошти и ООУ „Кочо Рацин“, на 
територијата на општина Охрид. Современите технолошки  достигнувања налагаат воведување  
нови напредни техники во воспитување и згрижување на децата, за што битен предуслов е 
создавање на соодветни просторни услови за реализација на истите. Создавањето на услови за 
подобар воспитно-образовен процес претставува предизвик на Општина Охрид. 

Исполнувањето на активностите предвидени во оваа Програма треба да овозможи 
современи услови за згрижување и воспитување на децата од предучилишна возраст, пријатни 
услови за децата и воспитувачите кои поголемиот дел од денот го поминуваат во градинката. 
Активностите предвидени во оваа програма ќе се финансираат од МТСП преку блок дотација, од 
Буџетот на општина Охрид, од сопствени приходи на градинката и од донации. 

Предмет на овој извештај се активностите реализирани во изминатото тримесечие а 
согласно програмата предвидени за реализација во 2023 година 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена активност 
согласно програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени 
средства 

Реконструкција на тоалети 
и трпезарии и набавка на 
маси и столчиња за 
трпезарии и набавка на 
шкафчиња за објекти 
Росица и Лихнида 
 

Изработен е проект со 
комплетна 

документација и 
аплицирано е до 

Центарот за развој на 
југозападен плански 

регион од каде се 
очекува апликацијата да 

биде одобрена 

7.100.000,00 

Домашен донатор 

0 

Набавка на аспиратор за 
кујната објект: Централна 

Изработена е 
техничката 

спецификација се 
очекува да биде објавен 

тендер за избор на  
економски оператор 

400.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Промена на електричната 
инсталација  

Изработена е 
техничката 

спецификација се 
очекува да биде објавен 

тендер за избор на 
економски оператор 

1.000.000,00 

Буџет на општина 
Охрид 

0 

Реконструкција на кујна 
објект – Централна 

Изготвен е елаборат,се 
очекува да отпочне 

1.500.000,00 0 
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постапка за јавна 
набавка 

Сопствени средства 

Набавка на кујнска 
опрема,машини за 
перење и клима уреди 
ЈОУДГ ,,Јасна Ристеска’’ 

 

Се очекува да отпочне 
постапка за јавна 

набавка 

1.018.500,00 

Сопствени средства 

0 

Набавка на училишен и 
друг мебел 
ЈОУДГ ,,Јасна Ристеска’’ 

Се очекува да отпочне 
постапка за јавна 

набавка 

2.000.000,00 

Сопствени средства 

0 

Вкупно:  5.918.500,00 0 

Број 08-7731/30                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГОДИНА 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
годишната програма за здравствена и социјална заштита за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
 
Број 09-7731/110                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
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Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на годишната програма за здравствена 

и социјална заштита за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/31                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (Т1) 01.01.2023 - 31.03.2023 

 

Здравствената и социјалната заштита играат клучна улога во јакнењето на заедницата, 
како и поддршка на сите засегнати страни со цел подобар и поквалитетен живот на сите засегнати 
лица кои живеат на територијата на општина Охрид. Основните цели на Програмата за 
здравствена и социјална заштита за 2023 година генерално се насочени кон: 

- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон утврдување и задоволување на 
потребите и интересите во областа на здр.и социјалната заштита и  

- Изнаоѓање форми за утврување на фактичката состојба, предизвиците и можностите 
на локално ниво. 

За таа цел активностите на општина Охрид во областа на здр.и социјална  заштита во 2023 
година се насочени кон  поддржување и помагање при остварувањето  на целите на оваа 
Програма и употреба на сите неопходни мерки, средства и механизми кои се потребни за 
реализирање на активностите и проектите за 2023 година.  

 

Реализирани активности (01.01 - 31.03.2023) 

Предвидена 
активност согласно 

програма 

Степен на 
реализација со опис 

Предвиден буџет 
согласно Програма 

Потрошени средства 

Општинско корисна 
работа - ,,Од граѓаните 

за заедницата од 
заедницата за 

граѓаните”- Отворени 
можности за еднакво 
образование за сите 

деца. 
Ангажирани 10 

образовни асистенти во 
средните училишта 

Со почетокот на новата 
учебна година општина 

Охрид поднесе 
апликација и повторно 

доби проект за 
реализација на оваа 
активност заедно со 
УНДП. За таа цел во 
рамки на средните 

училишта во општина 
Охрид се ангажирани 10 
образовни асистенти кои 

работат со ученици со 
потешкотии во развојот. 

696.000,00 

Буџет на општина Охрид 
и средства на УНДП 

567.600,00 
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Проектот се одвива 
според зацртаната 

динамика и без 
проблеми.  

Субвенционирање на 
трошоци за комунални 

услуги 

Објавен е јавниот повик 
и извршена е евалуација 

на пристигнатите 
барања. 

Градоначалникот треба 
да донесе решенија за 
субвенционирање на 

трошоци за комунални 
услуги 

1.500.000,00 

Буџет на општина Охрид 

146.235,00 (исплатени се 
ф-ри од минатата 

година)  

ЗГ „Зраци„ - Охрид 

„Поддршка на дневен 
центар на лица со 

интелектуална 
попреченост„  

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

500.000,00 

Буџет на општина Охрид 

200.000,00 

ЗГ „Добротољубие 2014„  
Дневен центар за 

згрижување на лица со 
попречености во рамки 

на црквата „Св. Ѓоргија„ 
Охрид 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

120.000,00 

Буџет на општина Охрид 

60.000,00 

ЗГ Ретко е да си редок 
„Реткоста инспирира„ 
„Подигање на јавната 
свест за постоење на 

ретките болести и 
предизвиците со кои се 

соочуваат пациентите со 
ретки заболувања„ 

 Се спроведуваше врз 
основа на јавниот повик 
за пројавување на 
интерес за финансиска 
поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 
социјалната заштита. 
Проектот е завршен и е 
доставен финален 
извештај 

150.000,00 

Буџет на општина Охрид 

150.000,00 

Владо Горичан дипл. 
Физио и ерготерапевт 
Набавка на специјални 
тренинг комбинизони 

(Eurosuit) 

Проектот е реализиран.  172.200,00 

Буџет на општина Охрид 

172.200,00 

Здружение на слепи 
лица Охрид 

„ Активности на слепите 
лица на полето на 

спортот, културата и 
рекреацијата„ 

Реализацијата на 
проектот не е отпочната. 

50.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 
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ЗГ на „Глуви и наглуви 
лица„ 

„Социјализација на 
Глувите лица Охрид во 

локалната самоуправа за 
2023 година„ 

Обука за знаковен јазик 
и останати активности 

на здружението 

Реализацијата на 
проектот не е отпочната. 

40.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

ОО Црвен крст Охрид 
„И менталното здравје е 

важно!„ 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

100.000,00 

Буџет на општина Охрид 

50.000,00 

Здружение на граѓани за 
еднаква застапеност на 

лица со посебни потреби 
во медиумите „СОС 

Балкан медиа„ Охрид 
„И ние можеме„ 

Се спроведуваше врз 
основа на јавниот повик 

за пројавување на 
интерес за финансиска 

поддршка на здруженија 
на граѓани од областа на 

социјалната заштита. 
Проектот е завршен и е 

доставен финален 
извештај 

240.000,00 

Буџет на општина Охрид 

240.000,00 

ЗГ „В.О.П.С. Поддршка„ 
Охрид 

„Активности за ставање 
во функција на 

инклузивната игротека„ 
во рамки на просторот 

кој е доделен во Старата 
касарна во општина 

Охрид   

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

160.000,00 

Буџет на општина Охрид 

 

80.000,00 

ЗГ „Инклузија„ (заедно 
со ТВМ Охрид)  

„Информација за секого 
без предрасуди„ 

Вести за глуви и наглуви 
лица 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

100.000,00 

Буџет на општина Охрид 

50.000,00 

Финансиска поддршка за 
центар кој згрижува и 

третира деца со 
атипичен развој. 

Мерката е наменета за 
деца кои потекнуваат од 

социјално загрозени 
семејства 

За реализација на оваа 
активност беше објавен 

јавен повик за 
финансиска поддршка на 
граѓанска организација 

која работи на 
територијата на општина 

Охрид и координира 

432.000,00 

Буџет на општина Охрид 

432.000,00 
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Центар кој згрижува и 
третира деца со 

атипичен развој и 
аутистичен спектар. 

Средствата треба да се 
наменети исклучиво за 
поддршка на семејства 
од социјален ризик и 
теба да овозможуваат 

намалување на 
трошоците на овие 

семејства кон Центарот. 
Согласно јавниот повик 

беше избрано Здружение 
за поддршка и третман 
на лица со аутистичен 

спектар и атипичен 
развој 

Образовен додаток за 
студенти 

Активноста ќе се 
спроведува во текот на 

месец октомври 

400.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Стипендирање на 
редовни ученици, 

студенти, магистранти и 
докторанти на државни 
и приватни училишта и 
универзитети на лица со 
ретки болести и посебни 

потреби 

Беше објавен конкурс за 
доделување на 

стипендии. Стручна 
комисија го разгледа 

пристигнатите пријави и 
му предложи а 

Градоначалникот да 
склучи договори со 

избраните лица. 
Исплатата е во тек 

500.000,00 

Буџет на општина Охрид 

460.000,00 

Еднократна финансиска 
поддршка за 

„згрижувачки семејства„ 
(финансиската поддршка 
се дава по згрижено дете 

и изнесува 10.000,00 
денари) 

За првпат оваа година 
доделена е финансиска 

поддршка на 
згрижувачки семејства 
од општина Охрид во 
знак на поддршка на 

овој процес.  

110.000,00 

Буџет на општина Охрид 

90.000,00 

Набавка на социјални 
пакети 

Активноста се одвива 
контиунуирано согласно 

потребите 

50.000,00 

Буџет на општина Охрид 

0 

Доделување на 
еднократна парична 

помош на семејства со 
дете со тешка 

попреченост во 
училишна возраст кое не 

е примател на 
стипендија или друга 
помош од општина 

За првпат оваа година 
доделена е еднократна 

парична помош на 
семејства со дете со 

тешка попреченост во 
училишна возраст. На 6 
семејства од општина 
Охрид им се доделени 

300.000,00 

Буџет на општина Охрид 

90.000,00 
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Охрид  по 15.000 денари 

ЗГ „Тајните на моето 
срце„ Охрид 

 „Социјализација и 
инклузија на деца со 

ПОП 

Проектот е во тек. Се 
спроведува врз основа на 

јавниот повик за 
пројавување на интерес 

за финансиска поддршка 
на здруженија на граѓани 

од областа на 
социјалната заштита 

150.000,00 

Буџет на општина Охрид 

75.000,00 

Вкупно:  5.770.200,00 2.862.235,00 

 
Број 08-7731/32                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА 
И СПАСУВАЊЕТО ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за активностите на општина Охрид од областа на заштитата и спасувањето за 
2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/111                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА И 
СПАСУВАЊЕТО ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
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 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите на 
општина Охрид од областа на заштитата и спасување за 2023 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2023 година. 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/33                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

Согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од 
областа на заштита и спасување за 2023 година бр.08-17370/22 од 22.12.2022 година,  
усвоена од страна на Советот на Општина Охрид, покрај секојдневните тековни работни 
задачи од областа на заштита и спасување (следење и примена на законските и 
подзаконските акти од областа на заштита и спасување, управувањето со кризи и 
одбраната, спроведување на мерки заради заштита и спасување на луѓе и добра од 
природни непогоди, координирање на активности во спроведување на мерките за заштита 
и спаување, ажурирање на проценката на загрозеност, ризици и опасности и ажурирање 
на планот за заштита и спасување од природни непогоди и др.несреќи, подготовка на 
просторните сили за заштита и спасување и др.активности),  континуирана соработка со 
надлежните органи: Центар за управување со кризи, Дирекција за заштита и спасување, 
подрачните одделенија на сите ресорни министерства, Црвен крст и сите јавни 
претпријатија на подрачјето на општина Охрид, Одделението за административно-
техничка поддршка при Секторот за општи работи во периодот од 01.01.2023–31.03.2023 
година, ги реализира следните позначајни активности: 

Согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од 
областа на заштита и спасување за 2023 година, врз основа на потребите на граѓаните и  
на општина Охрид е ангажирана Планинската спасителна служба на Црвен крст-Охрид 
како специјализирана единица за планинско спасување и заштита и спасување на вода во 
рамки на Просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид. 

Во периодот 01.01.2023–31.03.2023 година Планинската спасителна служба на 
Црвен крст-Охрид ги реализираше следните позначајни активности : 
- Тридневна акција за пребарување и спасување на 78 годишен сограѓанин во 
координација со СВР Охрид, кој на 21.01.2023 година беше пронајден починат по пад во 
провалија длабока 30-ина метри, во близина на селото Расино. Тимот на ПСС асистираше 
со (свои човечки, материјални и технички ресурси) на надлежните институции за 
безбедно изведување на увидната постапка и по завршување на истата, изврши 
извлекување на телото од провалијата. 
- Во периодот од 25 јануари до 31.03.2023 година, реализирани се 22 интервенции од 
вкупно 37 повици за евакуација на лица кои со своите возила беа заглавени во снежните 
наноси на планинскиот превој на Галичица. Дел од овие итервенции, во кооординација со 
ПСС ги изведуваа ренџерската служба на НП Галичица, ТППЕ Охрид и ТППЕ Ресен. 
Ваквиот вид на интервенции повлекуваат  ангажман на поголем број човечки и технички 
ресурси, а се предизвикуваат поради несовесноста на одредени граѓани, кои и покрај 
забраната за користење на овој премин, во периодот од 15 ноември до 31 март, сепак се 
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обидуваат со возила да го поминат превојот и најчесто заглавуваат во високите снежни 
наноси. 
- Покрај оперативните теренски активности, во наведениот период беа спроведени бројни 
подготвителни активности во однос на претстојната летна туристичка сезона, редовни 
тренинзи и курсеви за освежување на знаењата на припадниците на ПСС.  
- Во првиот квартал од 2023 година беа извршени редовни и вонредни сервисирања на 
возилата, а беше комплетирана и постапката за вклучување во мрежа на поставената 
фотонапонска електрична централа на зградата од ПСС. 
 

Финансиски дел од извештајот 
 

За реализација на програмските содржини од областа на заштита и спасување  на 
Одделението за административно-техничка поддршка при Секторот за општи работи, 
реализирани во периодот од 01.01 до 31.03.2023 година,  од Програмата QO,  потрошени се 
вкупно 486.000,oo денари за ангажирање на Планинската спасителна служба, од кои: 

 
• 60.578,оо денари за одржување на зграда на ПСС; 
• 54.789,оо денари за електрична енергија за потребите на ПСС; 
• 15.046,оо денари за телекомуникациски услуги извршени од страна на 

ПСС; 
• 99.029,оо денари за одржување, сервис и регистрација на возила на ПСС; 
• 47.672,оо денари за гориво за потребите на ПСС; 
• 2.924,оо денари за банкарски провиизии на ПСС; 
• 205.962,оо денари префрлени во следните квартали, планирани за набавка 

на опрема и потрошен материјал за потребите на ПСС, како и за покривање на 
очекуваните зголемени трошоци во текот на летната туристичка сезона. 

 
Процентот на реализација на Програмата за заштита и спасување на општина Охрид, 

Програма QO,  за период од 01.01.2023 година до 31.03.2021 година е 24.035 %   
(проценти). 
 
Број 08-7731/34                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 

ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 2023 година за 
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периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/112                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за безбедност и здравје 
при работа на општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/35                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 

Согласно Програмата за безбедност и здравје при работа на општина Охрид за 
2023 година бр.08-16213/77 од 28.11.2022 година,  усвоена од страна на Советот на 
Општина Охрид, се извршуваат тековни работни задачи од областа на безбедност и 
здравје при работа и спроведување на активности и мерки за чување и унапредување на 
здравјето и безбедноста на вработените во општина Охрид, вклучувајќи заштита од 
професионални ризици, унапредување на условите за работа, прилагодување на 
работниот процес кон способноста на вработените, при што работната средина и 
средствата за работа мора да бидат безбедни и безопасни по здравјето, замајќи ја во 
предвид природата на работата.  Сите активности од областа на безбедност и здравје при 
работа се превземаат со цел да овозможи безбедна средина и здравје при работа на 
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вработените во општина Охрид, подобрување на мерките за безбедност и здравје при 
работа, процена на секој вид на ризик за сите работни места, безбедносни мерки за 
контрола на ризици и елиминирање на штетни последици, превентивни мерки за 
намалување на повреди на работно место, позитивна работна култура, подобро здравје на 
работа и подобар квалитет на живот на вработените во општина Охрид.  

Одделението за административно-техничка поддршка при Секторот за општи 
работи на општина Охрид, во периодот од 01.01.2023–31.03.2023 година во однос на 
безбеденост и здравје при работа, ги реализира следните активности: 

-Спроведена е тендерска постапка за Набавка од мала вредност бр.02174/2023 за  
Одржување, технички преглед и периодично испитување на лифт, при што Дел 2 
Технички преглед и периодично испитување на лифт е предвиден во Програмата за 
безбедност и здравје на работа на општина Охрид за 2023 година.  За спроведување на 
набавката е избран економскиот оператор ТЕХНИЧКИ ИНСИТУТ МАКЕДОНИЈА ДОО 
Неготино со Одлука за избор на најповолен понудувач за дел 2 бр.09-2941/1 од 02.03.2023 
година. 

Во однос на горенаведената набавка е склучен Договор за Дел 2 Технички преглед 
и периодично испитување на лифт со економскиот оператор ТЕХНИЧКИ ИНСИТУТ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Неготино бр.09-4910/1 од 28.03.2023 година во вредност од 
12.000,00 денари без ДДВ, односно 14.160,00 денари со ДДВ. 

Финансиски дел од извештајот 

За предвидената активност-Технички преглед и периодично испитување на лифт е 
склучен Договор за Дел 2 Технички преглед и периодично испитување на лифт со 
економскиот оператор ТЕХНИЧКИ ИНСИТУТ МАКЕДОНИЈА ДОО Неготино бр.09-
4910/1 од 28.03.2023 година во вредност од 12.000,00 денари без ДДВ, односно 14.160,00 
денари со ДДВ. 

Поединечните и вкупните цени во тендерската документација се поклопуваат со 
поединечните и вкупните цени предвидени во Програмата за безбедност и здравје при 
работа на Општина Охрид за 2023 година, односно вредноста за набавката е иста и во 
Програмата за безбедност и здравје при работа на Општина Охрид за 2023 година и во 
склучениот Договор за Дел 2 Технички преглед и периодично испитување на лифт. 

Набавката, односно услугите кои што произлегуваат од Договор за Дел 2 
Технички преглед и периодично испитување на лифт бр.09-4910/1 од 28.03.2023 година 
во периодот од 01.01-31.03.2023 не се реализирани.  

 

Број 08-7731/36                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. 
до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 

       
Број 09-7731/113                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ja донесе следната: 

 
 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/37                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01 – 31.03.2023 ГОДИНА 
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 Советот на општина Охрид на ден 22.12.2022 година донесе Програма за работа на 
Советот  на општина Охрид за 2023 година. Во Програмата за работа, активностите на 
Совеот на општина Охрид за 2023 година се планирани во четири тромесечија и тоа: 

 ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ (јануари, февруари и март) 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ (април, мај и јуни) 
ТРЕТО ТОМЕСЕЧИЕ (јули, август и септември) 
ЧЕТВРТТО ТОРМЕСЕЧИЕ (октомври, ноември и декември) 
 
Во првото тромесечие беа одржани: 
ДВАЕСЕТ И ВТОРАТА СЕДНИЦА се одржа на ден 30.01.2023 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 37 точки на дневен ред. Беа додадени 3 точки на 
дневен ред.   

Советот усвои 38 Одлуки и 1 Програма. 
Комисија за урбанизам – беа предложени 21 точки, беа усвоени 20. 
Комисија за финансии и буџет – беа предложени 14 точки, беа усвоени 10. 
Комисија за општествени дејнбости – немаше кворум не се одржа. 
Комисија за јавни и комиунални дејности – Беа предложени 7 точки, сите беа 

усвоени. 
Комисија за млади и спорт – немаше кворум не се одржа 
 
ДВАЕСЕТ И ТРЕТАТА СЕДНИЦА (вонредна) се одржа на ден 07.02.32023. За 

работа на оваа седница беше предложена 1 точка. Истата беше усвоена. 
 
ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТАТТА СЕДНИЦА се одржа на ден 21.02.2023 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 25 точки. Советот усвои 24 Одлуки,  и 1 
Програма. 

Комиисија за јавни и комунални дејности – беше предложена 1 точка. Истата еше 
усвоена. 

Комиисја за урбанизам – беа предложени 12 точки и сите усвоени 
Комисија за финансии и буџет – беа предложени 6 точки. Од нив беа усвоени 4 

Одлуки. 
Комисија за општествени дејности – беа предложении усвоени 7 точки. 
Комисија за верификација, избори и именувања – беше предложена и усвоена 1 

точка. 
 
ДВАЕСЕТ И ПЕТТАТА СЕДНИЦА - се одржа на ден 14.03.2023 година. За 

работа на оваа седница беа предложени 91 точка, беа додадени 3. Советот усвои 93 
Одлуки. 

Комисија за верификација, избори и именувања – не се одржа. 
Комисија за млади и спорт – беа предложени и усвоени 2 точки. 
Комисија за туризам и ЛЕР – не се одржа. 
Комисија за финансии и буџет – беа предложени 56 точки а беа усвоени 39 точки. 
Комисија за заштита на животната средина – не се одржа 
Комисија за општествени дејности – не се одржа. 
 
 

И З В Е Ш Т А J 
За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, програма 

А0- Совет на Општина Охрид за период 01.01-31.03.2023 година 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  110 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 

 
Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот, во 

продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за 
програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на оваа 
институција. Во рамките на Буџетот на општина Охрид за 2023 година за програмата А0 - 
Совет на Општина Охрид, одобрени се средства во висина од 22.705.000,оо денари. 
Реализираните расходи во висина од 7.271.496,оо денари се распределени по потставки во 
зависност од утврдената намена. Позначајните зафаќања и исплати во овој квартал се 
образложени подолу во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, со првиот квартал од 2023 година, за плати и 
надоместоци за советници исплатени се 1.466.013,oo денари. За наведениот квартал во 
делот за членарини во странски организации исплатени се вкупно 55.803,оо денари кон 
Организација за светско културно наследство членарина за 2023 година и 514.280,оо ден. 
членарина кон домашни организации- Зелс. Од програмата совет како директна 
финансиска помош согласно барањето на јавното претпијатие и Одлука на советот бр.08-
2014/7 од 21.02.2023 год. и Одлука бр.08- 3254/4 од 14,03,2023 год. за субвенционирање на 
трошоци за потрошена електрична енергија на ЈП „Водовод“ Охрид од контото субвенции 
за јавни комунални претпријатија трансферирани е износ на 4.000.000,оо ден. 

Посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание се 
учениците и студентите, со цел поттикнување на младите за достигнување на што 
поголеми успеси а опфаќајќи дел од доделените средства за учебната 2022- 2023 
година од одобрените средства со Буџетот за 2023 за стипендии исплатени се вкупно 
558.000,оо денари. 

Во анализираниот период од контото други трансфери исплатени се вкупно 
676.000,оо денари од кои позначајните исплати дадени се подолу во текстот и се 
однесуваат: износ 420.000,оо денари исплатени согласно потпишаниот меморандум со ЈЗУ 
Општа болница Охрид за помош новородено дете, износ од 256.000,оо денари 
исплатено по решение за членовите на комисијата за донесување на урбанистички планови. 

 
Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година 

има извршено 28,29 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2023 година. 
 

Број 08-7731/38                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката   за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата други комунални услуги за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година. 
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Број 09-7731/114                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе 
следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата други комунални 
услуги за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/39                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  
    ПРОГРАМА         Ј8 ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  2023  ГОДИНА 

 
Во извештајниот период  кој се однесува од 01.01.2023 година  до 31.03.2023 

година во Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици извршени се 
подготвителни работи за реализација на утврдените програмски активности: 

 
• Извршен е стручно визуелен преглед на постојните канали и речни корита 

со цел оценка за утврдување на потребните активности кои треба да се 
спроведат за обезбедување на максимална сигурност на истите; 

• Преземени се активости за обезбедување на договор со расположлива 
механизација за чистење на диви депонии и други загрозувачки локалитети; 

• Склучен е договор за хидродинамичко испитување, пробивање на 
цевоводи, како нов квалитет за утврдување на проблематични места во  
канализацоните системи; 

•  Во овој период исплатено е реализираното украсување на градот по повод 
Новогодишните и Божиќните празници. 

Табеларен приказ на реализација на буџетски средства од Програмата за други  
комунални услуги согласно усвоениот буџет за 2023 година.
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 Други комунални услуги 
 

Ред. 
Бр. Опис 

Предвидени 
средства 

              Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

Вкупно  

1. Рушење на објекти  2.300.000, оо 
  

2. Набавка на нова градежна 
механизација  6.000.000, оо 

  

3. 
Изградба  и уредување на 
речни корита ( Сушица и 
Коселска Река)  3.800.000, оо 

 
 

1.140.000,oo 

 
 

1.140.000,oo 

4. 

Машинско и рачно 
чистење и одржување на 
речни корита, суводолици 
и канали на територија на 
Општина Охрид    1.400.000, оо 

 
 
 
 

673.000,oo 

 
 
 
 

673.000,oo 

5. 

Машинско и рачно 
чистење на диви депонии 
на територија на Општина 
Охрид,свлечишта и одрони   600.000, оо 

 
 
 

296.200,oo 

 
 
 

296.200,oo 

6. Изнајмување на мобилни 
тоалети  300.000,оо 

  

7. Новогодишно  украсување 1.200.000, оо 1.200.000,oo 1.200.000,oo 

8. Дезинфекција,дезинсекција 
и дератизација  800.000, оо 

  

9. 

Хидродинамичко 
пробивање на цевоводни 
системи, шахти, 
таложници со специјални 
возила и опрема 700.000,оо 

  

ВКУПНО  17.100.000, оо 3.309.200,oo 3.309.200,oo 
 

 
   

 
 
 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2022 година 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 мај/јуни ( во зависност 

од временските 
прилики) 

 јули 
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Број 08-7731/40               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 
2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

           
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за реализација 
на програмата урбана опрема - изградба и одржување за 2023 година за периодот 
од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/115                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година, ја донесе следната: 
 
 

теренско запрашување против комарци на 
крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 
од речните корита  
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 

 април/мај ( во 
зависност од 
временските прилики) 

 јуни 
 

 јули/август 

дератизација на канализациски систем 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 мај 
 октомври 
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            О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
УРБАНА ОПРЕМА - ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата урбана опрема - 

изградба и одржување за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/41              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  
ПРОГРАМА    ЈН   

 Урбана опрема – изградба и одржување  за 2023 година
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Урбана опрема – изградба и одржување  за 2023 година 
 
 Поаѓајќи од значењето на градот Охрид како незаобиколна туристичка 
дестинација , во 2023 година при усвојување на буџетот и програмските активности 
посебен акцент се стави на подобрување на постојната урбана опрема како  и 
набавка на нова. 
 За таа цел преземени се активности за поправка на постојните клупи и корпи 
за отпадоци, набавка на нови клупи и корпи за отпадоци, реконструкција на 
велосипедски терминали, поставување на опструкциони столбчиња и 
реконструкција на сите постојни детски и повеќенаменски игралишта како и 
изградба на нови. 
 Со оглед на спроведените  постапки за јавна набавка во претходната година, 
во 2023 година се реализирани  или се во тек на реализација значителни 
активности.  
 

Табеларен приказа  на финанскиките показатели за степенот на реализација 
на оваа програма дадени се во следната табела
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1. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

 
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно  

1. Одржување на 
автобуски постојки   150.000, оо 

 
72.100,oo 

 
72.100,oo 

2. Реконструкција на 
клупи  и корпи  120.000, оо 

 
66.350,oo 

 
66.350,oo 

3. 

Реконструкција на 
детски и 
повеќенаменски 
игралишта  

1.500.000, оо 

 
 

479.000,oo 

 
 

479.000,oo 

4. 
Реконструкција на 
велосипедски 
терминали  

50.000, оо 
32.600,oo 32.600,oo 

5. Одржување  на рампи , 
ступчиња и држачи  500.000, оо 

97.000,oo 97.000,oo 

 
 
2.    ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 

Набавка , 
поставување  и 
опремување на  
нови  автобуски 
постојки   

400.000, оо 

  

2. 

Набавка и 
поставување на 
клупи , корпи и 
пепелници  

350.000, оо 

 
 

165.000,oo 

 
 

165.000,oo 

3. 

Изградба  на 
детски и 
повеќенаменски 
игралишта  

8.500.000, оо 

 
 

3.128.964,оо 

 
 

3.128.964,оо 

4. 

Набавка и 
поставување  на 
велосипедски 
терминали  

300.000, оо 

  

5. 
Набавка и 
поставување   на 
рампи , ступчиња 

300.000, оо 
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и држачи  
 
 

6. 
Набавка и 
поставување на 
урбана опрема  

2.600.000,оо 
  

   
  

 
 

ВКУПНО  ЗА  
ИЗГРАДБА И 
ОДРЖУВАЊЕ  НА 
УРБАНА ОПРЕМА 

14.770.000, оо 4.041.014,oo 4.041.014,oo 

 
Број 08-7731/42                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2023 ГОДИНА 
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 
 
           

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
Програмата за одржување  јавна чистота за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 26.05.2023 година. 
 
 
Број 09-7731/116                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                            Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, 
ја донесе следната: 
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         О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  

јавна чистота за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-7731/43          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  

 
    ПРОГРАМА         Ј4 

 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА 2023 ГОДИНА 
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Согласно усвоените одлуки од страна на Советот на Општина Охрид и делокругот на 
активности утврден за Јавните претпријатија оваа програма е надлежност на Р.Е.„ 
Комунална Хигиена“, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и 
другите јавни површини на територијата на Општина Охрид.  

Видот на одржување на јавната чистота, динамиката и начинот се утврдени врз 
основа на стручните согледувања на Јавното претпријатие „Охридски Комуналец “. 
Поблиските податоци за изнесеното се утврдени согласно усвоената Програма . 

 
 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ 
улиците се групирани оперативно во четири категории:  

 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, 

се мијат  секој ден во период од 8 месеци ,а другите четири месеци по 
потреба во зависност од временските услови. Тоа се улици главно 
сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно;  

♦ Исто така во оваа категотија во месеците јули и август влегуваат и 
туристичките места и тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас.„Лагадин“, 
нас.„Св.Стефан“, плажата „Сараиште“, „Лабино“ и „Грашница“ заради 
зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број на 
манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 
Улици од I категорија 

реден број име на улица m2 
1. ул.„7.Ноември“ 12.000 
2. ул.„Македонски Просветители“ 6.500 
3. Булевар„Туристичка“ дел 10.000 
4. ул.„Цар Самуил“ 4.850 
5. ул.„Коста Абраш“  4.200 

6. Kej„Македонија“ 6.000 
7. ул.„Партизанска“ 8.400 
8. ул.„Димитар Влахов“ 8.840 
9. ул.„Гоце Делчев“ ( до „А.Емин “) 1.890 
10. ул.„Јане Сандански“ 14.315 
11. ул.„Илинденска“ 4.232 
12. Патека по канал Б.Извори 2.080 
13. Рекреативна патека од мост Б.Извори до 

х.Парк 
8.400 

 Вкупно: 91.707 
 
 
 

♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се 
улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите 
се метат машински и  мијат секој втор ден,во период од осум месеци;  

 
улици од II категорија 

реден број име на улица m2 
1. ул.„Кирил и Методи“ 3.600 
2.  ул.„Кузман Капидан“ 7.089 
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ул.„Б.Шотра“ 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

3. ул.„Мите Богоески“  1.500 
4. ул.„Бистрица“  7.300 
5. ул.„АСНОМ“ 8.812 
6. ул.„В.Стефоски“ 6.387 
7. ул.„Боро Шаин“ 1.348 
10. Бул.„Туристичка“ дел 3.000 
11. ул.„Даме Груев“ 4.600 
12. ул.„Кочо Рацин“ 1.896 
13. ул.„К.Јосифоски“ 3.100 
14. ул.„М.Нестороски“ 8.256 
15. ул.„М.Патчев“ 918 
16. ул.„П.Чауле“ 1.413 
17. У..„П.Гули“ 9.200 
30. ул.„Рашанец“ 606 
31. ул.„Серафим Китаноски“ 1.450 
34. ул.„Страшо Пинџур“ 1.240 
37. ул.„Војдан Чернодрински“ 1.000 
38. Пешачки патеки во локалитет Кале 2.360 

 Вкупно: 75.075 
    

 
♦ III категорија : влегуваат улиците кои ќе се метат рачно двапати неделно, а 

машински ќе се метат и мијат двапати со период од осум мессеци повеќето од нив 
од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно ; 

улици од III категорија 
реден број име на улица m2 

1.  ул.„Абас Емин“   9.500 
2. ул.„Ариф Мустафа“    3.922 
3. ул.„Аџи Мустафа“   3.130 
4. Ул.„В.Главинов“ 4.000 

       5. ул.„Дејан Војвода“ 6.709 
       6. ул.„Караорман“ 1.421 

7. ул.„Кленоец“ 14.190 
8. ул.„Крали Марко“ 6.659 
9. ул.„Крум Точко“ 3.520 
11. ул.“Марко Цепенков“ 10.875 
12. ул.„Никола Петров Русински“ 2.453 
13. ул.„Пере Тошев“ 

ул.„Петар Попарсов“ 
7.457 

14. Станбен комплекс „Даљан“ 12.720 
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ул.„Сатеска“ 
ул.„Т.Трајчески“ 
ул.“Мичо Гилиќ“ 

15. Ул.„К.Охридски“ 
Ул.„11-ти Октомври“ 
Ул.„Д.Маленко“ 
Ул.„К.Иниверзитет“ 
Ул.„О.Архиепископија“ 

5.022 

16. ул.„Славеј Планина“ 9.071 
17. ул.„Стив Наумов“ 10.000 
18. 8-ми Септември 6.261 
19. ул.„8 Март“ 3.040 
20. „Охридати“ 11.400 
21. ул.„Шар Планина“ 1.060 
22. Ул.„А.Маринчев“ 1.531 
23. Ул.„Егејска“ 4.683 
24. Ул.„Галичица“ 7.996 
25. Ул.„В.Николески“ 3.250 
26. Ул.„К.Војвода“ 6.741 
27. Ул.„Л.Трпоски“ 3.677 
28. Ул.„М.Ацев“ 6.521 
29. Ул.„Нада Филева“ 2.990 
30. Ул.„Никола Карев“ 7.047 
31. Ул.„С.Војвода“ 3.480 
32. Станбен комплекс Расадник 8.385 
33. Станбен комплекс Х.Узунов 6.200 
34. Ул.„В.Питошески“ 7.000 
35. Локален пат Охрид –с.Велестово 16.0000 

 Вкупно: 201.911 
 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно, а 

машински се метат и мијат еднаш неделно во период од осум месеци, а се 
улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV категорија 
реден 
број 

име на улица m2 

1. ул.„1Мај“ 2.600 
2. ул.„I Македонска ударна бригада“ 8.500 
4. ул.„130“ 4.843 
5. ул.„15.Корпус“ 9.220 

      6. ул.„6.Бригада“        476 
8. ул.„Железничка“ 32.355 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 4.646 
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10. ул.„Александар Гушо“ 2.120 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 3.850 
12. ул.„Андон Дуков“ 2.120 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 2.220 
14. ул.„28 Април“ 5.100 
15. ул.„Будва“ 6.700 
16. ул.„Дебарца“ 1.400 
17. ул.„Јабланица“ 2.320 
18. ул.„Махмут Рифат“ 1.970 
19. ул.„Живко Чинго“ 9.373 
20. ул.„Малесија“ 1.550 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 7.997 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 4.000 
23. ул.„Мирка Гинова“ 2.800 
24. ул.„АРМ“ 1.550 
25. ул.„Париска Комуна“ 7.200 
26. ул.„Партизански Одреди“ 1.360 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 1.880 
28. ул.„Охридска Бригада“ 3.960 
29. ул.„Петрино“ 2.800 
30. ул.„Прилепска“ 3.730 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 16.600 
32. ул.„Ристо Чадо“ 6.600 
33. ул.„Спас Банџов“ 898 
34. ул.„Српница“ 212 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 2.100 
36. ул.„Вангел Николоски“ 3.000 
37. ул.„Богомилска“ 8.753 
38. ул.„Веле Марков“ 2.120 
39. ул.„Винковачка“ 2.390 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 1.400 
41. Ул.„Боро Шаин“ 

Ул.„Г.Прличев“ 
1.348 

 Вкупно: 184.061 
 

 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и 

селските населби и туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место 

1. с.Лескоец 
2. с.Косел 
3. с.Куратица 
4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 
6. с.Д.Лакочереј 
7. с.Орман 
8. с.Пештани 
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9. с.Подмоље 
10. с.Љубаништа 
11. с.Велгошти 
12. нас.„Лагадин “ 
13. нас. „Исток“ 
14. нас.„Елшани“ 
15. нас.„Рача“ 
16. нас. „ Долно Коњско “ 
17. нас. „ Св.Стефан “ 
18. нас.„Елешец “ 

 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 Рачно метење 365 дена; 
 Машинско метење 240 дена; 
 миење  улици 240 дена; 
 празнење  корпи за отпадоци 365 работни дена. 

 
 

♦ II категорија -   
 Рачно метење 184 дена; 
 Машинско метење 128 дена; 
 миење  улици 128 дена. 

 
♦ III категорија -      

 Рачно метење двапати неделно; 
 Машинско метење 64 дена; 
 миење  улици 64 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 Рачно метење еднаш неделно; 
 Машинско метење 32 дена; 
 миење  улици 32 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по тројца работници  во две 
смени од 11 до 17 часот и од 17 до 23 часот. Во летниот период од 15 јули до 15 
септември, собирањето  хартија и празнењето на корпите за отпадоци го вршат по 
тројца работници  во две смени од 12 до 18 часот и од 18  до 24  часот. Исто така во 
петок, сабота и недела во истиот период заради зголемениот обем на работа уште 
двајца работници вршат празнење на корпите за ѓубре на потегот од градското 
пристаниште до мостот на каналот Билјанини извори, каналот до Билјанини извори и 
рекреативната патека до суводолицата Рача. Во летниот период се врши и секојдневно 
прскање и миење на улиците, како и машинско метење на улиците во периодот од 02 до 
08 часот. Работниците се распоредени во групи кои имаат свои реони за работа, а се 
групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач на 
количка – „јапонер“.  

Пешачката патека од Самуилова тврдина, до ОУ„Св.Климент Охридски “ во 
населбата „Даљан“ се чисти секој петок и понеделник, а во сезона секојдневно се врши 
празнење на корпите за отпадоци. 

За 2023 година предвидено е и собирање хартија и празнење корпи за отпадоци 
во периодот од 15  јули до 15 септември да го вршат по двајца работници во трета 
смена односно од 24 до 06 часот на потегот од плоштад „Св.Климент Охридски“, 
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чаршијата до чинарот на раскрсница на ул.„Гоце Делчев“ со ул.„Абас Емин“, 
Кеј„Македонија“, ул.„М.Просветители“, „Партизанска“, „Д.Влахов“ и од постојка на 
Бул.„Туристичка кај мини -маркет до постојка кај раскрсница со ул.„Абас Емин“ како и 
празнење корпи на пешачка патека од црква Св.Јован Канео до река Грашница. 

 
 
3. Трошоци за одржување  јавна хигиена 

 
Вредност на работна рака по час 

   
                                                                                      ден/час 
1. метач  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,00 ден/ час 

 
 
 

Вредност на работна рака по м2 
   

                                                                                      ден/м2 
1. метење  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,08 
2. прскање. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,06 
3. машинско метење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,06 

 
 
 

Вредност на основни средства по час 
   

 
1. цистерна  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       = 1.750,00 ден/тура 
2. „ТАМ “- кипер. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   =    880,00 ден/тура 
3. трактор . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     =    880,00 ден/тура 
4. товарувач „RD“-130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   = 2.000,00 ден/час 
5. „фиат хитачи FB100“ .2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     =  1.950,00 ден/час 
7. метачка. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      = 1.750,00 ден/час 

 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржувањето на јавната чистота е според Одлуката 
за утврдување на цените на услугите што ги врши Ј.П.„Охридски комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на 
општина Охрид  бр.08-16084/3 од 15.11.2018 год.  
 
 

4. Преглед на обем на работа на годишно ниво и пресметка на 
трошок за одржување  јавна хигиена 2023 год. 

 
А) Редовни активности 
Вид на 
интервенција 

категорија површина Денови на 
интервенција 

Вкупна год. 
површина 
м2 

Цена 
по 
м2 

Вкупно 

Рачно 
метење 

I 91.707 365 333.473.055 0,08 2.677.844,00 

Рачно 
метење 

II 75.075 184 13.813.800 0,08 1.105.104,00 

Рачно 
метење 

III 217.911 64 13.074.660 0,08 1.115.704,00 

Рачно IV 184.061 32 5.521.830 0,08 471.196,00 
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метење 
Машинско 
метење 

I 91.707 240 22.009.680 0,06 1.320.580,00 

Машинско 
метење 

II 75.075 128 9.609.600 0,06 576.576,00 

Машинско 
метење 

III 217.911 64 13.946.304 0,06 836.778,00 

Машинско 
метење 

IV 184.061 32 5.889.952 0,06 353.397,00 

Миење  I 91.707 240 22.009.680 0,06 1.320.580,00 
Миење II 75.075 128 9.609.600 0,06 576.576,00 
Миење III 217.911 64 13.946.304 0,06 836.778,00 
Миење  IV  184.061 32 5.889.952 0,06 353.397,00 

Вкупно: 11.544.510,оо 
 
 
Б) Вонредни активности 
Вид на интервенција Вкупно часови на 

интервенција/ 
Тури на транспорт 

Цена  Вкупно 

Чистење реса 2.500 часа 
400 тури 

170,00 
880,00 

425.000,00 
352.000,00 

Собирање угинати животни   200.000,00 
Чистење на Езерото од муљ 
и багерување на кеј 

15 часа 1.950,00 292.500,00 

Чистење лист 
Подигање и транспорт 

2.900 часа 
180 тури 

170,00 
880,00 

493.000,00 
158.400,00 

Одржување на плажи кои 
не се под концесија 

2.200 часа 170,00 374.000,00 

Вкупно: 2.294.900,00 
Напомена: Количините за вонредни активности се добиени споредбено со 
минати години 
 
 
 
Ред.бр Опис Предвидени 

средства  
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

Вкупно  

1. Редовни активности 11.544.510,оо 2.447.500,oo 2.447.500,oo 
2. Вонредни активности  

 
2.294.900,оо 680.000,oo 680.000,oo 

3. Одржување и чистење на 
други површини 

400.000,оо 130.000,oo 130.000,oo 

Вкупно за 2023  14.239.410,оо 3.257.500,oo 3.257.500,oo 
 

 
          Број 08-7731/44          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација 
на Програмата за јавно осветлување за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/117                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 
ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно 

осветлување за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/45          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  

 
 

    ПРОГРАМА         Ј3 – JA  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2023 ГОДИНА 
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Одржувањето на системот за јавно улично осветлување Општина Охрид , 

по пат на договор за јавно приватно партнерство го има остапено на приватниот 
партнер „ИЦС Системи “. 

Договорот не ги опфаќа потребите за дополнителни мрежи и истите 
претставуваат обврска на општините . 

Врз основа на наведениот договор , Градоначалникот на Општината 
формира комисија која има обврска да ја следи функционалноста на системот за 
јавно осветлување и да доставува соодветни препораки за подобрување на 
истата .   Иако формираната комисија била обврска на Општината во 
изминатите години, не била формирана со што постоело значителен ризик за 
одредени состојби на непочитување на договорните обврски. 
 Во извештајниот период започната е активност за промена на оштетените 
делови од канделабрите и санација со фарбање на истите на ул. „ Булевар 
Туристичка“  и  ул. „ АСНОМ “ . 
 Од страна на стручните служби на општината,  а во поглед на 
проширување на мрежите за јавно осветлување извршена е соодветна анализа , 
изготвена техничка спецификација и објавен оглас за доизградба на нови мрежи 
за јавно осветлување . 

Табеларен приказ на реализација на буџетски средства од програмата за 
јавно осветлување согласно усвоениот буџет за 2023 година. 
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ЈЗ  Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 
 
 
Ред.бр Опис  Предвидени 

средства  
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

Вкупно  

1. 

Пренос на 
средства по основ 
ЈПП  55.000.000, оо 

 
 

17.682.487,oo 

 
 

17.682.487,oo 

2. 

Изградба на нова 
мрежа за јавно 
осветлување  5.500.000, оо 

 
 

485.066,oo 

 
 

485.066,oo 

3. 

Средства за 
осветлување на 
кружни 
крстосници  200.000, оо 

  

ВКУПНО 60.700.000, оо 18.167.553,oo 18.167.553,oo 
 
Број 08-7731/46          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година. 
 
Број 09-7731/118                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                        Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ  
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 

ГОДИНА 
  

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2023 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/47          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  

 
    ПРОГРАМА         Ј6 

 
 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2023 ГОДИНA
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ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Ред. 
Бр. Опис Предвидени 

средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 
Изработка на 
сообраќајни проекти за 
режим на сообраќај 

 
600.000,оо 

 
184.000,оо 

 
184.000,оо 

2. 

Санирање на улици и 
патишта со  крпење на 
ударни дупки со 
асфалтна маса  или 
бехатон елементи во 
Општина Охрид 

 
 
 

3.500.000, оо 

 
 
 

206.000,оо 

 
 
 

206.000,оо 

3. 

Зимско одржување на 
локални патишта и 
улици во Општина 
Охрид  

 
 

1.500.000,oo 

 
 

223.000,оо 

 
 

223.000,оо 

4. 

Чистење и уредување 
на заштитен појас 
покрај улица или пат ( 
чистење банкини и 
риголи од наноси и 
одрони, кастрење на 
дрва и чистење на 
пропусти на пат) 

300.000,oo 

 
 
 

86.200.оо 

 
 
 

86.200.оо 

ВКУПНО 5.900.000,оо 

        

 699.200,оо 

 
 
 

699.200,оо 
 

 
Категоризација на улици за зимско чистење 
 
 

1    ул. Јане Сандански    
2    ул. Питу Гули    
3    ул. 7-ми Ноември     

4    ул. Македонски 
Просветители 

   

5    ул. Партизанска    
6     ул. Димитар Влахов    
7     ул. Абас Емин    
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8     ул. Кирил и Методиј    
9     ул. Илинденска     
10     ул. Гоце Делчев    

11 

    ул. Марко Цепенков ( 
од кружна крстосница 
кај болница до кружна 
крстосница со 
Момчило Јорданоски) 

   

12 

    ул.  Момчило 
Јорданоски ( од кружна 
крстосница до населба 
Гоце Делчев) 

   

13     ул.Сирма Војвода    

14     ул. Кузман 
Јосифоски 

   

15 
    ул. Марко 
Нестороски 

   

16     ул. Коста Абраш    
17      ул. Самоилова    
18      ул. Асном    
19      Кеј Македонија    

  2-ра група на Улици:    
       

1   ул. Стив Наумов    
2    ул. Даме Груев    
3   ул. Карпош Војвода    

4 

   ул. Марко Цепенков ( 
од кружна крстосница 
до Стобекс) 

   

5 

   ул. Ристо Чадо ( од 
Здружение на возачи до 
Стобекс) 

   

6 

   ул. 1-ва Македонска 
Ударна Бригада ( од 
ул.Питу Гули до 
Стобекс) 

   

7 

   ул.  Живко Чинго ( од 
ул.15-ти Корпус до ОУ 
Живко Чинго) 

   

      
  3-та група на Улици:    
       

1 

   ул. Стив Наумов ( од 
Булевар Туристичка до 
ул.8-ми Март) 
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2 

   ул.  8-ми Март (од 
ул.Железничка до 
ул.Стив Наумов) 

   

3    ул.Распаќе    
4    ул. Галичица    
5    ул. Ванчо Николески    
6   ул.  Карпош Војвода    

7 

   ул. Момчило 
Јорданоски ( од 
ул.Марко Цепенков до 
ул.1-ва Макед.Ударна 
Бригада) 

   

8    ул. Егејска     
9    ул. Ариф Мустафа    
10   ул.„ Ванчо Питошески    
11   ул. Бистрица    

12 
Улици во населба 
Радојца Новичиќ 

   

 4-та група на Улици:    
1   ул. 8-ми Септември    
2   ул. Лазо  Трпоски    
3   ул.Никола Карев    
4   ул. Кузман Капидан    
5  ул.  Беќир Али Риза    
6  ул. Крали Марко     

7 
  ул.„ Никола Петров 
Русински 

   

8   ул.„ Васил Стефоски    
9    ул. Дејан Војвода    

10 
  комплекс згради 
нас.Христо Узунов 

   

11  ул.„ Богомилска    
12   ул.Васил Главинов    
13    ул. Ѓорче Петров    
14    ул. Вангел Николоски     

15 
   ул.  Трајче 
Дојчиноски 

   

16   ул. 1-ви Мај    
17   ул. Александар Гушо    
18   ул. Мирче Ацев    

19 
 Улици во населба 
Железничка 

   

Број 08-7731/48          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И 
ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката  за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за подигање и одржување на паркови и зеленило за 2023 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/119                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                      Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година, ја донесе следната: 
 

           О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
 ЗА 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подигање и 
одржување на паркови и зеленило за 2023 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/49          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
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ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ  
ОД  01.01.2023  ДО 31.03.2023 година  

 
ПРОГРАМА         Ј7 – JM  

   
ЗА ПОДИГАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 Согласно Законот за локална самоуправа и статутот на Општина Охрид, 
подигањето и одржувањето на паркови и зеленило претставува обврска на 
општината. 
 Со цел квалитетно извршување на активностите во поглед на реализација на 
наведената програма истата претставува обврска на ЈП „ Охридски Комуналец “ со 
соодветно финансирање од страна на буџетот на Општина Охрид . 
 Покрај финансиските показатели во овој извештај изнесени се севкупните 
параметри доставени од страна на Јавното претпријатие. 
 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: 
паркови, скверови, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина 
која треба да се одржува изнесува 80.226 m2. 
 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови 
изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          49.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            6.360 m2 

• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .                   13.340 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“                   3.500 бр. 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“                    4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .           340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .              1.564 бр. 
• Зеленило кај пешачка патека канал на Б.Извори . . .         3.000 m2 
• Кружни текови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               1.109 m2 
• Парк пред нас.Рача . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .             3.500 m2 
• Зеленило во жардињери на рекреативна патека  

од канал на Б.Извори до канал кај ресторан „Парк“ .       112 m2 
 

 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во 
центарот на градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред 
нас.Рача и на површина од 3.000 m2 кај каналот на Билјанини Извори. Редовно се 
одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и 
негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во 
парковите.  
 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно 
навремено окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто 
така на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна 
превентива од оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и 
отстранување на опасни дрва заради заштита на материјални добра и луѓе. 
 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, 
во жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на 
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пешачката патека од канал на Билјанини Извори до канал на суводолица од 112 m2 ,   
се одржуваат со редовно чистење од трева, полевање и кроење. 
 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и 
наводнува. 
 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа 
локалитетот „Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и 
одржување на овие површини потребно е нивно редовно чистење, косење на 
тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, засадување на нови и 
сл.  

Содржина на Програмата 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа: 
1. Извори на финансирање на програмата, 
2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по програмата. 
3. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 

2023 година, 
4. Пресметка на вредноста на извршената работа, 
5. Календар за работа на јавнато зеленило за 2023 година 
6. Интензитет на одржување на јавното зеленило за 2023 година 
7. Подигање / реконструкција на парковски површини и реконструкција на 

дрвореди со засадување на нови садници 
 

1. Извори на финансирање на програмата 
 Програмата за подигање и одржување на јавното зеленило се финансира 

од извори на средства утврдени со Закон, преку планирање на буџетот за 2023 
година. Изворите за финансирање на оваа програма опфаќаат: 

А) Средства за подигање и реконструкција на јавното зеленило: 
- Приходи за надоместок за уредување на градежно земјиште во делот 

за заедничка комунална потрошувачка во минимален износ до 2,5 %, 
- Приходи од комунална такса за користеењ на јавни зелени површини 

за манифестации, 
- Приходи од надоместокот за поставување рекламни паноа и 

истакнување на фирми на јавни зелени површини во минимален 
износ од 5 % на посебна наменска сметка 

- Приходи по основ на донации 
- Кредити и заеми 
Б) Средства за одржување и заштита на јавното зеленило: 
-    надоместок за индивидуална комунална потрошувачка во согласност 
со законот за комунални дејности, 
-     други извори 
 

2. Кадровски потенцијал за спроведување на активностите по 
програмата 
Активностите на оваа програма се планирани во согласност со 

фискалната стратегија на Општина Охрид, согледувањата на стручните служби, 
потребите и барањата на граѓаните на општина Охрид, како и развојот на туризмот. 
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Надлежни за изработка на оваа програма се стручните служби од 
Секторот за комунален развол, сообраќај и улици, а ја спроведува Одделението 
Паркови и зеленило, а се однесува на годишно одржување на паркови, скверови, 
зеленило на сообраќајници, дрвореди и др на територијата на Општина Охрид. 
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3. Површини на градско и вонградско зеленило кои ќе се одржуваат во 2023 година 

 
Градско зеленило 

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. “Стара бана“ 100 
2.  Плоштад 2.500 
3. “Дом на култура”- према езеро 1.665 
4. “Дом на култура”- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 
6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу 

Гули“ 
3.160 

7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 
10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Жардињера ул.„Железничка“ 2.000 
12. Парк пред нас.Рача 3.500 
13.  Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 

“АСНОМ“ 
 314 

14. Кружни текови на Бул.“Туристичка“ со 
“Бистрица“,„М.Просветители“,„С.Наумов“,
„А.Емин“,„Ј.Сандански“ 

795 

15. Жардињера кај рекреативна патека 112 
16. Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 
3.000 

               Вкупно:   80.226m2 

Дрвореди  
Реден Подрачје бр. 
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број 
1. Бул.„Туристичка“    968 
2.  ул.„Јане Сандански“      90 
3. ул.„Партизанска“    165 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 
8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 
10.   Зеленило кај пешачка патека канал 

Б.Извори 
    28 

                                             Вкупно: 1.649 бр. 
 

 
Вонградско зеленило 

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. „Кале“ 340.000 
                                            Вкупно:     340.000 m2 

                     
 

4. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА 
_____________________________________________________________________ 

• машинско косење на тревник . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           1,82 ден./m2 
• собирање на трева по машинско косење 

со изнесување собрана трева  . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . .      0,50 ден./m2 
• полевање тревници и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .       0,30 ден./m2 
• чистење на трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . .       3,20 ден./m2 
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• садење на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .     23,30 ден/бр. 
•  Припрема на цветни леи, фрезирање и ѓубрење . . . . . . . . .    4,58 ден./ m2 

• прашење на сезонско цвеќе . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .     19,50 ден./m2 
• полевање на сезонско цвеќе .. . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . .       0,48 ден./m2 
• окопување дрвја и грмушки . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            15,93 ден./бр. 
• Одржување на жардињери . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Полевање . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..                         0,48 ден./m2 

Плевење . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..                       15,93 ден./m2 
• кроење трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       15,00 ден./бр. 
• кроење – режење грмушки  . . . . . . . . . . . . . . .                          15,00 ден./бр. 
• Кроење на дрјва со одвоз на гранки . .. . . .                             810,00 ден./бр. 
• собирање хартија и отпадоци   . . . . . . . . . . . . . . . .                    0,06 ден./ m2 
• косење трева со грбна косачка  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           2,50 ден./m2 
• чистење на трња и грмушки . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      250,00 ден./час 

_____________________________________________________________________ 
 

Напомена : Димензионирањето на работна рака за одржување на јавна чистота е според Одлуката за утврдување на цените на услугите што ги врши 
Ј.П.„Охридски Комуналец“ – Охрид усвоена од Совет на Општина Охрид  бр.08-16084/3 од 15.11.2018 год. 
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5. КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2023 ГОДИНА 
Вид на операција Јан. Фев. Март Апр. Мај Јуни Јули Авг. Септ. Окт. Ноем. Дек. Вк. 
Маш.косење  и собирање трева 
со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 
-круж.текови 
- Зеленило кај пешачка патека 
канал Б.Извори 

   
2 
2 
2 
 

1 
2 
 

2 

 
3 
3 
3 
 

2 
2 
 

2 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
4 
4 
4 
 

3 
2 
 

3 

 
3 
3 
3 
 

2 
2 
 

2 

 
2 
2 
2 

 
 

 
 

 
26 

     26 
26 

 
17 
14 
18 

Полив.трева, дрва и гр.   2 3 4 4 4 4 2    23 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

  1 1 4 4 4 4 1 1   20 

Чистење трева од лист со 
изнесување 

 1  
 

       1  2 

Садење сезонско цвеќе     1      1  2 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење 

    1      1  2 

Прашење и полев.цезон цвеќе     1 1 1 1     4 
Окопување дрва и грмушки   1       1   2 
Окопување трендафили   1       1   2 
Одржување на жардињери    1 1 1 1      4 
Кроење-режење грмуш.  1         1  2 
Кроење режење тренд.  1          1 2 
Кроење дрвореди со одвоз на 
гранки 

1            1 

Собир.харт.и отпадоци 16 14 16 15 16 15 16 16 15 16 15 16 186 
 

НАПОМЕНА: Операциите садење цветни површини со операциите ѓубрење и расадување, како и кроење дрвореди и кроење-режење на 
трендафили и грмушки можат да се вршат и во други периоди од годината во зависност од временските услови  
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6. ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Вид на операција Единица 
мера 

Количина Број пати Вкупна 
количина 

Цена Вкупен износ 

Маш.косење трева и собирање трева 
со изнесување 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 
-парк Рача 
-кружни текови 
-канал Б.Извори 

 
m2 

 
49.465 
13.340 

 
 6.360 
 3.500 
  1.109 
  3.000 

 
26 
26 
 

26 
17 
14 
18 

 
1.286.090 
   346.840 

 
  165.360 
   59.500 
  15.526 
  54.000 

 
1,82 

 
 
 

 
2.340.684,00 
   631.249,00 

 
  300.955,00 
 108.290,00 
   28.257,00 
   98.280,00 

Поливање трева, дрва и грмушки m2 49.465 23     1.137.695  0,3  341.308,00 
Собир.трева по маш.косење со 
изнесување 

m2 49.465 20 989.300  0,5  494.650,00 

Чистење трева од лист со изнесување  
m2 

 
49.465 

 
2 

 
98.930 

 3,2 
 

316.576,00 
 

Садење сезонско цвеќе 
 

бр. 20.000 2 40.000 23,3 932.000,00 

Припрема на цветни леи, фрезирање и 
ѓубрење 

m2  3.000 2 6.000   4,58  27.480,00 

Прашење  сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    19,5 234.000,00 
Полевање сезонско цвеќе m2 3.000 4 12.000    0,48    5.760,00 
Окопување на дрва и грмушки бр. 9.064 2 18.128  15,93 288.779,00 
Одржување на жардињери 
Полевање 
Плевење 

 
m2 

m2 

 
4.000 
4.000 

 
4 
4 

 
16.000 
16.000 

 
  0,48 
15,93 

 
   7.680,00 
254.880,00 

Кроење-режење грмуш. Бр. 9.300 2        18.600 15 279.000,00 
Кроење режење тренд. Бр. 1.100 2 2.200 15  33.000,00 
Кроење дрвореди со одвоз на гранки бр   800 1 800 812 649.600,00 
Собир.харт.и отпадоци пати    49.465     186 9.200.490  0.06 552.029,00 
Вкупно           7.924.457,00 
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Покрај горенаведените сктивности предвидени се и активности околу 
одржување  ( косење на трева со грбна косачка ) и на улици и населби во поширокото 
градско подрачје. 

Улица бр.пати м цена вкупно 
ул.„АСНОМ“ 4 1.200 2,5 12.000,00 
ул.„Марко 
Цепенков“ 

2 1.000 2,5 5.000,00 

ул.„Егејска“ 2 530 2,5 2.650,00 
ул.„Гоце Делчев“ 6 1.700 2,5 25.500,00 
ул.„С.Војвода“    3 450 2,5 3.375,00 
ул.„15-ти Корпус“ 3 1.000 2,5 7.500,00 
ул.„Галичица“ 3 600 2,5 4.500,00 
ул.„Н:Карев“ 3 600 2,5 4.500,00 
ул.„Кленоец“ 3 1.300 2,5 9.750,00 
ул. „А.Маринчев“ 2 400 2,5 2.000,00 
ул.„Железничка“ 2 1.700 2,5 8.500,00 
нас.„Х.Узунов“ 3 560 2,5 4,200,00 
нас.„Даљан“ 5 1.450 2,5 18.125,00 
нас.„Св.Стефан“ 2 450 2,5 2.250,00 
с.Пештани 2 1.500 2,5 7.500,00 
нас.„Варош“ 8 1.600 2,5 32.000,00 
Сооб.клучка 5 6.400 м2 1,82 58.240,00 
Спомен парк на 
Револуција 

2 300 2,5 1.500,00  

дворно место на 
Општина Охрид 

12 1.350 м2 1,82 29.484,00 

нас.„Гоце Делчев“ 3 870 2,5 6.525.00 
с.Трпејца 2 560 2,5 2.800,00 
с.Лакочереј 2 650 2,5 3.250,00 
с.Лескоец 2 1.100 2,5 5.500,00 
с.Косел 2 1.000 2,5 5.000,00 
с.Велгошти 2 1.900 2,5 9.500,00 
нас.„Рача“ 2 690 2,5 3.450,00 
нас.„Лагадин“ 2 810 2,5 4.050,00 
с.Свиништа 1     1.500        2,5          3.750,00 
с.Опеница          1 740        2,5 1.850,00 
с.Куратица 1     4.300 2,5        10.750,00 
с.Љубаништа          2     1.200 2,5 3.000,00 
Вкупно:         297.999,00 

 
За одржување на локалитетот „Кале“ потребен е постојан тим од 3 ( тројца ) 

работници кои ќе вршат редовно косење на тревата по патеките, одржување на 
дрвниот фонд со навремено отстранување на сувите гранки и заболените стебла како и 
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редовно чистење од разни отпадоци. За таа цел на годишно ниво потребни се 
250.000,00 денари. 
 

 
7. Подигање нови и реконструкција на парковски површини 

 
Подигање нови и реконструкција на парковски површини 

 
1.100.000,00 

 
 

1.100.000,00 

 
 

8. Активности за заштита на чинарот на плоштадот „Чинар“ 
 
Мерки и активности за заштита на чинарот согласно 

препораките после санацијата 
 

 50.000,00 

 
 

 50.000,00 

 
9. Изградба на системи за наводнување 

Мерки и активности за изградба на системи за наводнување 
 

 300.000,00 

 
 

 300.000,00 

 
 
 
 
 
 

Ред.
број ОПИС  Предвидени 

средства 

Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

Вкупно  

1 

Вкупно за 
одржување и 
користење на 
паркови и 
зеленило 8.222.456,oo 

 
 
 
 

2.058.000,oo 

 
 
 
 

2.058.000,oo 

2 
За одржување 
на локалитет 
„Кале“  250.000,00 

 
 

71.000,oo 

 
 

71.000,oo 

3 

Активности за 
заштита на 
чинарот на 
плоштадот     
„Чинар“ 

 
               50.000,00 

 
12.500,oo 

 
12.500,oo 
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4 

Подигање и 
реконструкција 
на парковски 
површини  1.100.000,00 

 
 
 

256.000,oo 

 
 
 

256.000,oo 

5 
Изградба на 
системи за 
наводнување  300.000,00 

 
 

71.000,oo 

 
 

71.000,oo 

6 

Потрошена 
вода за 
наводнување 
на паркови и 
жардињери  1.300.000, оо 

 
 
 
 

306.000,oo 

 
 
 
 

306.000,oo 
 

                                       
Вкупно за 2023 година 11.222.456, оо 2.774.500,oo 2.774.500,oo 

 
Број 08-7731/50                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 
2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
  
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за изградба на сообраќајна сигнализација за 2023 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/120                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја 
донесе следната: 
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            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2023 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за изградба на 

сообраќајна сигнализација за 2023 година за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/51                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 

ТРИМЕСЕЧЕН  ИЗВЕШТАЈ   ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023 година  
    ПРОГРАМА         ЈФ 

ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 Од страна на стручните служби со цел реализација на оваа програма  преземени 
се  активности за : 
 
 Согледување на постојната состојба на исправноста и функционалност на 

сообраќајната опрема и сигнализација ; 
 Утврдување на одредени проблематични сообраќајни точки и нивно решавање ; 
 Изготвување на сообраќајни проекти и технички решенија согласно настанатите 

потреби; 
 Во овој период со цел реализација на утврдените програмски активности 

изготвени се технички проекти со соодветни предмер пресметки и спроведени 
постапки за склучување на договори за: 

• Изведба на  сообраќајна сигналзиација на подрачјето на Општина 
Охрид; 

• Набавка на вертикална сообраќајна сигнализација . 
 Распишан е оглас за одржување на автобуските постојки како дел од 

сообраќајната безбедност во градот . 
 
Табеларен приказ на реализација на активностите преку потрошок на буџетски 
средства е даден  во следната табела . 
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1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 
 

 

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

 
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно  

1. 

Поправка, одржување  и 
замена на постојана 
вертикална сообраќајна 
сигнализација  300.000, оо 

 
 
 

182.000,оо 

 
 
 

182.000,оо 

2. 

Набавка и поставување  нова  
вертикална сообраќајна 
сигнализација 400.000, оо 

 
 

188.200,оо 

 
 

188.200,оо 

3. 

Набавка и одржавање  на 
сверни огледала на улици 
низ Општина Охрид  150.000,оо 

 
 

94.950,oo 

 
 

94.950,oo 

4. 
Изградба и одржување  на 
семафорски системи  800.000,оо 

  

 
 

2. ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

 
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно  

 1. 

Машинско и рачно 
обележување на  пешачки   
премини,  стоп линии , 
стрелки за насочување на 
сообраќај, паркинг 
простори, испрекинати и 
полни линии  2.300.000, оо 

  

 2. 

Машинско обележување на 
автобуски, такси постојки, 
и паркинг за инвалиди  300.000,оо 

  

 3. 

Машинско обележување на 
пешачки премини, 
вибрациони ленти, пешачки 
премини и други ознаки со 
топла и ладна пластична 
маса  700.000, оо 

  

 4. 
Машинско  обележување  
на  велосипедски  патеки    1.800.000, оо 

 
570.000,oo 

 
570.000,oo 
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3. ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА 
СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА, ПОДРШКА И ОРГАНИЗИРАЊЕ 
ПРОЕКТИ ОД СООБРАЌАЈОТ 

 

Ред.бр ОПИС Предвидени 
средства 

 
Извршено  
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно  

 1. 

Поставување и одржавање 
на забавувачи на сообраќај 
на улици низ  Општина 
Охрид   400.000, оо 

 
 
 

255.000,oo 

 
 
 

255.000,oo 

 2. 

Поставување и одржавање 
на ПВЦ сообраќајна опрема, 
светлосни катадиоптери на 
коловоз и друга сообраќајна 
опрема  400.000, оо 

 
 
 
 

243.300,oo 

 
 
 
 

243.300,oo 
 
   

 
Вкупно за ЈФ 7.550.000,оо 1.533.450,oo 1.533.450,oo 
 
Број 08-7731/52          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 
и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 
2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за реализација 
на програмата за уредување на градежно земјиште во 2023 година за период од 
01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година.  
       

 
Број 09-7731/121                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Кирил Пецаков,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 
14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2023 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД  
01.01. ДО 31.03.2022 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за уредување на 
градежно земјиште во 2023 година за период од 01.01. до 31.03.2023 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/53          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Сашо Донев,с.р. 
 
 

ТРИМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ   
ОД  01.01.2023 ДО 31.03.2023година  

 
 

 
ПРОГРАМА          ФА 

 
 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2023 
година 
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ ЗА  2023 
година 

 
Во извештајниот период, стручните служби на Општина Охрид поаѓајќи 

од  усвоениот буџет на Општина Охрид за 2023 година и усвоените програмски 
документи, презеде низа обврски  за реализација на зацртаните активности во 
Програмата за уредување на градежно земјиште за 2023 година . 

Имено, во периодот од 01.01. до 31.03.2023 година  пристапено е кон 
изготвување на технички спецификации, технички проекти и предмер 
пресметки за успешно спроведување на постапките за јавни набавки. 

Врз основа на преземените активности во овој период успешно се 
спроведени постапките и склучени договори за:   

 
  Изведба на асфалтерски работи и реконструкција на улици и 

пристапни патишта ; 
  Извршување на градежни работи за поплочување и одржување на 

тротоари; 
  Изведување на работи за изградба, уредување и одржување на 

други јавни површини; 
  Во тек е постапка за избор на најповолен понудувач за изградба 

на водоснабдителни системи . 
 

Покрај спроведените постапки за избор на економски оператори за 
реализација на програмските активности, во овој период со ЈП „Водовод“  и ЈП. 
„Нискоградба“ изготвен е динамички план за реализација на дел од 
активностите за подобрување на водоснабдувањето и канализациониот систем 
на подрачјето на Општина Охрид . 

Динамичкиот план покрај локалитетите утврдени во програмата ги 
содржи и конкретните технички спецификации, предмер пресметки и проектни 
цени . 

Продолжен е процесот на изготвување на програмски задачи за 
изработка на Основни проекти за добивање на одобрение на активностите кои 
треба да следат во тековната година . 

Финансиските показатели по овој извештај изразени како буџетски 
трошок покажуваат релативно низок степен на реализација на Програмата од 
следните причини : 

 
1. Во овој период односно до 31.01.2023 година е законската обврска за 

изготвување на Планот за јавни набавки и не постои можност за 
започнување на активностите без спроведување на јавните огласи; 

2. Во овој период временските услови не овозможуваат ефикасно 
ангажирање за реализација на градежни активности ; 

3. Извршените подготовки со изготвување на проектна документација и 
склучување на договорите иако претставуваат значаен сегмент во 
реализација на програмските активности немаат финансиски 
импликации и буџетски потрошок; 

Степенот на реализација на Програмата во овој период соодветствува со 
планираното и показателите од претходната година .
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               А. НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА, ПЛАЌАЊЕ СТАРИ ОБВРСКИ   
 
 
   

Ред.бр  
Опис 

Предвидени 
средства 

   
  Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1 

Средства за 
експропријација на 
земјиште за отварање 
на пристапни патишта 
и улици согласно 
детални урбанистички 
планови и издадени 
одобренија за градба  4.300.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 

2.666.741,oo 

 
 
 
 
 
 
 

2.666.741,oo 

2 Обврски за плаќање по 
спогодби и договори 
од претходни години          7.000.000,oo 

 
 
 

998.720,oo 

 
 
 

998.720,oo 
 

 
 
Б. ИЗГОТВУВАЊЕ НА ПРОЕКТНО ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЕЛАБОРАТИ И 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ  
 
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. Изработка  на 
проектна  и техничка 

документација 

   

1.1. Изработка на 
проектно - техничка 
документација за 
изградба, 
реконструкција, 
санација и одржување 
на улична патна 
мрежа  

1.800.000, оо 677.230,oo 677.230,oo 

1.2. Изработка на 
проектно - техничка 
документација за 
изградба на водоводна  
мрежа, резервоари и 
друга опрема  

350.000, оо 87.340,oo 87.340,oo 

1.3. Изработка на 
проектно - техничка 

800.000, оо 187.000,oo 187.000,oo 
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документација за 
изградба и 
реконструкција на 
канализациони и 
атмосферски системи  

 
 
 
 
 
 

1.4. Стручна ревизија на  
проекти                                     

250.000, оо   

1.5 Изработка на 
елаборати за  заштита 
на животна средина 
при изготвување на 
проекти 

250.000, оо   

1.6 Изработка на 
геодетски елаборати  

300.000,оо 22.300,oo 22.300,oo 

1.7 Вршење на стручен 
надзор на изградба, 
реконструкција и  
одржавање  на  
објекти                               

400.000,оо 62.700,oo 62.700,oo 

1.8 Трошоци за 
лабараториско 
испитување на 
квалитетот на 
материјали и 
консултански услуги  

300.000,оо   

 
 
 
               В.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ 
  

В. 1 АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО  
УРБАНИ  СРЕДИНИ  
 
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. Реконструкција на 
улица „ Ѓорче Петров “   6.200.000.оо 

 
3.350.000,oo 

 
3.350.000,oo 

2. 

Реконструкција на 
кружна крстосница кај 
Здружение на возачи   и 
дел од ул. „ 7 – Ми 
Ноември “  до пресек со 
ул. „ Егејска “  

    
36.000.000,оо 

  
 
 
 
 
 
 

3. Реконструкција на  дел 
од  ул. „ Мирче Ацев “  1.200.000,оо 

  

4. Реконструкција на ул. „ 
Ариф Мустафа “ 1.200.000,оо 
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5. Реконструкција на дел  
од ул. „ Сатеска “ 1.500.000,оо 

  

6. Санација  на дел од  ул. 
„ Кленоец “ 1.500.000,оо 

  

7. Санација  на дел  од ул. 
„ Петрино“  800.000,оо 

  

8. 
Реконструкција на 
улици во населба Гоце 
Делчев  1.800.000,оо 

  

9. 
Изградба и 
реконструкција на 
паркинг места 1.000.000,оо 

  

10. Реконструкција краци 
на ул. „ Ристо Чадо “ 1.200.000,оо 

  

11. 
Реконструкција на дел 
од  ул. „ Марко 
Цепенков  “ 10.000.000,оо 

  

12. 

Асфалтирање, 
тампонирање  и 
реконструкција на 
пристапни патишта до 
објекти врз основа на 
издадени одобренија за 
градба и извршена 
легализација  5.000.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 

1.980.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 

1.980.000,oo 
 
 
В.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 

Реконструкција и 
поплочување на тротоар 
на  дел од ул. „Димитар 
Влахов“ со 
хортикултурно 
уредување  2.000.000,оо 

  

2. 

Реконструкција и 
поплочување на тротоар 
на  дел од ул. 
„Партизанска “ со 
хортикултурно 
уредување 2.000.000,оо 

  

3. 

Преуредување на камени  
плочки  на улици „ Коста 
Абраш“ и  „ Цар Самоил 
“ 1.000.000,оо 

  

4.  Преуредување на 
пешачки патеки и улици 1.500.000,оо 
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во  Стар Град  892.000,oo 892.000,oo 

5. 

Преуредување на 
постојни тротоари со 
бехатон плочки на 
подрачје на град Охрид  1.500.000,оо 

 
 
 

510.000,oo 

 
 
 

510.000,oo 
 
 
В.3 ИЗГРАДБА , УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ  
 
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 
Реконструкција на 
плоштад Крушевска 
Република 2023 год. 10.000.000,оо 

  
 
 
 

2. 
Одржување и 
санација на плато кај 
Мини Маркет  

400.000,оо 

  
 
 
 

3. 

Одржување и 
санација на пешачка 
патека канал 
Студенчишта – х. 
Парк  

500.000, оо 

  

4.  

Одржување и 
санација на пешачка 
патека мост  
Студенчишта – 
Билјанини Извори  

400.000, оо 

  

5. 

Одржување и 
санација на ул. Св. 
Климент Охридски 
од чинар до стара 
стоковна куќа 
Билјана   

1.300.000, оо 

  

6. 

Изградба на пешачка 
патека со заштитна 
ограда од Плаошник 
до Канео 500.000,оо 

 
 
 

442.500,oo 

 
 
 

442.500,oo 

7. 
Санација и изградба  
на потпорни ѕидови 
во Општина Охрид 1.800.000,оо 

 
 

760.000,oo 

 
 

760.000,oo 

8. 

Одржување и 
санација на 
заштитен појас на 
Бул. Туристичка  700.000,оо 
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В.4.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ВО УРБАНИ СРЕДИНИ  
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 

Изградба на 
водоводни линии  
за доизградба на 
водоводен систем 
согласно 
издадени 
одобренија за 
градба и 
извршени 
легализации  3.500.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

850.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

850.000,oo 
 

 
B.5. ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНИ И АТМОСФЕРСКИ КАНАЛИЗАЦИОНИ МРЕЖИ ВО УРБАНИ СРЕДИН   
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 

Изградба на улична 
фекална и 
атмосферска 
канализација на 
постојни мрежи во 
Општина Охрид  
согласно реализација 
на урбанистички 
плански 
документации и 
издадени одобренија 
за градба  7.900.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.730.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.730.000,oo 

2. 

Изградба на 
атмосферска 
канализациона мрежа 
на ул.„ 7 ми Ноември 
“  7.000.000,оо 

  

 
 

 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  154 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

3. 

Изградба на 
атмосферска 
канализациона мрежа 
на ул. „ Петрино  “ 500.000,оо 

  

4. 

Нивелирање на 
канализциони шахти, 
сливници  и промена 
на капаци  600.000,оо 

 
 
 

197.000,oo 

 
 
 

197.000,oo 
 

Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ  СРЕДИНИ 

Г.1. АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  

 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Велгошти  1.000.000, оо 

  

2. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Лескоец 800.000,оо 

  

3. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Горно и Долно 
Лакочереј   1.000.000,оо 

  

4. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Рача и 
Велестово  1.000.000,оо 

  

5. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Коњско  и 
Шипокно 500.000,оо 

  

6. 

Изградба и 
реконструкција на 
улична патна мрежа 
во с. Пештани 700.000,оо 

  

7. 

Изградба и 
реконструкција  на 
улична патна мрежа 
во рурални средини    2.500.000,оо 

 
 
 

585.000,oo 

 
 
 

585.000,oo 
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Г.2. ПОПЛОЧУВАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ ВО  
РУРАЛНИ СРЕДИНИ  
 
 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1 

Поплочување и 
одржавање на улици, 
тротоари, и други 
површини во 
рурални средини  ( с. 
Куратица ; с. 
Велгошти;             с. 
Лескоец; с. Горно и 
Долно Лакочереј; 
с.Коњско; с. 
Пештани ;с. Рача ) 
  1.500.000,оо 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

620.000,oo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

620.000,oo 
 
 
   
 
Г.3.  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  И ФЕКАЛНА 
КАНАЛИЗАЦИЈА ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  
 

 

Ред.бр                Опис Предвидени 
средства 

 
Извршено 
01.01.2023 
31.03.2023 

 
Вкупно 

1 

Доизградба на 
водоводна линија 
во с. Лескоец  500.000,оо 

 
 
 

 

2. 

Доизградба на 
водоводна линија 
и фасонски 
делови за 
резервоар  во с. 
Горно Лакочереј 500.000,оо 

  

3.  

Изградба на 
каптажа за вода 
во с. Коњско  250.000,оо 

  

4. 

Санација на 
резервоари во с. 
Косел, Вапила и 
Ливоишта   500.000,оо 

  

5. 

Набавка со 
монтажа на 
пумпа за вода во 500.000,оо 
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с. Шипокно  

6. 
Истражување на 
подземни води  300.000,оо 

  

7. 

Поправка и 
санација на  
постојни 
водоводни мрежи 
во рурални 
средини  

 
500.000,оо 

 
 

 
 
 

246.000,oo 

 
 
 

246.000,oo 

8. 

Изградба на дел 
од фекална 
канализациона 
мрежа  во с. 
Горно и Долно 
Лакочереј - 
учество 2.000.000, оо 

  

9. 

Изградба на дел 
од фекална 
канализациона 
мрежа  во с. 
Лескоец, 
Велгошти и 
Пештани  2.000.000, оо 

  

10. 

Поправка и 
санација на  
постојни 
канализациони 
мрежи во 
рурални средини 1.500.000, оо 

 
 
 
 
 
 

607.000,oo 

 
 
 
 
 
 

607.000,oo 
     

 
  
Вкупно за А, Б, В 
(В.1;В.2;В.3;В.4;В5), Г ( 
Г1;Г2;Г3) од Буџетот на 
Општина Охрид за 2023 
година 

 
 

143.800.000,oo 

 

18.471.531,oo 

 

 
18.471.531,oo 

 
Број 08-7731/54    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                         Претседател 
О х р и д                                                                   Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот за остварување на буџетот 
на Општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/122                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 7 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

               О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ     
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
    

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварување на буџетот на Општина Охрид за 

периодот од 01.01. до 31.03.2023 година. 
  

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7731/55                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година 
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Буџет на Општина Охрид 
 

 Процесот на буџетирање и започнување на исполнување на зацртаните задачи и 
цели во годишните програми за тековната година започнуваат со започнување на овој 
квартал и остварувањата на буџетот како и годишните програми во овој период се првиот 
индикатор и показател за успешноста во планирањето на буџетот и буџетските програми 
за претстојната буџетска година. Завршувањето на овој квартал значи добивање на 
почетна слика за работење на општината во тековната година и претставува одраз на 
работењето во овој почетен период, кој по дефиниција секогаш е најтежок од повеќе 
аспекти. Првиот квартал треба да даде приказ за степенот на остварување како на буџетот 
и буџетските позиции за овој период и степенот на остварувањето на годишните буџетски 
програми. Во овој квартал се префрлени и дел од активностите од претходната година а 
секако и дел од финансиските обвврски од претходната година, поради што уште на 
самиот почеток кажавме дека навистина се работи за специфичен период од повеќе 
аспекти.   

Од аспект на решавањето на проблемите и потребите на граѓаните, решавање на 
предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа овој извештај и извештаите по 
буџетските програми ќе го прикажат квалитетот на решавање и извршувањето на 
обврските и ќе се добие првична слика за тоа дали целокупниот процес се спроведувал на 
ефикасен начин или не, прикажано преку реализација како на буџетот така и на 
буџетските програми и степен на извршување. 
  Како една од најважните активности во локалната самоуправа буџетирањето како 
процес воедно е и една од најзначајните активности во напорите за  задоволување на 
секојдневните потреби на граѓаните и како процес бара директна вклученост на сите 
засегнати страни, не само во процесот на изготвување на буџетот туку и во неговата 
реализација, како на приходната така и на расходната страна.   

Од начинот и квалитетот во спроведувањето на овие активности ќе зависи и 
квалитетот на услугите кои ги овозможува соодветната локална самоуправа и 
задоволството на граѓаните од работата на истата.     

  
Во процесот на спроведување на процесите на буџетирање мора да се воспостават 

и механизами за контрола на трошоците на општините во спротивно може да доведе до 
сериозно загрозување на иднината на локалната самоуправа што не беше така ретко во 
минатиот период.  

 Во овој контекст со измените во законот за финансирање на ЕЛС  се ограничува 
креирањето на нивото на буџетот во делот на сопствените приходи – основниот буџет на 
општините со пораст од најмногу 20 % од просечно остварените приходи во последните 
три години, според податоците од трезорската евиденција.  

Отсуство на вакви механизми на контрола во минатиот период  во незавидна 
положба донесоа многу општини а последиците сеуште се присутни и се пречка за 
натамошниот раст и развој на голем број локални самоуправи.  

За успешност на овој процес и зајакнување на капацитетите на локланаа 
самоуправа потребно е зајакнување на активностите и процесите за отстранување односно 
намалување на регионалните разлики, зголемување на надлежностите на општините, 
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јакнење на фискалниот капацитет на општините, продлабочување и подобрување на 
координацијата помеѓу локалната и централната власт. 

Локалните власти мора да имаат целосна фискална автономија и можност односно 
право самостојно да ги утврдувааат и менуваат даночните стапки и даночните основици 
согласно своите согледувања, процени и анализи. Во моментов ова право во ограничен 
степен го имаат општините, но тоа е сосема недоволно, поради што локалната самоуправа 
се судрува со хроничен недостиг на средства за нормално извршување на своите 
активности. 

 Буџетот изработен врз база на критериумите претходно елаборирани како годишен 
план за финансирање на функциите и обврските се состои од годишна проценка на 
приходите и трошоците по намени. За реално утврдување на вкупните годишни приходи и 
расходи потребно е во целост да се запази процесот на буџетирање утврден согласно 
Законот за финансирање на локалната самоуправа и Законот за буџетите. Процесот на 
буџетирање претставува една од најзначајните активности во локалната самоуправа и како 
таков е во цврста интегративна врска со процесот на стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за 
квалитетно извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го во вид сето 
погоре кажано, Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да 
бидат согледани потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со 
законските прописи кои ја регулираат оваа материја да бидат имплементирани при 
усвојувањето на буџетот за 2023 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо 
добиено од Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на 
блок дотации и други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 22.12.2022 
година со Одлука бр. 08-17370/36 го утврди буџетот на Општината за 2023 година на 
износ од 1.303.636.815,оо денари. 

 Со Одлука за измени и дополнување на буџетот за 2023 година од 21.02.2023 год. 
се извршија одредени корекции на расходната и приходната страна на буџетотот, 
реалокација на одредени средства во основниот буџет како и намалување на висината на 
основниот буџет за 996.704,оо денари на барање на МФ со цел усогласување на 
пренесенот салдо од претходна година, планираниот износ со фактички пренесеното салдо 
како и дел во буџетотот на донации, каде се изврши зголемување на целокупниот буџет за 
износ од 3.740.000,оо денари. Со наведените корекции нивото на буџетот се заокружува на 
износ од 1.306.380.111,оо денари.  

Со Одлука за измена на распоредот на средства на буџетот на општина Охрид за 
2023 година бр.08-3254/3 од 14.03.2023 год. во делот на основниот буџет се изврши 
реалокација на средства од една буџетска позиција на друга, износ од 3.000.000,оо ден. со 
цел да се обезбедат средства во согласност со барањето на ЈП „Водовод Охрид“  за 
субвенционирање на дел од трошоците за електрична енергија на ова ЈП.  Со оваа одлука, 
нивото на буџетот на Општина Охрид за 2023 година остана непроменето.  

 
Приходи 

Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и Законот за буџетите, општините 
остваруваат приходи од следните извори: 

- сопствени извори на приходи, кои се остваруваат врз основа на наплатата на 
локални даноци, такси, надоместоци приходи по основ сопственост; 
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- приходи по основ на трансфери од буџетот и буџетите на фондовите, како средства 
по основ на персонален данок, ДДВ и други трансфери; 

-  приходи на буџетските корисници кои се користат за покривање на нивните 
редовни активности, познати како приходи од самофинансирачки активности; 

- приходи по основ на донации, кои се остваруваат врз база на изработени и 
одобрени проекти од разни меѓународни институции и фондови; 

- приходи по основ на блок дотации за буџетските корисници од областа на 
образованието и детската заштита; 

- приходи по основ на наменски дотации за ППЕ. 
 Процесот на буџетирање, содржината и програмите на буџетот се усогласени со 
унифициран начин на подготвување и изработување на буџетот, утврден од 
Министерството за финансии, при што буџетот на општината го сoчинуваат, општ и 
посебен дел. Во општиот дел, содржани се следните елементи: 

- консолидиран биланс на приходи и расходи; 
- функционална класификација на расходите; 
- биланс на тековно оперативни расходи; 
- биланс на капитални приходи и расходи; 
- приходи и расходи за развојните програми. 

 Посебниот дел на буџетот исто така во унифицирана форма ги прикажува расходите 
според Правилникот за класификација на расходите групирани во посебни програми. 
 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и 
постојната класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, 
најголем дел од планираните срeдства во буџетот за 2023 год. на општина Охрид, во 
висина од 647.568.554,оо денари се приходи кои според изворите на настанување, 
општината ги остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку 
се земе предвид структурата на планираните приходи, износот од 647.568.554,оо денари е 
распределен по групи на приходи: 

- Даночни приходи ----------------------------------  476.894.827,оо 
- Неданочни приходи--------------------------------    24.620.000,оо 
- Капитални приходи---------------------------------    27.855.000,оо 
- Трансфери и донации ------------------------------  118.198.727,оо 
 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена 
за финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 584.871.000,оо денари од вкупно 
утврдениот буџет.  

Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 
училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи 
кои се утврдени на вкупен износ од 30.469.850,оо денари. 

По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
меѓународни и домашни институции, во буџетската 2023 година проектиран е износ од 
43.470.707,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата 
на проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции наменети за 
изградба на инфраструктурни објекти, одржување на културни манифестации и сл. 

Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 
Охрид заклучно со првиот квартал остварила вкупен приход во износ од 363.670.584,оо 
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денари или процентуално изразено 27,84 % од севкупно проектираните приходи, процент 
на остварување како збир на сите извори на приходи, додека остварувањето на приходите 
од основниот буџет, приходи кои општината согласно закон има право и должност да ги 
остварува и прибира од своето работење, остварила приход во износ од 177.014.910,оо 
односно високи 27,34 % од планираниот буџет. 

Вкупно остварените приходи, како и процентот на остварување од вкупно 
проектираните приходи, покажуваат дека реализацијата се движи во процент поголем од 
идеалните  рамки. 

Анализирајќи го остварувањето на приходите може да се каже дека процент на 
остварување за периодот кој поминува е на одлично ниво, но исто така евидентна е и 
разликата која се јавува во делот на самофинансирачките активности и во делот на 
донациите. За делот на самофинансирачките активности и претходно сме ја потенцирале 
потребата од пореално планирање на приходите и расходите од страна на раководните 
лица на буџетските корисници, бидејќи ваквата реализација и планирање се провлекува 
подолг период и покрај повеќекратното предупредување и барање за пореално планирање, 
поради што е потребно стручните служби да превземат поконкретни чекори за корекција 
на овој тип на приходи. Во делот на донации со оглед дека се работи за почетен период, за 
очекување е дека до крајот на оваа буџетска година овој тип на приходи ќе бележи пораст 
и процентот на остварување ќе биде во рамките на планираните износи. Структурата на 
остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 
Табела 1 
Вид на приход Проектирано 

за 2023 
Остварено со 
прв квартал  

 
% 

Блок-наменски дотации  584.871.000  176.293.755 30,14 
Самофинансирачки приходи    30.469.850      4.192.239 13,76 
Даночни приходи  476.894.827  131.298.619 27,53 
Неданочни приходи    24.620.000      6.648.836 27,00 
Капитални приходи     27.855.000    11.643.872 41,81 
Приходи од донации    43.470.707      6.169.680 14,19 
Трансфери и донации  118.198.727    27.423.583 23,20 
Вкупно  1.306.380.111 363.670.584 27,84 

 
Вкупно проектираните односно остварени приходи за првиот квартал дадени се во 

продолжение пооделно со процентуална застапеност на пооделните видови на приходи во 
вкупната маса на планирани односно остварени приходи во овој период. 

 
 
 

 
 
        Графикон бр.1 
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Блок-наменски дотации
45%

Самофинансирачки 
приходи

2%

Даночни приходи
37%

Неданочни приходи
2%

Капитални приходи
2%

Приходи од донации
3%

Трансфери и донации
9% Проектирани приходи за 2023 год. 

(вкупно 1.306.380.111 денари)

Блок-наменски дотации

Самофинансирачки приходи

Даночни приходи

Неданочни приходи

Капитални приходи

Приходи од донации

Трансфери и донации

 
Графикон бр.2 

Блок-наменски 
дотации

48%

Самофинансирачки 
приходи

1%

Даночни приходи
36%

Неданочни приходи
2%

Капитални приходи
3%

Приходи од донации
2%

Трансфери и донации
8%

Остварени приходи за 2023 год. 
(вкупно 363.670.584 денари)

Блок-наменски дотации

Самофинансирачки приходи

Даночни приходи

Неданочни приходи

Капитални приходи

Приходи од донации

Трансфери и донации

 
Податоците дадени во табелата укажуваат дека ако се изземат двата типа на приходи 

кои ги спомнавме погоре кај кои е забележливо негативно отстапување, кај другите групи 
на приходи забележливо е одреден поголем степен на нивната реализација од она кое би 
се сметало како идеално остварување за разгледуваниот период.  

Од податоците прикажани во табелата бр.1 следејќи го остварувањето на приходите 
за наведениот период низа години наназад, може да се каже дека процентот на 
остварување на приходите за овој период е на задоволително високо ниво. Во делот на 
основниот буџет впечатливо е остварувањето на сите групи на приходи во смисла на 
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високо остварување на планираните приходи и степенот на остварување на истите е 
прикажано погоре во табела бр.1 

Како што и претходно споменавме, средствата по основ на самофинансирачки 
активности кои се на значително пониско ниво со степенот на остварување, се 
проектираат и остваруваат согласно согледувањата од страна на раководителите на 
буџетските корисни (основните, средните училишта и детските градинки) и nivnoto 
ostvaruvawe zavisi od pravilnite proekcii na poodelnite subjekti.  Во 
континуитет оваа група на приходи покажува значително отстапување во реализацијата и 
иако од страна на службата за финансии е реагирано до стручните служби во повеќе 
наврати и натаму во планирањето на оваа група на приходи истите се преценуваат и 
планираат на нереално високи износи. 

Приходите по основ на блок односно наменски дотации, согласно утврдените 
проекции очекувано со овој квартал се во голема мера реализирани. 

 Споредбено за истиот период во буџетската 2022 година остварувањата се дадени во 
следната:  
Табела 2 

Вид на приход Проектирано за 
2022 

Остварено со 
прв квартал 

 
% 

Блок-наменски дотации  509.448.973  109.309.890 21,46 

Самофинансирачки приходи    41.074.246      3.997.558   9,73 

Даночни приходи  504.143.310    90.902.743 18,03 

Неданочни приходи    22.620.000      2.245.424   9,93 

Капитални приходи     42.855.000      3.459.588   8,07 

Приходи од донации    54.612.363      8.876.896 16,25 

Трансфери и донации    82.681.690    19.446.575 23,52 

Вкупно  1.257.435.582 238.238.674 18,95 

Споредбено, остварувањето на приходите во основниот и во вкупнот буџет за првиот 
квартал за тековната и претходната буџетска година е прикажано во следниот графикон:  

Графикон бр. 3 
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Споредбено 2023 год. во однос на 2022 год. заклучно со овој квартал  доколку се има 

предвид остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет), во 
номинален износ, изнесуваат: 
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- остварување во 2023 год.  177.014.910,оо денари  
- остварување во 2022 год.  116.054.330,oo денари 
Остварувањето во 2023 год. на основниот буџет, соодветно на прикажаното 

остварување е за 60.960.580,оо ден. повисоко во однос на претходната година, односно за 
52,5276 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2022 година. 

Споредбено 2023 год. во однос на 2022 год. заклучно со првиот квартал, доколку се 
има предвид остварувањето на вкупните буџетски приходи, по сите основи (изворни 
приходи, самофинансирачки активности, блок дотации, донации,), во номинален износ, 
изнесуваат: 

- остварување во 2023 год.  363.670.584,оо денари  
- остварување во 2022 год.  238.238.674,оо денари 
Остварувањето во 2023 год. на вкупниот буџет, соодветно на прикажаното 

остварување е за 125.431.910,оо денари повисоко од претходната година, односно за  
52,6496 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2022 година. 

 
Графикон бр.4 
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Активната политика која општина Охрид ја води во однос на превземање на мерки за 

прибирање на приходите по сите основи и извори со крајот на годината резултира со 
остварување на буџетот во планираните рамки, на задоволително- високо ниво, имајќи ги 
во предвид како остварувањата на приходите од основниот буџет, исто така и 
остварувањето на приходите во вкупниот буџет по сите основи што може да се забележи 
од претходно изнесените податоци во табелите дадени погоре во текстот како и од 
образецот К1 кој е составен дел од овој извештај.  Динамиката како и износите на 
остварување на буџетот кумулативно на синтетички конта согласно напатствијата од МФ 
на РМ се прикажуваат и доставуваат до секторот за буџети во министерството за 
финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува планираните износи на 
приходи и нивното остварување заклучно со последниот ден од тековниот квартал. 

  
Расходи  
 Расходите на буџетот, според корисници и намени, се групирани во соодветни 
програми, а најчесто застапени и користени програми во процесот на буџетирање на 
локалната самоуправа се следните: 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  165 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

- Совет на општина, која ги содржи и опфаќа активностите и расходите поврзани со 
работата на општинскиот совет; 

- Градоначалник, во која се искажани потребните расходи за функционирање на 
институцијата Градоначалник; 

- Општинска администрација, ги содржи расходите неопходни за функционирање 
на општинската адинистрација во делот на режиските трошоци како и други трошоци 
неопходни за функционирање на општинските служби; 
 Следни на листата се програмите во кои се зацртани разни активности и проекти од 
значење за развојот на општината, а се однесуваат на разни инфраструктурни активности: 

- Урбанистичко планирање, програма која е од особено значење за развојот на 
локалната самоуправа од аспект што планирањето на просторот од секогаш било една од 
основните и најважни активности и надлежности на локалната власт во смисла 
дефинирање на просторот за живеење и функционирање на одредена група на луѓе, преку 
генералните и деталните урбанистички планови; 

- Уредување на градежно земјиште. Oваа програма исто така е од витално 
значење за граѓаните од аспект на инфраструктурни решенија за непречено одвивање 
на секојдневните активности на населението и решавањето на основните човекови 
потреби од овој вид како изградба на пристапни улици, водовод, обезбедување со 
електрична енергија и сл.;  

- Поддршка на локалниот економски развоj. Со почеток на спроведувањето на 
процесот на децентрализација во Македонија, за првпат општините добија надлежност 
да се грижат за локалниот економски развој. Една од активностите кои треба да имаат 
централно место во активностите на општините од овој вид е поддршката на развојот 
на малите и средните претпријатија и поттикнување на претприемништвото. Оваа 
надлежност на локалната самоуправа, како релативно нова, неопходно побарува голема 
инвентивност и креативност од локалните власти, кои ќе се во согласност со нивните 
стратешки планови и документи и ќе помогне во изнаоѓање на форми и мерки за 
поддршка на развојот на овие претпријатија за што секако потребна е и одредена 
координираност и корелација со централната власт;       

- Поттикнување и развој на туризмот. Имајќи ги во предвид природните 
богатства и капацитети кои ги поседува нашата општина и заложбите за промоција на 
градот како привлечна туристичка дестинација, една од главните активности и 
програми во планирањето на буџетот треба да биде токму оваа; 

- Проекти за енергетска ефикасност. Имајќи ги во предвид измени во Законот 
за енергетика и задолжителноста во спроведување на одредбите од овој закон, имајќи ја 
во вид се поголемата ограниченост на обновливите ресурси, оваа програма и 
активностите од овој вид повеќе од сигурно е дека во наредните години ќе завземаат се 
позначајно место во планирањето на буџетите на локалните самоуправи; 

- Изградба и одржување на јавно осветление, како програма предвидена во 
буџетот на општина Охрид служи за реализација на активности од оваа област, 
подобрување на постојната мрежа, како и изградба на нови мрежи низ општината во 
оние делови каде што нема или има во недоволен обем. Во врска со овие активности во 
соодветна законска постапка преку ЈПП избран е јавен приватен партнер кој изврши 
модернизација, проширување и одржување на системот за јавно осветлување на 
општина Охрид; 

- Јавна чистота. Друг сегмент, кој не е помалку значаен од економскиот развој 
е и заштитата и зачувувањето на животната средина. Локалната самоуправа несомнено 
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во овој правец превзема голем број на активности и мерки за спроведување на оваа 
надлежност; 

- Изградба, одржување и заштита на локални улици и патишта, согласно 
позитивните законски програми оваа програма ги опфаќа активностите за изградба на 
нови улици и патишта кои се во надлежност на локалната самоуправа, одржување на 
постојните улици и патишта, вклучително и зимското одржување. Од аспект на 
непречено одвивање на целокупната комуникација во границите на општината, оваа 
програма и активностите предвидени во истата се итоа како битни од повеќе аспекти и 
не случајно оваа програма според својот опфат во буџетот е една од поголемите и 
пообемни програми; 

- Изградба на сообраќајна сигнализација, како програма е во тесна врска со 
претходната програма и во своите активности ги опфаќа работите за поставување 
хоризонтална и вертикална сигнализација на улиците и патиштата во надлежност на 
општината а во насока на безбедно одвивање на сообраќајот, правилно информирање и 
заштита на сите учесници во сообраќајот; 

- Изградба на сиситеми за водоснабдување, програма која како развојна 
програма опфаќа активности за изградба и реконструкција на водоводни мрежи на 
територија на општина Охрид, програма која исто така е од големо значење за 
квалитетот на живеењето на граѓаните; 

- Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води, 
програма која ги опфаќа активностите за изградба и реконструкција на капацитети за 
одведување и пречистување на отпадни води, активности кои покрај тоа што директно 
влијаат на квалитетот на животот на граѓаните исто така имаат значаен ефект за 
заштита на животната средина; 

- Социјална и здравствена заштита, Млади и  НВО. 
Овие програми опфаќаат еден друг многу значаен момент, момент кој треба да 

се опфати со стратешките приритети на општината, планирани активности кои во 
континуитет ќе се спроведуваат, се со цел во рамките на можностите овозможување на 
еден вид социјална заштита на населението, заштитата и згрижување на децата како и 
активно вклучување на младите и невладиниот сектор во целокупните процеси на 
буџетирање. Овие активности исто така треба да бидат усогласени со националната 
програма за развој на социјалната заштита и опфаќа повеќе сегменти како заштита на 
децата, социјална грижа за инвалидизирани лица и лица со специјални потреби, грижа 
за стари лица и сл. Како релативно нова надлежност и важност на овие процеси, 
локалната самоуправа во овој дел прави многу но исто така има уште многу работи кои 
треба да бидат осмислени и реализирани, во согласност со надлежностите и 
финансискиот капацитет на општината; 

- Спорт и рекреација, активностите опфатени во оваа програма се значаен сегмент 
и дел кој дава придонес во развојот на здрави поколенија и начин на кој младите треба 
да се отргнат од пороците на денешницата. Со сегашната поставеност на системот 
спортот на локално ниво е целосно надвор од финансирањето на централната власт и 
тој е оставен на локалните самоуправи, кои во рамките на своите можности го 
потпомагаат. Субвенционирањето на активностите од овој тип се предвидени во 
буџетот на општината токму во оваа програма; 

- Образование и култура, за значењето на оваа програма не треба многу да се 
зборува и оттука планираните активности и инвестиции во оваа програма се доста 
значајни итоа на долг рок. Науката и продукцијата на стручни, образовани и обучени 
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кадри е она што ја влече економијата во прогрес, тоа е иднината на секое опшество, 
влечна сила за напредок и развој на опшеството. Активностите во оваа програма се 
остваруваат како преку блок дотации, така и со сопствени средства од буџетот на 
општината.  Поради сето претходно кажано итоа како е значајно вложувањето во овој 
процес со цел унапредување и развој на образовниот процес; 

- Противпожарна заштита, во оваа програма се опфатени расходите за 
територијалната против пожарна единица, како во делот за покривање на режиските 
трошоци така и во делот за набавка на потребните ресурси за непречено извршување на 
законските надлежности и обврски на оваа институција.  

 Секоја од овие програми е структуирана согласно економската класификација на 
приходите и расходите утврдена од Министерството за финансии. Покрај овие 
програми, кои најчесто се јавуваат при креирањето на локалните буџети, постои 
можност, доколку се јави потреба, во соодветна процедура да бидат креирани и нови 
програми, кои ќе бидат во согласност со извршувањето на надлежностите на некоја 
локална самоуправа. При планирањето на активностите и програмите во буџетот важен 
момент е утврдувањето на расходите како и нивната структура. Структурата на 
расходите покрај законски утврдените надлежности на општината произлегува и е 
зависна и од структурата и висината на планираните и остварени приходи и е во тесна 
врска со нив. Структурата на расходите генерално се разликува во зависност од тоа 
дали се разгледува вкупниот или основниот буџет, но во основа, генерален заклучок е 
дека капиталните расходи, во најзначителен дел се реализираат и финансираат од 
сопствени средства.  

Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните расходи е значајно од 
аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 
имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните 
за решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. 
Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на 
програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно 
по програми заклучно со 31.03.2023 како и процентот на остварување. Расходите 
пооделно по структура и програми прикажани се во следната табела (податоците се 
однесуваат за расходите од основниот буџет) 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 25.705.000 7.271.496 28,29

Do Gradona~alnik 3.472.500 929.411 26,76

Eo Op{tinska administracija 189.175.937 44.282.996 23,41

EA Op{tinska adm. (kap. tro{.) 7.094.051 50.600 0,71

F1 Urbanisti~ko planirawe 1.500.000 49.671 3,31

F2 Ureduvawe na grade`no zemji{te 11.000.000 600.000 5,45

FA Ureduvawe na gr.zemj. (kap.tro{oci) 136.800.000 28.392.533 20,75

G1 Podr{ka na LER 5.350.000 0 0,00

G2 Pott. na razvojot na turizmot 8.910.000 3.696.976 41,49

GD Proekti za energetska efikasnost 1.000.000 0 0,00

Ј0 Odr`uvawe na urbana oprema 370.000 197.532 53,39

J3 Javno osvetlenie 55.200.000 17.682.487 32,03

J4 Javna ~istota 14.239.410 7.000.829 49,17

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 5.900.000 0 0,00

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 9.822.456 8.105 0,08

J8 Drugi komunalni uslugi 6.600.000 2.251.779 34,12

JA Izgradba na javno osvetlenie 5.500.000 727.452 13,23

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 7.550.000 1.303.741 17,27

ЈЛ Drugi komunalni uslugi (kap.tro{.) 10.500.000 0 0,00

ЈМ Parkovi i zelenilo (kap.tro{.) 1.400.000 130.853 9,35

ЈН Urbana oprema (kap.tro{.) 10.400.000 2.319.516 22,30

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 9.410.000 2.000.396 21,26

Lo Sport i rekreacija 35.940.000 16.371.435 45,55

N1 Osnovno obrazovanie 26.050.000 12.287.774 47,17

N2 Sredno obrazovanie 2.350.000 1.442.592 61,39

NA Osnovno obrazovanie (kap.tro{.) 6.050.000 65.132 1,08

Љ0 Za{tita i spasuvawe 2.022.000 486.000 24,04

R1 Za{tita na `ivotna sredina 3.420.000 0 0,00

T1 Unapreduv. na zdr.za{tita 5.338.200 2.430.835 45,54

V1 Detski gradinki 7.200.000 1.798.230 24,98

VA Detski gradinki (kap.tro{.) 1.400.000 0 0,00

Wo Protivpo`arna za{tita 29.009.000 6.677.200 23,02

WA Protivpo`. za{tita (kap.tro{.) 1.390.000 0 0,00

Џ1 Rodova ednakvost 500.000 0 0,00

Vkupno 647.568.554 160.455.571 24,78
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Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 
моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети 
на општината.  

Реализација на активностите во програмите во голема мера е одраз на степенот на 
остварување на вкупниот буџет на општината. 

Искажаното во расходната програма очекувано како процентуално така и структурно 
го прати остварувањето на буџетот и приходите планирани во истиот а степен на 
реализација како во номинален износ така и по програми, активности и проекти се движи 
правопропорционално со остварувањето на приходи. 

 
 

Број 08-7731/56                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката   за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Водовод“ Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

       
Број 09-7731/123                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ВОДОВОД“ ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2023 ГОДИНА 
 

 
Член 1 
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СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Водовод“ Охрид  за периодот од 
01.01. до 31.03.2023 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-840/3 од 
04.05.2023 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр.02-837/3 од 04.05.2023 година. 

 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/57                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                                                                            
Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Сашо 
Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 

НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката  за усвојување на извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот  од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

     
Број 09-7731/124                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
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Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 
периодот  од 01.01. до 31.03.2023 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-
616/3 од 12.05.2023 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-615/3 од 12.05.2023 
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/58                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ИЗВЕШТАЈОТ ОД 

РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНA 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот извештајот од 
работењето и остварените резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 годинa, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/125                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
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          О Д Л У К А 

  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 
ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, усвоен со Одлука на Управниот 
одбор бр.02-247/7 од 08.05.2023 година и Заклучок на Надзорниот Одбор бр.02-246/7 од 
08.05.2023 година.  
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/59                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                                                                              
Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                             Сашо 
Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ 
РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на извештајот за остварените резултати 
од работењето на ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 
година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година. 
 
       
Број 09-7731/126                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе 
следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА 
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на 
ЈП„Охридски комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, усвоен од 
Управниот одбор со Одлука бр.02-849/4 од 11.05.2023 година и Мислење на Надзорниот 
одбор бр.02-848/4 од 11.05.2023 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-7731/60                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

        
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на извештајот од работењето и 
остварените резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2023 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/127                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година ја донесе 
следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА   

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 

гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, усвоен од Управниот одбор 
со Одлука бр.02-578/4 од 11.05.2023 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-574/2 
од 10.05.2023 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/61                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТА НА 

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2023 ГОДИНА 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за усвојување на извештајот за работaта на 
ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/128                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 
 

      О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2023 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид за 
периодот од 01.01. до 31.03.2023 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-
598/2 од 11.05.2023 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-597/2 од 11.05.2023 
година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/62                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЧИН 
ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ФАКТУРИРАЊЕ НА СУБЈЕКТИ (КОРИСНИЦИ) КОИ 

КОРИСТАТ ТЕХНИЧКА ВОДА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за давање согласност на Одлуката на Управниот 
одбор на ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за утврдување на начин за пресметување на 
цената за фактурирање на субјекти (корисници) кои користат техничка вода, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
 
Број 09-7731/129                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - 

ОХРИД ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЧИН ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ФАКТУРИРАЊЕ НА 
СУБЈЕКТИ (КОРИСНИЦИ) КОИ КОРИСТАТ ТЕХНИЧКА ВОДА  

  
Член 1 

             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на начин за пресметување 
на цената за фактурирање на субјекти (корисници) кои користат техничка вода, донесена 
од Управниот одбор на ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид бр.02-616/4 од 12.05.2023 година. 
 

Член 2 
 Со влегувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката на Советот 
на општина Охрид за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за утврдување на начин за пресметување на цената за 
фактурирање на субјекти (корисници) кои користат техничка вода, а немаат поставено 
водомерно броило бр.08- 804/13 од 30.01.2023 година. 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7731/63                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                      Сашо Донев,с.р. 
 
 
Дел.бр. 02-616/4 
 12.05.2023 год. 
 

Врз основа на член 17 од Статутот на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид, 
Управниот одбор на својата седница одржана на 12.05.2023 година ја донесе следната  
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЧИН ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ЦЕНАТА ЗА ФАКТУРИРАЊЕ НА 

СУБЈЕКТИ ( КОРИСНИЦИ ) КОИ КОРИСТАТ ТЕХНИЧКА ВОДА 
 
 

 
Член 1 
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 Со оваа Одлука се утврдува начинот за пресметување на цената за фактурирање на 
корисниците ( физички и правни лица) кои во објектите во кои ја извршуваат дејноста 
користат техничка вода, но е невозможно да се одреди количината на водата што се 
испушта во канализациониот систем.  
 

Член 2 
 Начинот на пресметувањето и фактурирањето ќе се врши во 5 ( пет ) групи на 
корисници, и тоа: 

I. Група – Правни лица кои се занимаваат со угостителство ( Хотели, Мотели, 
Ресторани, Кафе барови ), 

II. Група – Лица кои се јавуваат во својство на инвеститори на градежни работи – 
изградба на Нови Градби од ниска или висока градба, 

III. Група – Правни лица кои се занимаваат со миење на моторни возила        ( 
Перални, Автоперални ), 

IV. Група – Други правни лица и  
V. Група – Физички лица ( домаќинства ) – кои испуштаат води од извори на жива 

вода. 
 

Член 3 
 За I – Група - Правни лица од угостителството ( Хотели, Мотели, Ресторани, Кафе 
барови ), пресметувањето на цената за испуштање на техничка вода во канализациониот 
систем ќе биде извршено на следниот начин: 

- согласно сместувачкиот капацитет, односно 5м́́ ́3́ по легло во хотелски и мотелски 
објекти, или 1 м3 по седиште во Ресторан или Кафе бар. 

 
Член 4 

За II – Група - Лица кои се јавуваат во својство на инвеститори на градежни 
работи – изградба на Нови Градби од ниска или висока градба, пресметувањето на цената 
за испуштање на техничка вода во канализациониот систем ќе биде извршено на следниот 
начин:  

- за секоја градба ( ниска или висока ) 300 м3. 
 

Член 5 
За III – Група - Правни лица кои се занимаваат со миење на моторни возила ( 

Перални, Автоперални ), пресметувањето на цената за испуштање на техничка вода во 
канализациониот систем ќе биде извршено на следниот начин: 

- до 2 ( две ) станици за миење моторни возила 50 м3, 
- над 2 ( две ) станици за миење моторни возила 100 м3. 

Член 6 
За IV – Група - Други правни лица, пресметувањето на цената за испуштање на 

техничка вода во канализациониот систем ќе биде извршено на следниот начин: 
- Врз основа на бројот на вработените, односно 1 м3 по вработен. 

 
Член 7 

За V – Група - Физички лица ( домаќинства ) – кои испуштаат води од извори на 
жива вода, пресметувањето на цената за испуштање на техничка вода во канализациониот 
систем ќе биде извршено на следниот начин: 
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- 20 м3 по домаќинство. 
 

Член 8 
 Цената за 1 м3 испуштена техничка вода ќе се пресметува врз основ на тарифата за 
собирање и одведување на урбани отпадни води, утврдена од страна на Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република Македонија за секоја година, 
пресметана на месечно ниво за секоја група на корисници од член 3, 4, 5, 6 и 7 на оваа 
Одлука. 
 

Член 9 
 Оваа Одлука ќе се применува за сите корисници од горенаведените групи кои 
испуштаат техничка вода во канализациониот систем, со кој стопанисува ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД – Охрид. 
  

Член 10 
 Одлуката заведена под бр. 02-59/3 донесена од страна на Управниот одбор на 
18.01.2023 година се става вон сила. 
 

Член 11 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се применува 

по добивањето на Согласност од Основачот, Советот на општина Охрид. 
  
Д.Н. 
- Архива 
- Финансиско одделение и сметководство 
- Градоначалник на општина Охрид 
- Совет на општина Охрид 
 
                         Управен одбор 
                                      Претседател 
                                 Горан Георгиески,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДОПОЛНУВАЊЕ И ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА 

ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ - ОХРИД 
          

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за давање согласност на одлуката за дополнување и 
изменување на одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и 
паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
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Број 09-7731/130                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19 и 275/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ И ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И 
ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ - ОХРИД 

 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување и изменување на 
Одлуката за утврдување на цени за користење на спортските објекти и паркинг простори 
со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП 
Билјанини извори - Охрид бр.02-598/3 од 11.05.2023 година.   
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
 

  
Број 08-7731/64                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 22 од Статутот на ЈП Билјанини извори - Охрид, Управниот 
одбор на ЈП Билјанини извори Охрид на состанокот одржан на ден 11.05.2023 година ја 
донесе следната  
 

О  Д  Л  У  К  А 
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ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ И ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ И  ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА 

ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ - ОХРИД 
 
          Член 1 
 Се врши изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на цени за користење 
на спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП Билјанини извори - Охрид 
бр. 02-1267/2 од 27.12.2022 година,така што:           
 
 Во "Член 11" , став 4, се менува и гласи:  
Надоместок за користење на вез во подружница Пристаниште 
 

  
Еднодневен паркинг 

 
Шестмесечен 

паркинг 

 
Годишен паркинг 

Пловен објект со 
регистрирана дејност 
за превоз на патници 
со должина до 10 м 

 
 

1000 денари 

 
 

40 000 денари 

 
 

60 000 денари 

Пловен објект со 
регистрирана дејност 
за превоз на патници 
со должина од 10 м 

до 20м 

 
 

2000 денари 

 
 

120 000 денари 

 
 

180 000 денари 

Пловен објект со 
регистрирана дејност 
за превоз на патници 
со должина над 20 м 

 
 

3000 денари 

 
 

180 000 денари 

 
 

300 000 денари 

 
Едрилици 

 
/ 
 

 
12,000.00 ден. 

 

 
24,000.00 денари 

 
Пристанишна услуга - 60 ден. од патник. 
 

        ^len 2 
 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на добивањето согласност од Советот на 
општина Охрид.      

 
 
Бр. 02-598/3                                 Управен одбор 
Од 11.05.2023 година                    Претседател, 
Охрид                                                                                                Климент Димоски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ГАРАНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА 
ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката  за издавање на гаранција за задолжување на ЈП 
„Охридски Комуналец“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/131                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 
05/22), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 21 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 19215, 209/18, 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 4 од 
Законот за Јавен долг („Сл. Весник на РМ“ бр.62/05, 88/08, 35/11, 139/14, 98/19 и 151/21), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе 
следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ГАРАНЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ 

 НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД 
 

Член 1 
  Со оваа Oдлука се издава гаранција за задолжување на ЈП „Охридски Комуналец“ - 
Охрид за наменски кредит и условите на задолжување под кои таа се издава. 

Член 2 
Општина Охрид безусловно и неотповикливо се обврзува и ги гарантира сите 

плаќања на ЈП „Охридски Комуналец“ - Охрид кои ќе произлезат од Договорот за 
задолжување заради набавка на специјални возила за потребите на ЈП „Охридски 
Комуналец“ - Охрид. 

Член 3 
Општина Охрид дава гаранција за задолжување на ЈП „Охридски Комуналец“ - 

Охрид под следите услови: 
1. Вид на задолжување - наменски кредит од домашна банка 
2. Цел на задолжување - набавка на специјални возила за потребите на ЈП„Охридски 

Комуналец“ - Охрид 
3. Вкупен износ на задолжување - 140.000,оо евра или 8.640.000,оо во денарска 

противредност по среден курс на НБРМ  
4. Рок на отплата - 72 месеци. 

Член 4 
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  Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
Гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/65                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 
   

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката  за разрешување член во Управниот одбор на ЈП 
„Билјанини извори“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

     
Број 09-7731/132                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 17 и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 
РМ“ бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023 година ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈП „Билјанини извори“  Охрид и тоа: 
 
 

• ХАНА КАЉОШИ. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-7731/66                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА 
ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за разрешување член во Надзорниот одбор на ЈП 
„Нискоградба Охрид“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/133                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 17 и 17-ѓ од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на 
РМ“ бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023 година ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН ВО НАДЗОРНИОТ ОДБОР  

НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД 
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид и 
тоа: 
 

• ЃОРЃИ ПРОЈКОСКИ. 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-7731/67                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за разрешување и именување член во Училишниот 
Одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/134                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 106 од Законот за основно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.161/19 и 229/20), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
   

  О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР  

НА ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С.ПЕШТАНИ  
 

Член 1 
 Се разрешува членот во Училишниот одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ 
с.Пештани, поради поднесена оставка и тоа: 

•  ЈУЛИЈАНА САЈЧЕСКА  
   

Член 2 
 За член во Училишниот одбор на ООУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани се именува: 

•  БЕТИ ТУПОСКА 
Член 3 

Мандатот на членот во Училишниот одбор трае 3 години. 
 

 Член 4 
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 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/68                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 
2022 ГОДИНА СО ИНТЕГРИРАН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2022 ГОДИНА 

   
       
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за развој на Југозападниот плански регион за 2022 година со интегриран 
финансиски извештај за 2022 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/135                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 1/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден   26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 

      О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАЗВОЈ НА ЈУГОЗАПАДНИОТ ПЛАНСКИ РЕГИОН ЗА 2022 ГОДИНА  
СО ИНТЕГРИРАН ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2022 ГОДИНА   

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на 

Југозападниот плански регион за 2022 година со интегриран финансиски извештај за 2022 
година. 

Член  2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на општина Охрид. 
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Број 08-7731/69                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                          Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА МЕДИЦИНСКА И ДРУГ ВИД ОПРЕМА 
НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ ОД ПРОЕКТ КРОС4ОЛ ОД 2019 ГОДИНА, НА ЦРВЕН КРСТ ОХРИД, 

ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД И ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ОХРИД 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање на медицинска и друг вид опрема на трајно 
користење од Проект КРОС4ОЛ од 2019 година, на Црвен крст Охрид, Општа болница 
Охрид и ЈЗУ Здравствен дом Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/136                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 18 став 1, точка 15 од Статутот на Општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), постапувајќи по напатствијата на ревизорот на Проектот КРОС4ОЛ од 2019 година, 
Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 
 

  О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ДАВАЊЕ НА МЕДИЦИНСКА И ДРУГ ВИД ОПРЕМА ОД ПРОЕКТОТ КРОС4ОЛ НА ТРАЈНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ЦРВЕН КРСТ ОХРИД, ОПШТА БОЛНИЦА ОХРИД И ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ОХРИД 
 

Член 1 
 
       Со оваа одлука Општина Охрид дава согласност медицинска и друг вид на опрема   со 
следните карактеристики : 
 
 

Ред. 
Бр. 

Вид на опрема Количина 
 

   

  Црвен Крст Здравствен 
Дом 

Општа 
Болница 

Вкупно 
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1. Tablet 3 / / 3 
2. Activity Tracker 9 / / 9 
3. Blood pressure monitor 5 2 3 10 
4. Spirometer 2 1 / 3 
5. ECG 8 / 2 10 
6. Weight scale 2 / / 2 
7. Thermometer 3 2 4 9 
8. Pulse oximeter 1 1 1 3 
9. Electronic Stethoscope 7 / / 7 
10. Blood Glucose Meter  6 / / 6 
11. Work bench  1 / / 1 

 
да се даде на трајно користење на Црвен Крст Охрид, Општа Болница Охрид и ЈЗУ Здравствен 
дом Охрид, согласно техничката спецификација. 
     
ЦРВЕН КРСТ Количина Сериски Број 
Tablet - Galaxy TAB S5E PUBLIC 

3 
R52Mb0R6TTK (35042902) 
R52M80R6VVD (35042903) 
R52M90RD42A (35042904) 

Activity Tracker – Smart Bracelet 
Xiaomi 

9 19831/05927422 
19831/05927477 
19831/08712369 
19831/05927431 
19831/05927452 
19831/05927485 
19831/08712371 
19831/08718656 
19831/08718660 

Blood pressure monitor – BU 540 
Connect Upper Arm blood pressure 
monitor 

5 Производителот не работи со сериски 
броеви, туку само со ЕАН кодови. ЕАН 
код на производот е 4015588511820 

Spirometer 2 А23-Z005625 
А23-Z005628 

ECG – Shimmer3 ECG Kit 8 4C71, 7240, 5F38, 5453, 546A, 5FA7, 
5F96, 6BD9 

Weight scale – BS 450 connect 
BODY FAT SCALE 

2 Производителот не работи со сериски 
броеви, туку само со ЕАН кодови. ЕАН 
код на производот е 4015588405112 

Thermometer – For a comfort ear & 
forehead thermometer (Model No. 
IR21b, V4) 

3 1261518280007395 
126151828000742F 
1261518280007294 

Pulse oximeter – PM 150 Connect 
Pulse Oximeter w/Bluetooth smart 

1 Производителот не работи со сериски 
броеви, туку само со ЕАН кодови. ЕАН 
код на производот е 4015588794575 

Electronic Stethoscope – Gima 32495 
LITTMANN electronic 3200BK27 

7 18070001882058 
18110001959325 
18110001859340 
18110001959310 
18970001885189 
18070001885525 
18070001855196 

Blood Glucose Meter – FOR A 
Diamond DM30 Mini Blood Glucose 
Monitoring System 

6 428321846000787c 
428321846000785A 
428321846000786B 
428321846000789E 
4283218460007838 
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4283218460007849 
Work bench 1 Model No. AK43G09 

Rating: 100-240V 50/60 HZ 
 
ЗДРАВСТВЕН ДОМ Количина Сериски Број 
Blood pressure monitor – BU 540 
Connect Upper Arm blood pressure 
monitor 

2 
Производителот не работи со сериски бро  
туку само со ЕАН кодови. ЕАН код  
производот е 4015588511820 

Spirometer 1 А23-Z005630 
Thermometer – For a comfort ear & 
forehead thermometer (Model No. 
IR21b, V4) 

2 
1261518280007272 
1261518280007283 

Pulse oximeter – PM 150 Connect 
Pulse Oximeter w/Bluetooth smart 

1 Производителот не работи со сериски 
броеви, туку само со ЕАН кодови. ЕАН 
код на производот е 4015588794575 

 
ОПШТА БОЛНИЦА Количина Сериски Број 
Blood pressure monitor – BU 540 
Connect Upper Arm blood pressure 
monitor 

3 
Производителот не работи со сериски бро  
туку само со ЕАН кодови. ЕАН код  
производот е 4015588511820 

ECG – Shimmer3 ECG Kit 2 5F96, 5452,  
Thermometer – For a comfort ear & 
forehead thermometer (Model No. 
IR21b, V4) 4 

126151828000730C 
126151828000731D 
126151828000732E 
126151828000733F 

Pulse oximeter – PM 150 Connect 
Pulse Oximeter w/Bluetooth smart 

1 Производителот не работи со сериски 
броеви, туку само со ЕАН кодови. ЕАН 
код на производот е 4015588794575 

                                                                        
       

Член 2 
 

Опремата наведена во член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно користење на Црвен 
Крст Охрид, Општа Болница Охрид и ЈЗУ Здравствен дом Охрид, со оглед за намената која е 
издадена, без надомест. 

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи Договор за давање на 
опремата за трајно користење со Црвен Крст Охрид, Општа Болница Охрид и ЈЗУ Здравствен дом 
Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските помеѓу договорните страни. 

Сите трошоци кои произлегуваат од користењето на опремата како и амортизацијата на 
опремата да ги сносат соодветно Црвен Крст Охрид, Општа Болница Охрид и ЈЗУ Здравствен дом 
Охрид. 

 Член 3 
По стапување во сила на оваа Одлука се задолжува Сектор ТЛЕР заедно со примателите 

на донацијата да изготви записник за примопредавање на опремата.  
 

Член 4 

            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
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Број 08-7731/70                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                              Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД ЊУ ВИЖЕН ДОО 
ОХРИД ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ТРИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ОД Г.П.13.1.2, ФОРМИРАНА ВО ДУП ЗА УРБАН 
БЛОК 13.1 УЗ 13 ВО КО ОХРИД 2 ОПШТИНА ОХРИД 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката    за примање на донација од ЊУ ВИЖЕН ДОО 
Охрид за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на три 
градежни парцели од Г.П.13.1.2, формирана во ДУП за Урбан Блок 13.1 УЗ 13 во КО 
Охрид 2 Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/137                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 18 став 1 точка 15 од 
Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 6 став 1, член 11 став 1 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), како и член 63 став (1) од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020), Советот на општина Охрид на седницата 
оддржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

  О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ПРИМАЊЕ НА ДОНАЦИЈА ОД НЈУ ВИЖЕН ДОО ОХРИД ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ТРИ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ НА ГП 13.1.2 ФОРМИРАНА ВО ДУП ЗА УРБАН БЛОК 13.1 ЗА УЗ 13 ВО КО ОХРИД 2 

ОПШТИНА ОХРИД  
 

Член 1 
       Со оваа одлука, Општина Охрид се согласува да прими донација од НЈУ ВИЖЕН 
ДОО Охрид за изработка на Урбанистички Проект со план за парцелација за 
формирање на три градежни парцели на ГП 13.1.2 формирана во ДУП за Урбан Блок 
13.1 за УЗ 13 во КО Охрид 2 Општина Охрид, со површиан од 54151 м2, во зона 
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предвидена за градби  со основна класа на намена Д3-спорт и рекреација. Проектниот 
опфат (Градежната парцела 13.1.2) за кој треба да се изработи урбанистичкиот проект 
опфаќа делови од КП.бр8515/1, КП бр.8515/2, КП.бр.8515/5, КП.бр.8515/6, КП.бр8515/9, 
КП.бр.8515/10, КП.бр.8515/11, КП.бр.8515/12 и КП.бр.8515/13, сите во КО Охрид 2, место 
во порнешна касарна "Генерал Михајло Апостолски". 
                                                                               
                                                                          Член 2 
        Предмет на оваа Донација е Урбанистички Проект со план за парцелација за 
формирање на три градежни парцели на ГП 13.1.2 формирана во ДУП за Урбан Блок 13.1 
за УЗ 13 во КО Охрид 2 Општина Охрид, со површина од 54151 м2, во зона предвидена за 
градби  со основна класа на намена Д3-спорт и рекреација. 

Цел: Остваување - реализација на дејност од јавен интерес - спорт и рекреација. 
 

Член 3 
           За реализација на оваа Одлука се овластува Градоначалникот на Општина Охрид, да 
склучи Договор за примање на донација со НЈУ Вижен ДОО Охрид .      

Член 4 
Општина Охрид е согласна, согласно желбата на донаторот, по завршување на 

постапката за парцелација Урбанистичкиот проект да биде сопственост на општина 
Охрид. 

Член 5 
 

            Оваа одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-7731/71                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                               Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА 

НА НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2023 ГОДИНА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
   

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
поставување урбана опрема и времени објекти и за утврдување на висината на 
надоместокот (закупнина) за 2023 година во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
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Број 09-7731/138                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 82 од Законот за градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 190/2016 и 275/2019) и врз 
основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.Весник на РМ” бр.5/02), член 18 
од Статутот на општина Охрид (,,Службен гласник на општина Охрид” бр. 8/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со Програмата за поставување на 
урбана опрема во општина Охрид и Програмата за поставување времени објекти во 
општина Охрид, Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 
година, ја донесе следната: 
 

 ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

УРБАНА ОПРЕМА И ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ И ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА 
НАДОМЕСТОКОТ (ЗАКУПНИНА) ЗА 2023 ГОДИНА  ВО ОПШТИНА ОХРИД 

  
Член 1 

 Со оваа одлуката се врши изменување на Одлуката за поставување урбана опрема и 
времени објекти и за утврдување на висината на надоместокот (закупнина) за 2023 година 
во општина Охрид, Број 08-17370/42 од 22.12.2022 година донесена од страна на Советот 
на општина Охрид. 

Член 2 
 Урбаната опрема од член 5 став I точка 6 за користење површини за поставување 
на покриени и непокриени шанкови на локацијата прикажана во графички прилог 7 (дел 6) 
од оваа одлука се отстапува на ЈП Градски Пазар и целокупната постапка за издавање на 
оваа урбана опрема ќе ја спроведува ЈП Градски пазар под условите и цените утврдени во 
оваа одлука согласно закон. 
 

      Член 3  
 Оваа Одлука стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на општина Охрид”. 
 
Број 08-7731/72                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 2.3.27 
ВО ДУП УЗ 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.3. ОПФАТ 3, ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2010-2015), ОХРИД, ОПШТИНА 

ОХРИД 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување техничка исправка за ГП 2.3.27 во ДУП 
УЗ 2, дел од БЛОК 2.3. опфат 3, плански период (2010-2015), Охрид, Општина Охрид, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/139                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 2 и став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020),  член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023, ја донесе следната: 
 
 

  ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА ЗА ГП 2.3.27 ВО ДУП УЗ 2 ДЕЛ ОД БЛОК 2.3. 

ОПФАТ 3, ПЛАНСКИ ПЕРИОД (2010-2015) ГОДИНА, ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
          Се донесува техничка исправка за ГП 2.3.27 во ДУП УЗ 2 дел од БЛОК 2.3. опфат 3, 
плански период (2010-2015), Охрид, Општина Охрид од системот е-урбанизам како број 
на постапка 50563. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 
 Барање за техничка исправка  бр.0307/93-01 од 16.03.2023 г 
 Предлог за техничка исправка р. 14/23 март 2023 г 

 Позитивно мислење за Предлогот за техничка исправка од Комисија за урбанизам, 
бр.19-4664/2 од 05.05.2023 год.  

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава позитивно мислење за усвојување на техничката 

исправка за ГП 2.3.27 во ДУП УЗ 2 дел од БЛОК 2.3. опфат 3, плански период (2010-2015), 
Охрид, и истата ја доставува на донесување до Советот на општина Охрид. 
 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/73                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                         Претседател 
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О х р и д                                                                                                   Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА 

ПОСТАПКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДУП ЗА УЗ 10 ДЕЛ ОД УБ 10.1 - ОПФАТ 2 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА   Заклучокот за усвојување на Информација за постапката за 
донесување ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 - опфат 2, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/140                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ “ 
бр.5/02), како и член  18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на Општина 
Охрид, на седница одржана на ден 26.05.2023 година, го донесе следниот: 
 
 

  З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДУП ЗА УЗ 10 ДЕЛ ОД УБ 10.1 - ОПФАТ 2 
 

Член 1 
 

Се усвојува Информацијата за постапката за донесување ДУП за УЗ 10 дел од УБ 
10.1 - опфат 2. 

Составен дел на Информацијата се: 
 

• Предлог за спогодбено раскинување на Договорот заведен во општина 
Охрид под број 19-7220/1 од 11.05.2023 год. 

• Известување од ,,ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ,,Трајче ДООЕЛ 
Кавадарци“ бр.03-103 од 11.05.2023 год, заверен во општина Охрид под број 
19-7022/2 од 12.05.2023 год. 

 
            Член 2 

 Овој Заклучок стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
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Број 08-7731/74                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈА ЗА 

ПОСТАПКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДУП ЗА УЗ 2 ДЕЛ ОД УБ 2.4 - ОПФАТ 1 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА  Заклучокот за усвојување на Информација за постапката за 
донесување ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1, што го донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

       
Број 09-7731/141                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ “ 
бр.5/02), како и член  18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на Општина 
Охрид, на седница одржана на ден 26.05.2023 година, го донесе следниот: 

 
 

  З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ЗА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  

ДУП ЗА УЗ 2 ДЕЛ ОД УБ 2.4 - ОПФАТ 1 
 

Член 1 
Се усвојува Информацијата за постапката за донесување ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 

- опфат 1. 
Составен дел на Информацијата се: 
 

• Предлог за спогодбено раскинување на Договорот заведен во општина 
Охрид под број 19.-7068/2 од 11.05.2023 год. 

• Известување од ДПУП  ПОЛОГ ПРОЕКТ Гостивар бр. 0307-70/10-23 од 
11.05.2023 год. заверен во општина Охрид под број 19-7068/3 од 12.05.2023 
год. 

• Изјава за согласност за прекинување на постапка од инвеститор Љупчо 
Илоски заведена во општина Охрид под 20-7068/1 од 09.05.2023 год. 
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            Член 2 
 Овој Заклучок стапува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7731/75                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2023 година, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
 
Број 09-7731/142                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков ,с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 26.05.2023 година, ја 
донесе следната: 
 

  П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2023 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 

земјиште во областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и 
физички лица се врши дополнување и изменување на Годишната програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на општина Охрид за 2023 донесена од страна на 
Совет на општина Охрид со бр.08-17370/7 од 22.12.2022 год.  
ВО ТОЧКА  
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2. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКИ  
      ДОКУМЕНТАЦИИ  И ПЛАНСКО - ПРОЕКТНИ ДОКУМЕНТАЦИИ 
    
 I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
  
 ВО ТОЧКА  

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
 
СЕ  БРИШЕ ТОЧКА 10.1 
 
10  Урбан блок 10.1  
10.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2  Општина  (530.000,00) 

 

I-7. ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 

 
СЕ БРИШЕ ТОЧКА 1.2 ПОРАДИ ОДОБРУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ  
 
1.2 ПИ за изградба на линиски инфраструктурен објект, Локален 

пат од село Лескоец до с. Горно Лакочереј, општина Охрид 
 

 
IV. Планови финансирани со приватни иницијативи 
ВО  ТОЧКА 
IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
 
СЕ БРИШЕ ТОЧКА 3,1 
 
3 Урбан блок 2.4    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  Прив. иницијатива 

 

СЕ БРИШЕ ТОЧКА 14.1 ПОРАДИ УСВЈУВАЊЕ НА ДЕТАЛНИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

14 Урбан блок 9.1   
14.1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1 Прив. иницијатива 

 

Член 2 
Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
  
Број 08-7731/76                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
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О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 7.1.37, 
ГП 7.1.38, ГП 7.1.39, ГП 7.1.45 И ГП 7.1.46 ВО ДУП ЗА УЗ 7, УРБАН БЛОК 7.1, ОХРИД СО НАМЕНА 

А1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ОПШТИНА ОХРИД 
   
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување План за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 7.1.37, ГП 7.1.38, ГП 7.1.39, ГП 
7.1.45 и ГП 7.1.46 во ДУП за УЗ 7, урбан блок 7.1, Охрид со намена А1 - домување во куќи 
Општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

       
Број 09-7731/143                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023, ја донесе следната: 

 
 

 ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 7.1.37,  ГП 7.1.38, ГП 7.1.39, ГП 7.1.45 И ГП 7.1.46 ВО ДУП ЗА 
УЗ 7, УРБАН БЛОК 7.1, ОХРИД СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член 1 
Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација за 

градежни парцели ГП 7.1.37,  ГП 7.1.38, ГП 7.1.39, ГП 7.1.45 и ГП 7.1.46 во ДУП за УЗ 
7, урбан блок 7.1, Охрид со намена А1 – домување во куќи Општина Охрид, со тех.бр. 
34/22  од Април 2023 година, изработен од ДПУП „Пологпроект – про“ ДОО Гостивар, од 
системот е-урбанизам како број на постапка 46697. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF верзија 
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• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-3998/3 од 08.05.2023 год. 
• Извештај од извршена стручна ревизија на УППП, со тех.бр.03-350/22 од април 2023 

година, изработен од дооел „НИМАЕР“ – д.е. Скопје., 
• Барање за одобрување на УППП, со дел.бр.0307-34/3 од 16.12.2022 година. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/77                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                           Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 2.1 ВО ДУП ЗА 6-ТА УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА, УБ 6.2 - ОПФАТ 1 ВО КО ОХРИД 2 И КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 

13/2022 ОД МАЈ 2023 ГОДИНА 
   

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување План за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП 2.1 во ДУП за 6-та урбана заедница, УБ 6.2 - опфат 1 
во КО Охрид 2 и КО Охрид 3, Општина Охрид со тех.бр. 13/2022 од мај 2023 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/144                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023, ја донесе следната: 
 

  ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 2.1 ВО ДУП ЗА 6-ТА УРБАНА ЗАЕДНИЦА, УБ 6.2 – ОПФАТ 1 ВО  КО ОХРИД 
2 И КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД СО ТЕХ.БР. 13/2022 ОД МАЈ 2023 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација за 

ГП 2.1 во ДУП за 6-та урбана заедница, УБ 6.2 – опфат 1 во КО Охрид 2 и КО Охрид 3, 
Општина Охрид со тех.бр. 13/2022 од мај 2023 година, изработен од ТДПТУ „НЈУ 
ВИЖЕН“, ДОО Увоз Извоз Охрид, од системот е-урбанизам како број на постапка 42722. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF верзија 
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-3998/2 од 09.05.2023 год. 
• Извештај од стручна ревизија на УППП со тех.бр. 13/2022 од мај 2023 година, 

изработен од „КВАДАР“ ДОО Скопје со дел.бр. 0701-695/2 од 04.05.2023 година. 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/78                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                            Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ГП 2.5.66 И ГП 2.5.65 НА КП 16661/1, КП 16660/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 16661/2, КП 16661/3, 
КП 16660/1 КО ОХРИД 3, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА А1 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 
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КУЌИ ВО ДУП  ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 - ОПФАТ 1 ОХРИД, 
ОПШТИНА ОХРИД 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување План за парцелација од урбанистички 
проект со план за парцелација за промена на две градежни парцели ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 
на КП 16661/1, КП 16660/2 и делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, 
со основна класа на намена А1 - домување во станбени куќи во ДУП  дел од Урбана 
заедница 2, дел од Блок 2.5 - опфат 1 Охрид, Општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/145                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“ бр.32/2020), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за 
транспорт и врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023, ја донесе следната: 
 
 

  ОДЛУКА 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ДВЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 2.5.66 И ГП 2.5.65 НА КП 16661/1, КП 
16660/2 И ДЕЛОВИ ОД КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО ОХРИД 3, СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА 

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ ВО ДУП  ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 2, ДЕЛ ОД БЛОК 2.5 – 
ОПФАТ 1 ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД 

 
Член 1 

Се донесува План за парцелација од урбанистички проект со план за парцелација за 
промена на две градежни парцели ГП 2.5.66 и ГП 2.5.65 на КП 16661/1, КП 16660/2 и 
делови од КП 16661/2, КП 16661/3, КП 16660/1 КО Охрид 3, со основна класа на намена 
А1 – домување во станбени куќи во ДУП  дел од Урбана заедница 2, дел од Блок 2.5 – 
опфат 1 Охрид, Општина Охрид, со тех.бр. 11/22 од мај 2023 година, изработен од 
„Пологпроект - Про“, Доо Гостивар, од системот е-урбанизам како број на постапка 40781. 
 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат,   PDF верзија 
• План за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• Позитивно мислење бр. 19-3996/3 од 12.05.2023 год. 
• Извештај од извршена стручна ревизија на УППП, со тех.бр.03-65/22 од мај 2023 

година, изработен од дооел „НИМАЕР“ – д.е. Скопје, 
• Барање за одобрување на УППП. 
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Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план 
за парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-7731/79                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                             Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 426 КО ОХРИД 4 

   
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 426 
КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/146                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 426 КО ОХРИД 4 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 426 КО Охрид 4, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
       Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7731/ 80                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 814/2 КО ЛЕСКОЕЦ 

   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
814/2 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/147                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  203 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 814/2  КО ЛЕСКОЕЦ 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 814/2 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7731/ 81                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 905/1 И 905/5 КО ОРОВНИК 

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
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905/1 и 905/5 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/148                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА  КП.БР. 905/1 и 905/5 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 905/1 и 905/5 КО Оровник, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-7731/ 82                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 940 КО КОСЕЛ 

   
 

      
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 940 
КО Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

       
Број 09-7731/149                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
  

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 940 КО КОСЕЛ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 940 КО Косел, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-7731/83                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 951/24 КО ОРОВНИК 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
951/24 КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 
 
Број 09-7731/150                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 951/24 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 951/24 КО Оровник, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 Член 3 



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  207 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-7731/84                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1030/1 КО ЗАВОЈ 

   
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1030/1 КО Завој, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/151                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

НА КП.БР. 1030/1 КО ЗАВОЈ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
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објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1030/1 КО 
Завој, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7731/85                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1818/1, 1818/3 И 1175/2 КО ЉУБАНИШТА 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
1818/1, 1818/3 и 1175/2 КО Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/152                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 1818/1, 1818/3  И 1175/2 КО ЉУБАНИШТА 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 1818/1, 1818/3  и 
1175/2 КО Љубаништа, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
   

 
Број 08-7731/86                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2023/2 И 2022 КО ЛЕСКОЕЦ 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2023/2 и 2022 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/153                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
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О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
  

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2023/2 И 2022  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2023/2 и 2022 КО Лескоец, 
кој што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

 Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7731/87                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2154/7 КО ЛЕСКОЕЦ 

   
         



29.05.2023 година                  „Службен гласник“ бр. 6                     страна  211 
 

                                                            e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
                                                                                    

 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2154/7 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/154                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2154/7  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2154/7 КО 
Лескоец, кој што е надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7731/88                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2162 КО ЛЕСКОЕЦ 

  
 
        

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2162 
КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 
 
Број 09-7731/155                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2162  КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2162 КО Лескоец, кој што е 
надвор од урбанистичка документација. 
 
                                                                        Член 2 

    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

                                                          Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   

 
 
Број 08-7731/89                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2231/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

   
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2231/1 КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 26.05.2023 година. 
 

        
Број 09-7731/156                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023 година, ја донесе следната: 
  

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2231/1 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 
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Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2231/1 КО Д.Лакочереј, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

                                                          Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                          Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 

 
Број 08-7731/90                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2602 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА   Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 2602 
КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 
 
Број 09-7731/157                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
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Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2602 КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2602 КО Д.Лакочереј, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
Број 08-7731/91                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 2741/1 КО КОЊСКО 

      
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
2741/1 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/158                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
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објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 2741/1 КО КОЊСКО  

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 2741/1  КО Коњско, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 

 
 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
Број 08-7731/92                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 4228/4 КО ОХРИД 4 

   
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр. 
4228/4 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/159                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
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26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
НА КП.БР. 4228/4  КО ОХРИД 4 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување урбанистичко-планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
со цел вклопување на бесправно изградениот објект на  KП.бр. 4228/4  КО Охрид 4, кој 
што е надвор од урбанистичка документација. 
 

Член 2 
    Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                        Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.   

 
Број 08-7731/93                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 2492 И 2494/1 КО ЛЕСКОЕЦ  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 2492 и 
2494/1 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 26.05.2023 година. 
 
Број 09-7731/160                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  

КП.БР. 2492 И 2494/1 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1 
Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти, се утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за 
усогласување на намената на земјиштето на КП.бр. 2492 и 2494/1 КО Лескоец,  на која  се 
наоѓа бесправно изграденот објект 1 и 2. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 

     Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
  
Број 08-7731/94                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
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општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот 
на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР. 8607/2  КО ОХРИД 2 

   
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за утврдување потреба од донесување урбанистичко - 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на Кп.бр. 8607/2  КО 
Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
26.05.2023 година. 
 

 
    

Број 09-7731/161                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р. 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ бр. 23/2011, 
155/2012, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 174/21), 
како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 26.05.2023 година, ја донесе следната: 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА  

КП.БР. 8607/2 КО ОХРИД 2 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука, а согласно Законот за постапување со бесправно изградени објекти, се 
утврдува потреба од донесување урбанистичко - планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП.бр.8607/2 КО Охрид 2,  на која  се наоѓа бесправно 
изграденот објект 1. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
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Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
  
Број 08-7731/95                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
26.05.2023 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Сашо Донев,с.р. 
 
 
 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 

објавува дека по барањето  на инвеститорот Трајче Скрчески ул.Галичица бр.3 Охрид  му  
се одобрува изградба на А1 индивидуална станбена зграда од Втора категорија, со катност 
По+Пр+2к на Гп за  Кп.11815  КО Охрид 2  согласно извод бр.20-1543/2 од 16.02.2021 год. 
за ДУП  за 8 ма Урбана Единица Охрид донесен со Одлука бр.08-11803 од 06.12.1999 год.   
          Се повикува Марјанчо Жилески ул.8 ми Септември   бр.14 Охрид и Сузана 
Жилевска ул.8 ми Септември бр.14 Охрид  сопственици на Кп.бр.11794 КО Охрид 2, 
преку информации добиени од АКН Охрид и се известуваат за донесеното одобрение и се 
задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во просториите на Секторот 
за урбанизам и управување со градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
           Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека врз основа на член 59    став 1 и 2 алинеа 2 од Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 
25/13,  79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20), а решавајќи по барањето Уп.1 бр. 20 - 71 од 02.02.2023 год. на инвеститорот 
ДАМОСКИ ДООЕЛ Охрид со седиште на Ул. Шар Планина бр.32, Охрид му се одобрува 
надградба на Пк на објект  А1 со катност Пр и 2Ката на Кп.бр.14032/3 КО Охрид 3 . 
По барањето беше одлучено со Одобрение за градба Уп1бр.20-71 од 12.04.2023 год. 
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Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните 
соседи за издаденото одобрение. 
Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на КП.бр. 14032/3 КО Охрид 3  се наоѓа 
парцелата КП.бр.14028  КО Охрид 3 сосопственост непозната согласно податоците 
добиени од АКН. 
           Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата. 
          Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 

 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, 
објавува дека по барањето Уп.1 бр. 20 - 855 од 19.12.2022 год. На инвеститорот ЛТХ 
Леарница ДООЕЛ - Охрид со адреса на 15 Корпус 89, Охрид  му се одобрува изградба на 
Индустриски објект со  намена Г– Објект од Втора категорија и катност Пр, а на дел од 
објектот и К1 на Г.П. формирана од Кп.бр.1684/4 КО Охрид 4,  согласно Урбанистички 
проект за индустриски комплекс Леарница со тех.бр. 15/2006 од октомври 2006 год. 
изработен од УРБАН ДОО Охрид. 
По барањето беше одлучено со Одобрение за градба Уп1бр.20-855 од 13.03.2023 год. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и 
непосредните соседи за издаденото одобрение. 
Од податоците добиени од АКН Охрид како сосед на КП.бр. 1684/4 КО Охрид 4 се наоѓа 
парцелата КП.бр.3701  КО Охрид 4 сопственост на Неданоски Ристе Спасе со адреса 
добиена од АКН ул.Веле Марков бр.10 Охрид  чие известување се врати од пошта со 
назнака преселен. 
            Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со 
издаденото одобрение за градба на непосредниот сосед во наредните 15 денови од 
објавата. 
           Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе 
сметаме дека е извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 
 

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорите ИНГ А4 ДООЕЛ Струга, со седиште на 
ул.Плоштад на Револуцијата бр.2 Струга, Рејхан Чутра со адреса на ул.Богомилска бр.37, 
Хазал Чутра со адреса на ул.Богомилска бр.37 Охрид и Џејда Чутра со адреса на 
ул.Богомилска бр.37 Охрид, им се одобрува изградба на колективна станбена зграда А2–
колективно домување од Втора категорија, со катност По+Пр+4, на Г.П.7.1.127 на дел од 
КП бр.11022/5 на КП бр.11022/21, дел од КП бр.11044 и дел од КП бр.11051/3 во КО 
Охрид 2, согласно ДУП Урбана Заедница 7 блок 7.1 Охрид Општина Охрид,  донесен со 
Одлука бр.07-8141/18 од 25.12.2013 год 
  Се повикуваат лицата Никола Здравески 7 Конорс Роад Мернда Викториа 3754 
Австралија, Гордана Здравеска 9 Конорс Роад Мернда Викториа 3754 Австралија, 
Катерина Зафироска 9 Конорс Роад Мернда Викториа 3754 Австралија, Лилјана 
Лозановска Угриноска ул.Козара бр.68 Скопје, Митровски Борис Бул.Македонски 
Просветители бр.26/3 Охрид, Лозновски Благој ул.Козара бр.68 Скопје,  се известуваат за 
донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат 
во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да изврши 
увид во предметот 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами. 
 
  

Сектор за урбанизам и управување со                 
градежно земјиште 

       По Овластување на Градоначалник 
       Кирил Илоски,с.р. 
 


	Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци заклучно со месец март)
	1.1.  ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид

	Улици од I категорија
	улици од IV категорија
	Градско зеленило
	Дрвореди
	Вонградско зеленило
	4. ПРЕСМЕТКА НА ВРЕДНОСТА НА ИЗВРШЕНАТА РАБОТА

	Од страна на стручните служби со цел реализација на оваа програма  преземени се  активности за :
	 Согледување на постојната состојба на исправноста и функционалност на сообраќајната опрема и сигнализација ;
	 Утврдување на одредени проблематични сообраќајни точки и нивно решавање ;
	 Изготвување на сообраќајни проекти и технички решенија согласно настанатите потреби;
	 Во овој период со цел реализација на утврдените програмски активности изготвени се технички проекти со соодветни предмер пресметки и спроведени постапки за склучување на договори за:
	 Изведба на  сообраќајна сигналзиација на подрачјето на Општина Охрид;
	 Набавка на вертикална сообраќајна сигнализација .
	 Распишан е оглас за одржување на автобуските постојки како дел од сообраќајната безбедност во градот .
	Табеларен приказ на реализација на активностите преку потрошок на буџетски средства е даден  во следната табела .
	Процесот на буџетирање и започнување на исполнување на зацртаните задачи и цели во годишните програми за тековната година започнуваат со започнување на овој квартал и остварувањата на буџетот како и годишните програми во овој период се првиот индикат...
	Од аспект на решавањето на проблемите и потребите на граѓаните, решавање на предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа овој извештај и извештаите по буџетските програми ќе го прикажат квалитетот на решавање и извршувањето на обврските и ќе се д...
	Како една од најважните активности во локалната самоуправа буџетирањето како процес воедно е и една од најзначајните активности во напорите за  задоволување на секојдневните потреби на граѓаните и како процес бара директна вклученост на сите засегна...
	Од начинот и квалитетот во спроведувањето на овие активности ќе зависи и квалитетот на услугите кои ги овозможува соодветната локална самоуправа и задоволството на граѓаните од работата на истата.
	Во процесот на спроведување на процесите на буџетирање мора да се воспостават и механизами за контрола на трошоците на општините во спротивно може да доведе до сериозно загрозување на иднината на локалната самоуправа што не беше така ретко во минатиот...
	Во овој контекст со измените во законот за финансирање на ЕЛС  се ограничува креирањето на нивото на буџетот во делот на сопствените приходи – основниот буџет на општините со пораст од најмногу 20 % од просечно остварените приходи во последните три г...
	Отсуство на вакви механизми на контрола во минатиот период  во незавидна положба донесоа многу општини а последиците сеуште се присутни и се пречка за натамошниот раст и развој на голем број локални самоуправи.
	За успешност на овој процес и зајакнување на капацитетите на локланаа самоуправа потребно е зајакнување на активностите и процесите за отстранување односно намалување на регионалните разлики, зголемување на надлежностите на општините, јакнење на фиска...
	Локалните власти мора да имаат целосна фискална автономија и можност односно право самостојно да ги утврдувааат и менуваат даночните стапки и даночните основици согласно своите согледувања, процени и анализи. Во моментов ова право во ограничен степен ...
	Буџетот изработен врз база на критериумите претходно елаборирани како годишен план за финансирање на функциите и обврските се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За реално утврдување на вкупните годишни приходи и расходи по...

